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استاندار هرمزگان خبر داد

 سفر معاون اول رئیس جمهور 
و رئیس مجلس به هرمزگان

 استاندار هرمزگان از سفر دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری و دکتر لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی در هفته جاری به استان هرمزگان خبر داد.

  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان هرمزگان با بیان اینکه دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری و دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اســامی در هفته جاری به استان هرمزگان سفر می کنند، عنوان کرد: سفر دکتر جهانگیری معاون اول رئیس 

جمهوری به استان هرمزگان روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری انجام می شود.
  وی ادامه داد: در این سفر دکتر جهانگیری از مناطق شمال استان هرمزگان بازدید خواهد داشت و علاوه بر آن 
پروژه های بزرگی همچون فاز نخست آب شیرین کن 100 هزار متر مکعبی بندرعباس و نیروگاه منطقه ویژه 

اقتصادی خلیج فارس با حضور معاون اول رئیس جمهوری به بهره برداری خواهد رسید.

  استاندار هرمزگان افزود: بازدید از بنادر، گمرکات و مجتمع کشتی سازی از دیگر برنامه های سفر معاون اول 
رئیس جمهور به هرمزگان خواهد بود.

همتی تصریح کرد: همچنین نشست شورای اداری استان هرمزگان و نشست با فعالین اقتصادی استان هرمزگان 
نیز با ح  ضور معاون اول رئیس جمهور برگزار خواهد شد.

  وی با بیان اینکه سفر دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی نیز روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته 
جاری به هرمزگان انجام خواهد شد، اظهار داشت: بازدید از سواحل مکران در شرق استان هرمزگان و بررسی 
طرح های توسعه این منطقه از برنامه های سفر دکتر لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی به هرمزگان است.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: افتتاح پروژه های پرورش میگو و بازدید از بندرخمیر از دیگر برنامه های 

سفر رئیس مجلس شورای اسلامی به هرمزگان است.

با حضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر نیرو؛

 فاز نخست 
آب‌شیرین‌کن بندرعباس 

افتتاح می شود
1

با همکاری آموزش و پرورش استثنایی 
و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران؛

روز معلولین ویژه 
دانش‌آموزان استثنایی 

استان برگزار شد

3

همزمان با حضور وزیر نیرو صورت می گیرد

 افتتاح طرح تامین 
آب شرب بندرعباس 

از سدهای شمیل 
و نیان

حکم دیوان محاسبات درباره بخشی از پرونده بورسیه ها 

دستور جدید رئیس جمهور درباره اجرای اصل 44

چین سفیر کانادا را در پی ماجرای »هواوی« احضار کرد 

طرح »سفینه« نیروی دریایی ارتش رونمایی شد 

دستگیری4 متهم حادثه تروریستی چابهار 

پشت پرده سیاست 
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استاندار هرمزگان تاکید کرد
مشارکت مردم

2در نوسازی بافت های فرسوده
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فرمانده مرزبانی ناجا:
تفاوت ارزش کالاها در مرزها 

مشکلات مرزبانان را بیشتر می‌کند
معاون قضایی دادستانی کل کشور اعلام کرد

عزم دادستانی کل کشور 
برای برخورد با جرایم مالیاتی

برگزاری جشنواره رسانه ابوذر 
در هرمزگان

صفحه 1 
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آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Beton Sahel
Aba 

صفحه 2 
مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد

جرم انگاری، عامل کاهش 
فرارهای مالیاتی

صفحه 1را بخوانید

ریا 
: د

س 
عک

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان تاکید کرد
جرم انگاری، عامل کاهش فرارهای مالیاتی 

هرمزگان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
فرارمالیاتی  انگاری  جرم  گفت: 
فرارهای  عاملی درجهت کاهش 

مالیاتی محسوب می شود.
به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا، 
اصلاح  با  افزود:  شــاکررضامریدی 
قانــون مالیــات های مســتقیم که 
درماده۲۷۴ فــرار مالیاتی هم جرم 
محسوب می‌شود که برهمین اساس 
سازمان امور مالیاتی کشور می بایست 
برعلیه مؤدیانی که فرارمالیاتی داشته اند، از طریق دستگاه قضایی، اعلام جرم 
نماید که این موضوع نقــش مهمی را در کاهش فرارهای مالیاتی دارد. وی 
اظهارداشت: رسیدگی به پرونده هایی باتراکنش بالای پنج میلیاردتومان که از 
طرف ستاد مبارزه با پولشویی  به ادارات امور مالیاتی ارسال می شود هم در 

شناسایی و برخورد قانونی با فرارهای مالیاتی اثرگذار است.
  مریدی از واحدیابی سیســتماتیک و فیزیکی در خصوص شناســایی 
فعالان اقتصادی فاقد مجوز و اجــرای مفاد مواد ۱۶۹و۱۶۹مکرر قانون 

مالیات‌های مستقیم به عنوان دیگر اقدامات اداره کل امور مالیاتی هرمزگان 
برای شناســایی فراریان مالیاتی نام برد.مدیــرکل امور مالیاتی هرمزگان 
تاکیدکرد: باسیستم هایی که سازمان امور مالیاتی طراحی کرده است تقریبا 
در منابعی که فرار مالیاتی مشهود است؛ شناسایی صورت گرفته و رسیدگی 

و تشخیص پرونده های مذکور را در اولویت قرار داده ایم.
  وی خاطرنشان کرد: کسانی که مبادرت به اخذ کارت بازرگانی یاکارت‌های 
صــادرات و واردات کردند ولی از انجام تکالیف قانونی خود درخصوص 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی خودداری کردند که مقرر شد صددرصد پرونده‌های 
مذکور که از تسلیم اظهارنامه خودداری نموده اند، رسیدگی شود.مریدی 
تصریح کرد: از طرفی باتوجه به اختیاراتی که از سوی وزیر وقت صنعت، 
معدن و تجارت به روســای ادارات صنعت معدن و تجارت اســتان ها 
 تفویض شده است، مکاتبات لازم درخصوص تجدیدنظر و راست آزمایی 

کارت های بازرگانی از ادارات مذکور صورت گرفته است.
  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: درهمین راستا هم ۷۹مورد کارت 
بازرگانی دارای بدهی مالیاتی شناســایی و به ســازمان صنعت، معدن 
 و تجارت استان ارسال شــده و منتظر اقدامات و اعلام نظر این سازمان 

هستیم.

لزوم نوسازی وسایل ورزشی و تفریحی پارک ها
صفحه 2 را بخوانید

  مدیرعامل شرکت سهامی آب و فاضلاب 
هرمزگان گفت: فاز نخســت پروژه آب 
شــيرين كن يكصد هــزار متر مكعبي 
بندرعباس باحضور معــاون اول رییس 
جمهــور و وزیر نیرو به بهــره برداری 

می‌رسد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، امین قصمی 
افزود: این پروژه  با هدف توليد بخشــي از 
آب آشاميدني مورد نياز اين شهرستان از آب 
خليج فارس همزمان با سفر روزهای دوشنبه 
و سه شنبه معاون اول رییس جمهور و وزیر 

نیرو افتتاح مي شود.
 وی اظهار داشت: ظرفيت توليد آب آشاميدني 
اين پروژه در پايان اجراي فاز نخســت، 20 
هزار مترمكعب در شــبانه روز معادل 230 
ليتر بر ثانيه است که با اعتباری بالغ بر 2600 
ميليارد ريال اجرا شده است و پس از اجراي 
فاز نهايي، تولید آب از آبشیرین کن به 100 

هزار مترمكعب در روز است.
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
خاطرنشان کرد: در كارخانه آب شيرين كن 

بندرعباس، آب شور خليج فارس از طريق 
 Reverse( فرآيند مدرن اســمز معكــوس

Osmosis( نمك زدائي مي شود.

 وی تصریح کرد: جهــت اجرای اين پروژه 
عمليات پــي كني، خاک بــرداري، اجراي 
موج شکن، تحکيم بستر، فعاليت هاي ابنيه 
و ســاختماني و محوطه ســازي، عمليات 
مكانكيي، عمليات برقــي و تجهيزات ابزار 
دقيق و سيستم PLC، ســامانه تزريق مواد 
شــيميايي و معدني، ساخت كي باب مخزن 
به ظرفيــت ده هزار مترمكعــب، اجراي 6 
يكلومتر خط انتقــال آب و احداث كي باب 
ايستگاه پمپاژ انجام پذيرفته است كه علاوه 
بر سيستمهاي معمول سايتهاي نمك زدائي 
كشور، اين سايت مجهز به سيستمهاي پيش 
)PreTreatment( و پســا تصفيه  تصفيه 

)PostTreatment( مي باشد.
قصمی گفت: مشــاركت »شــايا«، نماينده 
چهار شركت فرآب، تانا انرژي، تيو انرژي و 
ماشين‌سازي ويژه است كه اجراي بزرگترين 
آب شيرين کن كشور در شهر بندرعباس را 

به عهده دارنــد.  وی افزود: در حال حاضر 
آبفاي هرمزگان با احداث 17 ســايت آب 
شــيرين كن فعال با حجم ســرمايه گذاري 
یازده هزار ميليارد ريال و حجم آب توليدي 
به ميزان 62 هزار مترمکعب در شــبانه روز 
 در سطح شــهرها و جزاير، بالاترين ميزان 
سرمايه گذاري و بيشترين حجم نمك زدائي 
 در سطح كشور از طريق سرمايه گذاري بخش 

خصوصي است.

باحضور معاون اول رئیس جمهور و وزیر نیرو؛
 فاز نخست آب شیرین کن بندرعباس افتتاح می شود
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عضو شورای اسلامی شــهر بندرعباس با بیان این‌که پشت‌پرده 
انتخاب پیمانکاران ناتوان چیســت؟ گفت: حداقل به خاطر اهداف 

انتخاباتی به داد کارگران برسید.
  به گزارش فارس، فاطمه جراره در نطق پیش از دســتور جلسه شورا 
اظهار داشت: همه ما اعضای شورای شهر و مسؤولان شهرداری مخصوصاً 
شهردار باید بدانیم که رکن اساسی اجرای تصمیمات؛ نیروی انسانی چه 
در بدنه شهرداری و چه افراد مرتبط با پیمانکاران شهرداری هستند.اگر 
رضایتمندی نیروی انسانی ایجاد نشود باید مطمئن باشیم که تصمیمات به 
خوبی اجرا نخواهد شد. در چند روز گذشته، متاسفانه شرایط بد نیروی 
انســانی بر کارگران عزیز و زحمت‌کش شرکت عقاب قشم، آنقدر فشار 
آورده بود که آنها مجبور به تجمع شده بودند با ترس این‌که احتمال دارد 

این کارشان باعث بی‌کار شدنشان بشود.
  این اتفاق نه برای ما اعضای شــورا زیباســت و نه از آن مهم‌تر برای 
شــهرداری و شهردار. چرا نباید به درد نیروی انسانی و سخنانش توجه 
شود که آنها مجبور بشوند با تجمع در مقابل یک ارگان سیاسی و امنیتی 
حرف دل خود را بزنند.چه عواملی باعث این نارضایتی‌ها شــده است. 

چرا شهردار محترم همیشه در سکوت به سر  می‌برند ؟چرا نه پاسخی به 
اعتراضات کارگری و نه حتی پاسخی به اعضای شورای شهر نمی‌دهند؟.

چرا باید کارگران فیش حقوقی دریافت نکنند؟ چرا باید کارگران با سال‌ها 
تجربه و فعالیت در این حوزه قرارداد یک ماهه داشته و هر روز خوف و 
تهدید اخراج داشته باشند؟ چرا از همه مهم‌تر باید حقوقشان از سال‌های 
قبل کمتر باشد؟ صرفه‌جویی را متاسفانه از جای بدی شروع کرده‌اید! از 
حقوق کارگر از حقوق پایین‌ترین؛ ضعیف‌ترین و زحمتکش‌ترین قشــر 
شــهرداری؟چرا برای نظارت بر حضور کارگران که امر درســتی است 
دســتگاهی را در یــک نقطه آن هم پارک دولت نصــب کرده‌اید و این 
کارگران مجبورند هر روز خود را به آن نقطه برســانند آیا واقعا نمی شد 
در چند نقطه این کار را انجام داد؟ هزینه هنگفت رفت و آمد را چه کسی 

می‌پردازد؟ همین قشر ضعیف با همین درآمد کم؟

چرا پیمانکار توانمند متاسفانه انتخاب نمی‌شود ؟ چرا پیمانکار باید فقط 
واســطه بین شهرداری و کارگران باشــد و تا پول از شهرداری دریافت 
نکرده حقوقی نمی‌پــردازد ؟ مگر قرار نبود چندین ماه بتواند توان مالی 
ایجاد کند که اگر شــهرداری به هر علتی نتوانست پرداختی انجام بدهد 
شرکت به کارگران پرداخت کرده و باعث نارضایتی نشود؟ چه عواملی 
در شهرداری و خارج آن باعث انتخاب پیمانکاری می‌شود که حتی برنده 

مزایده یا مناقصه نبوده است و این‌گونه ناتوان جلوه می‌کند؟
  مسؤولان عالی رتبه شــهرداری؛ اگر خدمت‌رسانی صحیح به شهر و 
رضایتمندی نیروی انســانی مخصوصاً قشر ضعیف آن اولویت اول شما 
نیست ؛ باید بدانید که رضایتمندی این قشر که مرتبط مستقیم با شهرداری 
هستند می‌تواند در همان اهداف تبلیغاتی و انتخاباتی شما نیز مثمر ثمر 

باشد. حداقل با این نگاه به داد این کارگران برسید.

عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس:

پشت‌پرده انتخاب پیمانکاران ناتوان چیست؟

انعکاس
ایران خبر نوشت: قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت در مراسم تقدیر از خدمات 
ایرج فاضل رئیس ســابق نظام پزشکی کشور که در دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی برگزار شد، اظهار کرد: فاضل دو رهبر و سه رئیس جمهور را عمل جراحی 
کرده و خدماتی شایسته‌ را به دین، ملت و کشورمان ارائه داده است.وی ادامه داد: 
امروز متأسفانه افراد انقلابی داریم که بویی از اسلام و انقلاب نبرده‌اند ولی ادعای 

زیادی در این خصوص دارند.
اعتماد آنلاین نوشــت: محمدرضا عارف رئیس فراکســیون امید مجلس گفت: 
نمایندگان توقعاتی از وزیر علوم داشتند که بعضاً احساس می‌کنند توقعاتشان عملی 
نشــده است. برخی از نمایندگان به خصوص در ارتباط با جایگاه وزارت علوم و 

نظام آموزش عالی کشور بحث دارند.
ایران خبر نوشت: علی مطهری طی سخنانی در اجلاس مدیران و رؤسای مراکز 
و دفاتر استانی خبرگزاری دولت اظهار کرد: ایرادی ندارد که تعدادی از سُنی‌ها را 

در منصب وزیر داشته باشیم.
خبرآنلاین نوشت: ســید مصطفی میرسلیم رئیس شورای مرکزی حزب موتلفه 
گفت: ۲۰۰ دفتری که در کشــور داریم بیکار نیستند. این ها در طول سال مشغول 
بررسی افراد سرشناسی‌ هستند که قابلیت‌های خوبی دارند. ما حتما فهرست حزبی 

تهیه خواهیم کرد و به اطلاع مردم خواهیم رساند.
نامه نیوز  نوشــت: محمد مهاجری از فعالان رســانه ای مدعی شده که یکی از 

نمایندگان حامی طرح استیضاح‌تابعیت افغان دارد.
دستگیری4 متهم حادثه تروریستی چابهار 

دادستان زاهدان از دستگیری چهار متهم در خصوص حادثه تروریستی پنج شنبه 
در چابهار خبر داد. به گزارش ایســنا، حجت الاســام موحدی راد به این گفته 
بســنده کرد که تحقیقات درباره نقش متهمان در عملیات تروریستی و شناسایی 
دیگر متهمان ادامه خواهد داشــت. همزمان به گفته وزیر اطلاعات سرویس‌های 
امنیتی منطقه پشت پرده اقدامات تروریستی کشور هستند. حجت الاسلام علوی 
در پاســخ به سوال دیگری مبنی بر این‌که مسبب گروه‌های تروریستی در اهواز و 
چابهار چه کشورهایی هستند، ادامه داد: جریان‌های سرویس‌های امنیتی در منطقه 
و سیاست‌ها و راهبردهای رژیم صهیونیستی حضور دارند و آمریکا هم متاسفانه از 
این جریان تروریســتی حمایت می‌کند. به گزارش ایسنا، علوی در پایان گفت: از 
نظر آن ها تروریســمی که در جهت اهداف آن ها باشد تروریسم مطلوب به شمار 
می‌آید. سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی نیز در پاسخ به این سوال که خودروی 
عامل انتحاری حامل چه میزان مواد منفجره بود؟ گفت:  تحقیقات در این باره ادامه 
دارد. به گزارش مهر، حق شــناس معاون امور دریایی سازمان بنادر درباره این که 
آیا انفجار تروریستی منجر به نگرانی سرمایه گذاران به ویژه سرمایه گذاران بندر 
چابهار در خصوص امنیت منطقه می شود، ضمن تکذیب خروج هندی ها از چابهار 
گفت: پروژه های زیرساختی بندر شهید بهشتی را با قدرت ادامه می دهیم. به گفته 
وی، از نظر این ســازمان، حادثه روز پنج شنبه حادثه مهمی نبود و این انفجار نه 
ارتباطی به توســعه بندر چابهار دارد و نه آینده این شهر و پروژه های زیرساختی 

سازمان بنادر و منطقه آزاد. 

پشت پرده سیاست 

ضرب الاجل یک ماهه به اعضای کابینه درباره اصلاح سیستم اداری
طبق بخشــنامه روزهای اخیر یک نهاد مسئول به همه وزیران و روسای سازمان 
های دولتی، از آن ها خواســته شده با توجه به ابلاغیه امسال رئیس جمهور در 
خصوص اصلاح نظام اداری، مسئولان دســتگاه های اجرایی موظفند وضعیت 
موجود، اهداف ســه سال آینده )تا سال 1400( و طرح استانی مربوط به اصلاح 
سیستم اداری خود را در قالب فرم های مشخص و ابلاغی، تنظیم و پس از تصویب 

دستگاه مربوط، حداکثر تا 10 دی ماه امسال برای دولت ارسال کنند.
محسن هاشــمی: سران اصلاحات اراده ای برای تشــکیل »پارلمان اصلاحات« 

ندارند 
رئیس شــورای مرکزی حزب کارگزاران با اشاره به گمانه‌زنی‌ها درباره تشکیل 
پارلمان اصلاحات، گفت: سران جریان اصلاحات اراده‌ای برای تشکیل پارلمان 
اصلاحات ندارند.محســن هاشمی در گفت‌وگو با  تسنیم در این باره اظهار کرد: 
عملی کردن طرح پارلمان اصلاحــات یا همان مجمع عمومی اصلاح‌طلبان کار 
سخت و پیچیده‌ای است. معمولاً این رهبران جریان اصلاحات هستند که این‌گونه 
طرح‌ها و پیشنهادها را باید با جدیت پیگیری کنند تا به سرانجام مشخصی برسد. 
وی افزود: با این تفاســیر تاکنون اراده‌ای در رهبــران جبهه اصلاحات برای به 
ســرانجام رسیدن طرح پارلمان اصلاحات مشاهده نکردم.رئیس شورای مرکزی 
حزب کارگزاران گفت: طرح ایجاد پارلمان اصلاحات هم‌اکنون در کمیته سیاسی 
شورای هماهنگی جبهه اصلاحات مطرح شده و احزاب عضو این شورا در حال 
بررسی آن هســتند اما به‌اعتقاد من این طرح به اصطلاح در مرحله توفان مغزی 
اســت و هنوز به مرز پختگی نرسیده است.هاشمی در پاسخ به این سؤال که آیا 
تا انتخابات سال آینده، طرح تشــکیل پارلمان اصلاحات به مرحله عملیاتی و 
برگزاری جلســات می‌رسد، تصریح کرد: عرض کردم اگر اراده برتری پشت این 
طرح باشد، می‌توان امیدوار بود که سازوکار مجمع عمومی اصلاحات در انتخابات 

آینده مجلس نیز نقش‌آفرین باشد.
دستور جدید رئیس جمهور درباره اجرای اصل 44

بر اساس گزارش یک مسئول اقتصادی در کابینه به تعدادی از مدیران نهاد ریاست 
جمهوری، اعلام شــده در اجرای دســتور رئیس جمهور مبنی بر واگذاری باقی 
مانده سهام متعلق به دولت در شرکت و بنگاه های گروه دو - ذکر شده در قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل 44 - و کاستن از امور تصدی گری قوه مجریه که 
در دولت دوازدهم با جدیت بیشــتری تعقیب می شود، طرح واگذاری باقی مانده 
سهام متعلق به دولت در برخی بانک ها، مجموعه های صنعتی و خودروسازی به 

صورت جدی پیگیری خواهد شد.
چین سفیر کانادا را در پی ماجرای »هواوی« احضار کرد 

 چین  اعلام کرد ســفیر کانادا در پکن فراخوانده شــده تا مراتب اعتراض شدید 
چین به دســتگیری »منگ وانژو« مدیر ارشد شرکت هواوی به وی ابلاغ شود.به 
گزارش  تسنیم   کانادا شنبه هفته پیش خانم منگ را دستگیر کرد.منگ متهم است 
که به دروغ به بانک انگلیســی HSBC اعلام کرده شرکت او از قوانین تحریمی 
آمریکا علیه ایران تبعیت کرده است، چین به کانادا هشدار داده است که آزادنکردن 

اوعواقب زیادی در پی خواهد داشت. 

حکم نهایی دیوان محاسبات درباره بخشی از پرونده بورسیه ها 
دیوان محاسبات کشور حکم نهایی خود را درباره یکی از اختلافات ناشی از بورسیه‌های 
دولت دهم صادر کرد؛ حکمی که درباره قانونی بودن یا نبودن عملکرد شــورای مرکزی 
بورس در دولت دهم بوده است. بر اساس این حکم که خبرگزاری فارس منتشر کرده است، 
تخلفی متوجه شــورای مرکزی بورس دولت دهم نیست و این شورا در حدود وظایف و 
اختیارات قانونی عمل کرده است؛ بنا براین در مواردی که بورسیه خلاف قانون به شاغلان 
دولتی داده شــده، وجوه پرداخت شده به بورسیه ها باید از محل وثایق افراد بورسیه شده 
پرداخت شود، نه از اموال شــورای مرکزی بورس. به گزارش فارس، حکم نهایی دیوان 
محاســبات، حکم اولیه این دیوان را مبنی بر محکومیت کامران دانشجو وزیر وقت علوم 
نقض کرده است. 10 روز پیش محمود صادقی نماینده تهران از محکومیت کامران دانشجو 
خبرداده بود. حالا خود محمود صادقی که عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس 
است می گوید: »برخلاف تبلیغات برخی رســانه‌ها، حکم دیوان تنها درباره همان رای 
اولیه و جبران خسارت است و درخصوص کل بورسیه‌ها مصداق ندارد.« به گفته محمود 
صادقی، مفاد حکم بدوی دیوان محاسبات این بوده که تعدادی از این بورسیه‌ها که اشتغال 
دولتی داشتند و همزمان بورس گرفتند، 300 نفر بودند و در آن حکم اعلام شده که اعطای 
بورس و پرداخت وجه به این افراد غیرقانونی بوده و اعضای شورای مرکزی بورس را به 
رد این وجوه که 5.2 میلیارد تومان و یک سال انفصال از خدمات دولتی بوده است محکوم 
می‌کند. محمود صادقی در گفت و گو با ایرنا افزود: بنابراین قاضی گفته جبران خسارت 
را نباید متوجه اعضای بورس کرد و در رای گفته که به فرض این‌که به افراد فاقد شرایط، 
بورس داده شده، خسارت باید از آن‌ها )تضمین‌ها و وثیقه‌های خودشان( گرفته شود، نه 
از اعضای شورای مرکزی بورس.جنجال ها درباره پرونده بورسیه‌های دانشجویی از روز 
چهارم خردادماه سال 93 آغاز شد، جایی که رئیس سازمان امور دانشجویان مدعی وجود 
بیش ازسه هزار بورسیه غیرقانونی در دولت دهم شد. بعد ها وزارت علوم دولت یازدهم 
ورود کرد و پس از بررســی پرونده همه این افراد اعلام شــد که »از تعداد 3772 نفر که 
بورســیه آن ها در معرض اتهام بوده، 36 نفر به دلیل اعلام غلط اطلاعات از تحصیل منع 
می‌شوند و تعداد 508 بورسیه لغو شده، با پرداخت هزینه مجاز به ادامه تحصیل هستند.« 
پس از آن که ادعای اولیه درباره صحت اکثریت دانشجویان بورسیه در دولت دهم، اثبات 
شد، نوبت به جایابی دانشجویان بورسیه رسید، اما در این مرحله هم مشکلاتی برای این 
افراد به وجود آمده است. حدود دو هفته پیش منصور غلامی وزیر علوم از حل کلی مشکل 
بورسیه ها خبر داده و گفته بود اگر مسئله‌ای وجود دارد احتمالا به صورت موردی است. 
اما دانشجویان بورسیه می گویند هم اکنون مشکلاتی برای صدها دانشجوی بورسیه وجود 
دارد. رهبر انقلاب تیر ماه 94 با موضع گیری در خصوص مسئله بورسیه ها، گفته بودند: 
»بورسیه‌ها آن‌طور که روزنامه‌ها با آن بازی کردند، نبود. اگر راست هم بود راهش این نبود 
که مســئله روزنامه‌ای شود. راه قانونی وجود دارد؛ خب لغو کنند. در مسئله‌ بورسیه‌ها به 

خیلی‌ها ظلم شد و خلاف قانون، تدبیر و اخلاق بود.«
دیدار گروه دوستی پارلمانی ایران و کره شمالی در پیونگ یانگ 

خبرگزاری صدا و ســیما - گروه دوســتی پارلمانی ایران - کره شمالی به ریاست 
علاء‌الدین بروجردی در دیدار با رئیس کمیســیون سیاست خارجی مجمع و عالی 
خلق کره، معاون بین المللی حزب کارگران )معاون رهبر(، بر توسعه همکاری های 
دو کشور در همه زمینه ها به ویژه سیاسی و اقتصادی و مبارزه همه جانبه با تحریم‌ها 

و اقدامات یک جانبه با این کشور تاکید کردند.

تازه‌های مطبوعات
شهروند- این روزنامه در گزارشی با عنوان »ارزان فروش‌ها را جریمه نکنید!« به 
نقل از اهالی منطقه افسریه تهران درباره یک شیرینی فروشی در این منطقه نوشت: 
»شیرینی را کیلویی ‌١٢ هزار تومان می‌فروخت. ناگهان قیمت را ‌١٩ هزار تومان کرد. 
پرسیدیم چرا؟ گفت به خاطر ارزان‌فروشی جریمه شده و حالا مجبور است با قیمت 
بالاتر بفروشد...انصافا کیفیت شیرینی‌هایش خوب است. ما که راضی هستیم.«رئیس 
اتحادیه قنادان گفته است که  اصناف مرتبط با مواد غذایی باید برای استفاده از عنوان 

حراج از اتحادیه اجازه بگیرند.
آفتاب یزد- در چند روز اخیر اینفوگرافیکی با عنوان »تعرفه تبلیغات توئیتری« در 
شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود که قیمت‌های تبلیغ توسط اکانت‌های 
توئیتری پر طرفدار را نشان می‌دهد.گذشته از قیمت بسیار زیاد تعرفه‌ این اکانت‌ها، 
برخلاف پیج‌های اینســتاگرامی این صفحات به تبلیغات تجاری نمی‌پردازند بلکه 

تبلیغات آن ها مسائل سیاسی کشوراست.
 جمهوری اسلامی- یک تحقیق نشان می‌دهد حداقل یکی از اعضای بسیاری از 
خانواده‌های آمریکایی یا ســال هایی را در زندان سپری کرده‌اند یا اکنون در زندان 
هستند. براساس این تحقیق که توسط دانشگاه کرنل صورت گرفته یک عضو خانواده 
45 درصد از بزرگ ســالان آمریکایی یعنی 113 میلیون نفر، حداقل یک شب را 
در زندان گذرانده‌اند یا هم اکنون در زندان به سر می‌برند. این گزارش نشان می‌دهد 

بحران زندان رفتن در آمریکا بسیار جدی است.
کیهان- فیلم برداری فیلم ضداســتعماری »احمد بای« که نخستین تولید مشترک 
سینمایی ایران و الجزایر محسوب می‌شــود به کارگردانی جمال شورجه در شهر 

بوسعاده به پایان رسید.
طرح »سفینه« نیروی دریایی ارتش رونمایی شد 

 در نمایشگاه توانمندی ها و دستاوردهای فنی و تخصصی نیروی دریایی ارتش از 
طرح جدیدترین ناو رزمی تریماران )ســه بدنه ای( نداجا با نام  »سفینه« رونمایی 
شد. به گزارش خراسان، این شناور مقاومت هیدرودینامیکی پایینی در سرعت‌های 
بالا خواهد داشت و دارای سیستم رانش متناسب با ابعاد و سرعت متناظر خواهد 
بود. تعادل هیدرواســتاتیکی و دریامانی بسیار بالا و عرشه وسیع تا دو برابر یک 
شــناور تک‌بدنه هم‌تناژ، از جمله مهم ترین مشخصات این شناور  خواهد بود که 
قابلیت عملیات در شرایط مختلف دریا برای مقابله با جنگ‌های نامنظم ساحلی و 
عکس‌العمل سریع را به آن می دهد. این نمایشگاه با حضور دریادار   سیاری معاون 
هماهنگ کننده ارتش و دریادار خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش آغاز به کار 
کرد. در این نمایشگاه ضمن رونمایی از چهار دستاورد جدید ، خبرهای خوبی نیز از 
ناوشکن دنا ، زیردریایی فاتح ، ناو اطلاعاتی طلائیه و موشک انداز زره اعلام شد. 
سیاری در حاشیه این مراسم با بیان این که در تامین چرخه تجهیزات مورد نیاز در 
عرصه دریا، پیشرفته ترین امکانات را پای کار آورده ایم و می توانیم با این امکانات 
بهترین نوع ماموریت را در عرصه دریا داشته باشیم، تصریح کرد: با وجود دشمنی‌ها 
در ســال ٨٢ ناو موشک انداز پیکان را ساختیم، در سال ٨٥ ناو جوشن و در سال 
٨٨ درفش و جماران را ساختیم و هفته گذشته نیز ناوشکن پیشرفته سهند به ناوگان 
نیروی دریایی ارتش ملحق شد و در آینده نزدیک نیز ناو دنا و زیردریایی فاتح به 

این ناوگان می پیوندند.

مدير كل حمل و  نقل جاده اي هرمزگان خبر داد 
جایگاه نخست هرمزگان در ترانزيت کالا 

  جلسه اي با حضور حسن نيا معاون وزير و رئيس سازمان راهداري و 
حمل و نقل جاده اي كشور، باتفاق حاج اسماعيلي مدير كل اداره مسافر، 
داريــوش باقرجوان مدير كل حمل و نقل جــاده ای هرمزگان، معاونين، 
روساي ستادي و شهرستاني هرمزگان در سالن كنفرانس اداره كل راهداري 
و حمل و نقل جاده اي برگزار گرديد. به گزارش روابط عمومي اداره كل 
راهداري و حمل و نقل جاده اي ، عبدالهاشم حسن نيا در سفر كي روزه 
بــا حضور در اداره كل به افتتاح وب يكوســك ميز خدمت كه در جهت 
طراحي و رفاه بيشتر ارباب رجوع ها طراحي شده بود اقدام كرد. اين مقام 
مسئول طي نشستي كه با مسئولين و روساي ستادي و شهرستاني برگزار 
شد به گفت و گو پرداخت و عنوان كرد 90 درصد بار كشور توسط حمل 
و نقل انجام مي شود و اين نشان دهنده همت و تلاش كاركنان و مسئولين 
است. اين مقام مسئول اظهار داشت: با توجه به مشلاكتي كه بعد از ادغام 
صورت گرفت كماكان نيروها با صبر و بردباري به راه خود در جهت بهبود 
هر چه بهتــر وضعيت حمل و نقل و راهداري ادامــه دادند. در ادامه اين 
جلسه داريوش باقرجوان با اشاره به اهميت ويژه ترانزيت استان هرمزگان 
در تجارت و اقتصاد كشــور گفت: تزانزيت استان هرمزگان با 36 درصد 
از مجموعــه ترانزيت كالاي ورودي مهمترين و فعالترين مرز ترانزيتي در 
كشور بوده است. وي عنوان كرد: تلاش شبانه روزي فعالان حوزه حمل و 
نقل اســتان موجب شد تا هرمزگان از بين 32 مرز فعال كشور در جايگاه 
نخست ترانزيت قرار گيرد. مدير كل راهداري و حمل و نقل جاده اي در 
ادامه افزود : اداره راهداري و حمل و نقل جاده اي استان بيش از 13500 
يكلومتر آزاد راه ، بزرگراه، راههاي اصلي و فرعي را زير پوشــش دارد كه 
از اين ميزان حدود 10000 يكلومتر راه روستاي است كه نگهداري از اين 
راهها كه سرمايه ملي هستند با هدف بالا براي ضريب ايمني و بهبود امنيت 
تردد در اين محورها در حال انجام است. وي خاطر نشان كرد: شناسايي و 
گزارش دهي مشلاكت جاده ها همراه با پيشنهادات كاركنان راهداري در 

جهت ايمني كاربران راه كمك به سزايي در اين امر مي كند.  

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
تولید محصولات دانش بنیان لازمه تحقیقات کاربردی است

  رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان 
در حاشــیه بازدید از نمایشگاه هفته پژوهش در دانشکده داروسازی 
و علوم دارویــی بندرعباس گفت: با انجام تحقیقــات کاربردی در 
حوزه‌های مختلف بیوتکنولوژی دارویی، فارماسیوتکس، داروسازی 
بالینی و فارماکوگنوزی محصولات دارویی و دانش بنیان تولید کنیم.به 
گزارش وبدا خلیج فارس، دکتر سید حسین داودی افزود: خوشبختانه 
دانشــجویان دانشــکده داروســازی بندرعباس با انجام طرح های 
تحقیقاتی، مقالات ISI، پایان نامه ها و تالیف کتب مختلف گام های 
موثری در راستای انجام تحقیقات و پژوهش برداشته اند.وی با اشاره به 
اثرات سلامت محور محصولات دارویی برگرفته از موجودات دریایی 
بیان کرد: با توجه به ظرفیت بســیار خوب دریا در اســتان هرمزگان 
دانشجویان باید به ســمت تولید محصولاتی با استفاده از جلبک ها، 
خیارهای دریایی و نرم تنان هدایت شوند.دکتر داودی اظهار کرد: هر 
چند هرمزگان به لحاظ گیاهان دارویی در مناطق مختلف از جمله گنو، 
بشاگرد، کوهشــاه احمدی بسیار غنی است؛ اما در همجواری با دریا 
بستری مناسب برای تولید دارو از موجودات دریایی فراهم است.وی 
از غرفه های این نمایشگاه که توسط دانشجویان دانشکده داروسازی 
 بندرعباس با ارائه دســتاوردهای پژوهشــی در حوزه داروســازی 
راه اندازی شده بود بازدید کرد.رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در ادامه بازدید از این نمایشــگاه پژوهشــی با اعضاء هیئت علمی 

دانشکده داروسازی دیدار و گفتگو کرد.
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استاندارهرمزگان تاکید کرد 

مشارکت مردم در نوسازی بافت های فرسوده
  اســتاندار هرمزگان خواســتار کمک دفاتر 
تسهیل‌گری محلات به افزایش مشارکت مردم در 

امر نوسازی بافت های فرسوده شد.
  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر 
فریدون همتی در نشست ستاد بازآفرینی شهری استان 
هرمزگان با اشــاره به اقدامات خوب صورت گرفته 
در راســتای نوســازی بافت های فرسوده در محله 

چاهستانی های بندرعباس، عنوان کرد: باید از تمامی 
ظرفیت ها جهت سرعت بخشیدن به اجرای این طرح 

مهم استفاده شود.
  وی خواســتار کمک دفاتر تسهیل گری محلات به 
افزایش مشــارکت مردم در امر نوسازی بافت‌های 
فرسوده شد و افزود: باید رویه هایی را به کار بگیریم 
که گروه هــای مردمی در این راســتا نقش‌آفرینی 

داشته باشند و دفاتر تسهیل گری محلات می توانند 
کمــک خوبی برای تشــویق مردم ســاکن محلات 
 بافت فرســوده جهت مشــارکت در امر نوســازی

 داشته باشند.
  اســتاندار هرمزگان ادامه داد: تمامی مزایای در نظر 
گرفته شــده از جمله تسهیلات بانکی و تخفیفات در 
صدور پروانه ساخت نوسازی بافت های فرسوده باید 

به اطلاع مردم برسد.
  همتی تصریح کرد: ساماندهی و نوسازی بافت های 
فرســوده در شهرستان های میناب و حاجی آباد نیز 
باید به طور جدی مورد پیگیری قرار گیرد تا بتوانیم 
علاوه بر اقداماتی که در بندرعباس انجام می دهیم به 

سایر شهرستان ها نیز توجه داشته باشیم.
  

سرمقاله

لزوم نوسازی وسایل ورزشی 
و تفریحی پارک ها

  درحالیکه بسیاری از نقاط پارک های ساحلی بندرعباس 
در محاصره قلیان فروشان قرار دارد؛ اما در چند نقطه انگشت 
شــمار تعدادی وسایل ورزشی گذاشــته شده است که این 
وسایل با توجه به رطوبت بالا در کنار ساحل زنگ زده‌اند 
و می طلبد نسبت به رنگ آمیزی و یا تعمیر و تعویض آنها 
اقدام شود. این موضوع در حالی اتفاق می افتد که با وجود 
عرضه کنندگان قلیان در نوار ســاحلی بندرعباس، ابری از 
دودهای متعفن با طعم های مختلف ایجاد شده و خانواده‌ها 
برای حضور در ســاحل با محدودیت مواجه می شــوند و 
معذب می گردند. کودکان و نوجوانان هم نمی توانند به همراه 
بزرگترهای شان در ساحل قدم بزنند. حتی اغذیه فروشان 
غیربهداشتی و اســباب بازی فروشان هم بخش دیگری از 
ساحل را در اختیار دارند. ورود فاضلاب به دریا هم صحنه 
تکراری دیگری است که در این مناطق دیده می شود. این 
موضوع در حالیســت که انتظار می رود در طول ســاحل 
وسایل ورزشــی و تفریحی و تاب و سرسره و... هم نصب 
شود تا شهروندان برای ورزش و تفریح بتوانند ساعاتی را در 
ساحل خوش بگذرانند و فرزندان شان هم بازی کنند و لذت 
ببرند. اما اینکه تعدادی وســایل زنگ زده در ساحل وجود 
داشته باشــد که حتی نمی توان ورزش کرد و باعث پارگی 
لباس و... می شود و حتی به بدن صدمه وارد می کند. بنظر 
می رسد شهرداری بایستی برای زیباسازی ساحل بندرعباس 
برنامه ریزی کنند و با توجه به کمبود اماکن تفریحی دراین 
شهر ساحلی نیاز است که توجه ویژه ای به این بخش شود 
تا گردشگران و شهروندان این شهر بتوانند در ساحل تفریح 
و ورزش کنند. همچنین شترواسب و... که در ساحل وجود 
دارند نیز بایســتی ساماندهی شوند و به بخش ورزش های 
آبی توجه ویژه ای شود.نیازاســت قایق هایی با ایمنی لازم 
و نرخ گذاری برای تفریح دریایی در نوار ساحل مشخص 
شود و نقاط غیرمجاز برای شنا مشخص شود. موضوع دیگر 
اینکه در ســایر پارک های شهر هم برخی از وسایل بازی 
فرسوده و شکسته شده اند و در برخی از اماکن نیاز به نصب 
استاندارد وسایل و کف محل بازی کودکان با اسباب بازی‌ها 
دارد. همچنین در برخی مناطق بخصوص محلات حاشیه ای 
نیز نیاز اســت که پارک های محله ای ایجاد شود و وسایل 
بازی نصب شود که متاسفانه در این بخش ضعیف عمل شده 
است و کودکان و نوجوانان در این مناطق از فضای بازی و 
تفریحی مناسبی برخوردار نیستند که نیازاست تجدید نظر 

شود.

 علی زارعی

  رییس ســازمان بسیج رسانه اســتان گفت: 
جشنواره رسانه ابوذر در هرمزگان برگزار می شود.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مرتضی پیروی‌منش 
در نشســت هم اندیشــی با خبرنگاران افزود: این 
جشنواره در هشــت محور با موضوعات حمایت از 
تولید ملی وکالای ایرانی، مسائل صنفی خبرنگاران، 
مبارزه با آسیب های اجتماعی، خانواده و سبک زندگی، 
ایثار وشهادت، اقتصاد مقاومتی و محرومیت‌زدایی  و 
چهلمین سالگرد انقلاب برپا می‌شود. وی اظهارداشت: 
ایــن جشــنواره در قالب‌های یادداشــت، گزارش، 
مصاحبه، خبر، عکس، چندرسانه‌ای )فیلم نامه نویسی، 

فیلم کوتاه و موشن‌گرافی( می باشد.
  پیروی منش خاطرنشان کرد: البته بخش ویژه ای هم 
در استان باموضوع کم آبی و مصرف بهینه برق است 
که رسانه ها می توانند آثارشان را به این موضوع نیز 

اختصاص دهند.رییس سازمان بسیج رسانه هرمزگان 
گفت: اصحاب رسانه می توانند از هم اکنون تا ۱۵دی 
ماه آثارشان رابه دبیرخانه جشنواره ابوذر در سازمان 
بسیج رســانه استان ارسال نمایند. وی تصریح نمود: 
۲۰ دی ماه نیز مراسم اختتامیه جشنواره ابوذر برگزار 

می شود.
  پیروی منش گفت: اعضای بســیج رسانه ای استان 
علی رغم اختلاف ســلیقه، اما بدنبــال آرمانگرایی 
هستند.رییس سازمان بسیج رسانه هرمزگان افزود: 
طرح تحول محلات برای نخســتین بار در هرمزگان 
آغازشد و سایر استان ها نیز از این طرح الگوگیری 
کردنــد.وی تصریح کرد: نظام بــه جوانان هرمزگان 
اعتماد کرده است و جوان ترین فرمانده سپاه کشور هم 
از هرمزگان است که فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هم 

جوانی هرمزگانی است‌.

رییس سازمان بسیج رسانه هرمزگان خبرداد

برگزاری جشنواره رسانه ابوذر در هرمزگان

  مانور مدیریت بحران در شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان با حضور اکیپ های عملیاتی در 

منطقه لیردف جاسک برگزار شد. 
  به گــزارش روابط عمومی شــرکت توزیع برق 
هرمزگان، این مانــور باحضور نیروهای عملیاتی 

شهرســتانهای قشــم، حاجی آباد، میناب، رودان، 
جاســک و ناحیه 3 بندرعباس اجرا شد. نیروهای 
عملیاتــی در این مانور عملیات برق رســانی به 
ایستگاه رادار نیروی دریایی ارتش را به طول 13 
کیلومتر اجرا کردند. مانور مدیریت بحران با رویکرد 

انجــام تعمیرات گروهی با هدف ســنجش میزان 
آمادگی نیروهای مدیریت بحران، شناســایی نقاط 
قوت و ضعف در حــوزه های هماهنگی و اجرا و 

شناسایی مناطق آسیب پذیر اجرا شد.
  در این مانور باتوجه به شــرایط اقلیمی منطقه از 

دال‌های بتونی، پایه های گرد و سیم های روکش‌دار 
که ماندگاری شبکه را افزایش می دهد استفاده شد. 
مانور مدیریت بحران به مدت 4 روز برگزار شد که 
67 نیــروی عملیاتی با حضور در منطقه، عملیات 

برق رسانی را اجرا کردند.

مانور مدیریت بحران در شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان

روابط عمومی
رد  هرمزگان  اداره کل استاندا

فرزندانمان از همان دوران كودكي 
بايد به اهميت استاندارد توجه پيدا كنند



خبر 

تغییری که تکذیب شد
  17 آذر ماه خبری در فضای مجازی دســت به دســت شــد که 
حکایت از انتخاب شــش استاندار در جلســه هیئت دولت داشت و 
اســتان هرمزگان نیز در تیررس این تغییرات بود که البته این موضوع 
تکذیب شــد. به گزارش ایســنا،  در این خبر آمده بود انتخاب ۶ نفر 
 از استانداران در جلسه )یکشــنبه ۱۸ آذر ۹۷( هیأت دولت صورت 
می گیرد و طی آن عزیزالله شهبازی برای استانداری البرز، سعید ناجی 
برای استانداری سمنان، سیدسلمان سامانی برای استانداری هرمزگان، 
محسنی بندپی برای استانداری تهران، فریدون همتی برای استانداری 
خراســان رضوی و علی زینی‌وند برای استانداری یزد انتخاب شوند. 
دقایقی نگذشت که سایت وزارت کشور این موضوع را تکذیب کرد و 
پس از آن سیدسلمان سامانی نیز در صفحه توییتر شخصی اش نسبت 
به این موضوع واکنــش داد و او هم این موضوع را تکذیب کرد. پس 
از این تکذیبیه ها اســتانداری هرمزگان با انتشار پیامی مبنی بر اینکه 
با توجه به انتشــار خبری در فضای مجازی مبنی بر رفتن دکتر همتی 
از استانداری هرمزگان و انتصاب ایشــان به عنوان استاندار خراسان 
رضــوی، این خبر رســما تکذیب می گردد. به اطلاع مردم شــریف 
اســتان هرمزگان می رســاند، دکتر همتی همچنان به عنوان نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان مشــغول خدمت به مردم شریف این 
استان خواهند بود.خبر رفتن همتی از استاندرای هرمزگان را تکذیب 
کرد. این برای دومین بار ظرف ماه اخیر اســت که شــایعات تغییرات 
 اســتانداران کشــور و آن هم هرمزگان در صدر شایعات خبری قرار 

می گیرد.

حذف مرحله‌ای کنکور از مهرماه سال ۹۸ 
  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از حذف مرحله‌ای کنکور از مهرماه 
سال ۹۸ براساس قانون سنجش و پذیرش دانشجو خبر داد.به گزارش 
فــارس به نقل از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، منصور غلامی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: پذیرش حداقل ۸۵ درصد تمامی 
ظرفیت‌های آموزش عالی در دانشــگاه‌های دولتی، آزاد اسلامی، پیام 
نور، مؤسســات غیرانتفاعی، فنی و حرفه‌ای و جامع علمی کاربردی 
براســاس ســوابق تحصیلی به دانشــگاه‌های فوق واگذار می‌شود و 
داوطلبان متقاضی رشته محل‌های اعلامی ضرورتی به ثبت‌نام و شرکت 
در کنکور سراسری ندارند.وی افزود: لیست رشته‌محل‌های دانشگاهی 
تا آخر دیماه قبل از ثبت‌نام کنکور سراسری از طریق سازمان سنجش 

و آموزش کشور اعلام خواهد شد.

باهدف توسعه اشتغال صورت گرفت
انعقاد تفاهم‌نامه همکاری بين ادارهك‌ل تعاون 

و جهاد دانشگاهي هرمزگان
  به منظور توســعه تعاملات پژوهشی، اشتغال و فرهنگی آموزشی 
و بهره‌مندی از امکانات، توانمندی‌ها و ظرفیت‌های موجود، تفاهم‌نامه 
همكاري بین اداره‌کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان و جهاد 
دانشــگاهی استان منعقد شــد. به گزارش فارس، محمدعلی سلیمی 
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان در حاشــیه امضای 
این تفاهم‌نامه اظهارداشــت: همکاری‌های مشترک در راستای توسعه 
آموزش، ترویج و تحقیقات بخش تعاون و کلیه زمینه‌های پژوهش و 
فناوری، اشتغال، آموزشی و فرهنگی در استان هرمزگان با درنظر گرفتن 
کلیه امکانات طرفین اعم از آموزشــی، پژوهشی، اشتغال، فرهنگی، 
فناوری، فنی، نیروی انســانی، تجربه و تخصص از جمله اهداف این 
تفاهم نامه اســت.وی در ادامه، ایجاد کرســی تعاون و کارآفرینی در 
جهاد دانشگاهی، ایجاد و راهبری باشگاه تعاون و کارآفرینی، برگزاری 
تورهای آموزشــی و ترویجی تعاون و کارآفرینی، برگزاری سلســله 
نشست‌های مشترک بین تعاونگران پیشران و استارت آپها، شناسایی 
و معرفی زمینه‌ها و فرصت‌های اشتغال و کارآفرینی و تجاری‌سازی در 
بخش تعاون را از دیگر اهداف انعقاد این تفاهمنامه برشــمرد. مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان همچنین تصریح‌کرد: نیازسنجی 
و تعریف دوره‌های آموزشی و طرح‌های افکارسنجی، نظرسنجی مورد 
نیاز، همکاری مشــترک در برگزاری میزگردهای آموزشی، علمی و 
همایش‌های علمی و پژوهشی و انجام طرح‌های مطالعاتی و تحقیقاتی 
مورد نیاز با مأموریت‌های سازمانی از جمله موضوعات همکاری بین 
اداره‌کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی هرمزگان و جهاد دانشگاهی استان 
اســت.گفتنی اســت، این تفاهم‌نامه در هفت ماده به مدت 3 سال بین 

طرفین قابل اجرا است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان :
صادرات غیرنفتی از 22 ميليون تن فراتر رفت

  مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی از تخلیه و بارگیری 
بالغ بر 49 میلیون و 500 هزارتــن انواع کالا و صادرات 22 میلیون 
تن کالای غیرنفتی از بزرگترین بندر تجاری ایران طی هشت ماه سال 
جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، اله مراد عفیفی پور مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان و 
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ضمن اعلام این خبر، اظهار 
داشت: از آغاز امسال تا ابتدای آذرماه جاری، 49 میلیون و 561  هزار 
و 111 تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بزرگترین بندر تجاری ایران 
تخلیه و بارگیری شد.وی افزود: از این میزان، 32 میلیون و 749 هزار و 
872 تن مربوط به کالاهای غیرنفتی و 16 میلیون و 811 هزار و 239 
تن نیز به فرآورده های نفتی اختصاص دارد.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان خاطرنشــان کرد: در دوره زمانی هشت ماهه سال جاري، 
حجم صادرات غیرنفتی به رقم 22 میلیون و 682 هزار و 151 تن رسید 
و همچنین سه میلیون و  194 هزار تن از این کالاها نیز، ترانزیت شد.

به گفته عفیفی پور، چهار میلیــون و 174 هزار و 427 تن از اینگونه 
کالاها نیز وارد بزرگترین بندر تجاری کشــور شد. وی اضافه کرد: در 
ایــن دوره زمانی، یک میلیون و 841 هزار و 493 تن کالای غیرنفتی 
از بندر شهید رجایی به بنادر دیگر منطقه ترانشیپ و 24 هزار و 164 
تن نیز کابوتاژ)حمل و نقل ساحلی( شد.مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی با اشاره به آمار عملیات نفتی هشت ماه اخیر انجام شده 
در بندر خلیج فارس به عنوان زون نفتی این منطقه ویژه بندری، تصریح 
کــرد: صادرات اینگونه کالاها به 5 میلیــون و 109 هزار و 386 تن 
رســید و 28 هزار و 765 تن نیز ترانزیت شد. عفیفی پور از کابوتاژ 
10 میلیــون و 739 هزار و 428 تن فرآورده نفتی در این دوره زمانی 
خبر داد و اظهار داشــت: 933 هزار و 660 تن فرآورده نفتی نیز وارد 
این بندر شــد که در همسنجی با سال گذشــته، کاهش 53 درصدی 
داشته اســت.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در پایان گفت: از 
آغاز امســال تا ابتدای آذرماه جاری، دو هزار و 517 فروند شناور در 
اسکله های چهل گانه بندر شهید رجایی پهلو گرفت که از این تعداد، 
 دو هزار و 127 فروند مربوط به کشتی های با ظرفیت بالای هزار تن 

بوده است.

اعطای تسهیلات برای بازسازی واحد‌های فرسوده 
  رئیس اداره کل تســهیلات تبصره‌ای بانک مســکن از پرداخت 
تســهیلات ۵۰ میلیون تومانی برای بازسازی واحد‌های بافت فرسوده 
خبر داد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ندا کسری کرمانشاهی 
رئیس اداره کل تســهیلات تبصره‌ای بانک مســکن گفت: هیچ گونه 
محدودیتی برای پرداخت تســهیلات به متقاضیان دریافت تسهیلات 
بازســازی در هرمزگان وجود ندارد.ندا کسری کرمانشاهی در ستاد 
بازآفرینی شــهری بندرعباس افزود: بانک مسکن ۵۰ میلیون تومان 
تسهیلات بازسازی واحد‌های مسکونی با سود مصوب بانک مرکزی 

به ساکنان بافت‌های فرسوده پرداخت می‌کند.

3خبری
دوشنبه 19 آذر 1397

2 ربیع الثانی 1440

 سال هفدهم شماره 2919

  امام جمعه ســابق تبریز درباره درخواست یکی از 
ائمه جمعه از مقام معظم رهبری برای قرار دادن این 
سمت در شمول قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان 
می‌گوید: هرچند این قانون خوبی است، اما اطلاق 
فراگیــر آن درباره همه مناصب از جمله ائمه جمعه 

شاید درست نباشد.
  به گزارش ایرنا، حجت‌الاســام سیدجواد رکنی، امام 

جمعه بندرلنگه از رهبری درخواســت کرده است قانون 
منع‌بکارگیری بازنشستگان، شامل ائمه جمعه هم بشود. 
وی ضمن اعلام آمادگی برای کناره‌گیری از این ســمت، 
بر این نکته تأکید کرده است : »امثال ما کار خودشان را 
کردند و الان هم بهتر از این نمی‌توانند کار کنند و این نیز 
طبیعی اســت و ما باید خودمان پیشقدم شویم تا جوانان 

بانشاط و پرتلاش در این جایگاه‌ها قرار بگیرند..«
  آیت‌الله محسن مجتهدشبستری، امام‌جمعه سابق تبریز 
و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام درباره موضوع 
بازنشســتگی ائمه جمعه و جایگزینی نیروهای جوان به 
ایرناپلاس می‌گوید: باید موارد را بررسی کرد، همان‌طور 
که مقام معظم رهبری درباره بازنشستگی کارمندان دولت 

فرمودند، قانون باید اصلاح شود.
  وی ادامه می‌دهد: اصل قانون خوب و درســت اســت 

و قانون درباره کارمندان عادی که به ســن بازنشستگی 
می‌رســند باید اجرا شود، چراکه موضوع اشتغال جوانان 
اهمیت دارد، اما درباره برخی از مناصب این‌گونه نیست. 
به‌طور مثال، ممکن اســت به دلیل بازنشستگی یک امام 
جمعه، برای مدتی آن شــهر بدون امام جمعه باشد و این 
برنامه در آنجا تعطیل شود، چراکه ممکن است فرد مناسبی 

برای جایگزینی وجود نداشته باشد.
  امام جمعه سابق تبریز با بیان اینکه »مدت خدمت ائمه 
جمعه برای بازنشســتگی آن‌ها، ملاک مناسبی نیست«، 
تأکید می‌کند: ممکن است فردی در سن پایین و جوانی 
برای چنین سمتی انتخاب شده باشد و با وجود گذر زمان، 
همچنان توان فعالیت داشته باشد. بنابراین همان‌طور که 
رهبــری فرمودند اصل قانون صحیح اســت، اما اطلاق 
فراگیر آن، حتی در مواردی که نیروی جایگزینی وجود 

نــدارد و نیروهای موجود توان ادامــه کار را دارند باید 
اصلاح شود. با این حال مجموعاً، این قانون به دلیل توجه 

جوان‌گرایی، خوب و صحیح است.
مجتهدشبستری در پاسخ به اینکه »آیا این نشانه قصور در 
تربیت نیروهای جوان و توانمند که بتوانند جایگزین ائمه 
جمعه کنونی شوند نیست«، می‌گوید: ممکن است قصوری 
شده باشد، اما در حال حاضر نیروهایی در حوزه مختلف 

در زمینه کلام و فقه و... در حال تربیت هستند. 
از مجتهد شبستری تا آل هاشم

گفتنی اســت از خرداد ماه ســال گذشته آیت‌الله مجتهد 
شبستری به دلیل ســن بالا، کمردرد و بیماری گوارشی 
خود، درخواست کناره گیری از امامت جمعه تبریز کرد 
و حجت‌الاســام آل هاشم جانشین او شد؛ چهره ای که 
برخی اقدامات او نظیر برداشتن نرده جایگاه مسئولین در 

نمازجمعه و حضورهــای مکررش میان مردم بازتابهای 
مثبتی داشته است.

قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان از منظر رهبر انقلاب 
هفته گذشــته مقام معظم رهبری در جلسه خارج از فقه 
خود درباره یکی از اســتثنائات قانــون منع به‌کارگیری 
بازنشستگان که »اجازات خاص رهبری« است، اظهارنظر 
کردند. ایشان ضمن تمجید از قانون تأکید کرده‌اند »اصل 
قانون، قانون خوبی اســت منتها اطــاق قانون، اطلاق 
درستی نیســت؛ یعنی اینکه هر بازنشسته‌ای باید به کار 
گرفته نشود، این اطلاق درست نیست«. علاوه براین، از 
نمایندگان درخواســت کرده‌اند »قانون را جوری ترتیب 
بدهند و اصلاح کنند که دیگر این اشکالات پیش نیاید، 

مجبور نشوند که به اجازه‌ رهبری متوسل بشوند.«

واکنش مجتهدشبستری به یک درخواست

ممکن است بازنشستگی امام جمعه‌ای باعث تعطیلی نماز جمعه شود

  رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به 
دیدار اخیــر خود با رهبر معظم انقلاب 
اسلامی از دســتور ایشان به این بانک 
برای تقویت هرچه بیشــتر ارزش پول 
ملی و نیز رعایت استقلال بانک مرکزی 

خبر داد. 
  به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایرنا، 
»عبدالناصر همتی« در جلســه دوره ای با 
مدیران عامل بانک هــا تاکید کرد: بانک 
مرکزی و نظام بانکــی تمام توان مدیریتی 
و کارشناســی خود را برای تحقق منویات 
رهبر انقلاب به کار می بندد.وی همچنین با 
اشاره به تاکید رئیس جمهوری درخصوص 

تامین سرمایه در گردش و نقدینگی مورد 
نیاز تولید از مدیران عامل بانک‌ها خواست 
تسهیلات برای ســرمایه در گردش تولید 
را در اولویت قــرار دهند و برای پرداخت 
تسهیلات به واحدهای تولیدی که بهره وری 

دارند، سازوکارهایی تعیین کنند.
  رئیس شــورای پول و اعتبار با تشــریح 
اهمیت تولید و اشــتغال و ضرورت توجه 
ویژه به آن، از مدیران عامل بانک‌ها خواست 
برنامه‌ریزی‌های مقتضی در این باره انجام 
دهند و در صورت نیاز به کمک و مساعدت 

بانک مرکزی اعلام کنند.
  وی دربــاره ســاماندهی دســتگاه‌های 

کارت‌خوان و چک‌های تضمینی بر کنترل و 
نظارت بیشتر تاکید کرد و گفت: بانک ها بر 
شرکت های پرداخت )PSP( نظارت داشته 
باشند و در صورت رعایت نکردن ضوابط 
نظارتی بانک مرکزی توسط این شرکت‌ها، 
مجوز آنها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

  وی در این جلســه ضمن تشریح برخی 
جزئیات لایحه بودجه سال آینده، تاکید کرد: 
بودجه‌ای متناسب با شرایط ویژه اقتصادی 
برای سال 1398 تدوین شــده و ان‌شااله 

شرایط مناسبی در پیش خواهیم داشت.
  رئیس کل بانک مرکزی با یادآوری برنامه 
بانک مرکزی برای اجرای عملیات بازار باز 

با هدف مدیریت سیاست‌های پولی و سود 
بانکی، پیش‌بینی‌های انجام شده در قانون 
بودجه ســال 1398 برای تحقق این برنامه 
را بــرای مدیران عامل بانک های دولتی و 

خصوصی تشریح کرد.
  مدیران بانک‌ها نیز در این جلســه ضمن 
اعلام آمادگی بــرای حمایت از واحدهای 
تولیدی تاکیــد کردند که ضــرورت دارد 
شوند  شناسایی  نیازمند  واحدهای صنعتی 
و خواســتار ارتقای بهره‌وری و نظام‌های 
مدیریتی واحدهای تولیدی برای بهره‌برداری 
بهینه از منابع سرمایه‌ای در اختیارشان شدند. 

تا از انحراف منابع جلوگیری شود.

دستور رهبر انقلاب به بانک مرکزی برای تقویت ارزش پول ملی 

  هرمــزگان بــا 22.1 درصد بعد از اســتان‌های 
 ،)%32.9( کرمان   ،)%38.3( سیستان‌وبلوچستان 
گلســتان )30.7%(و قم )29.9%(، بالاترین میزان 

جمعیت زیر خط فقر مطلق را داشته است.
   به گزارش جنوب ایران، براساس آخرین گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی که به تازگی )آذرماه 
امسال( منتشر شــده است، در ســال 1395 هرمزگان 
با 22.1درصد  بعد از اســتان‌های سیستان‌وبلوچستان 
)38.3%(، کرمان )32.9%(، گلســتان )30.7%(و قم 
)29.9%(، بالاترین میزان جمعیت زیر خط فقر مطلق را 

داشته است.
   این در حالیســت که هیچ یک از ســه استان سیستان 
و بلوچســتان، کرمــان و قم مانند هرمــزگان به عنوان 
اســتان اقتصادی و تجاری و صنعتی مشهور نیستند. در 
این گزارش، مناطق شهری کشور در 4 خوشه و مناطق 
روستایی نیز در 5 خوشه، دسته‌بندی شده‌اند و برای هر 

خوشه، خط فقر جداگانه محاسبه شده است.
   روش محاســبه خط فقر برای هر خوشه نیز براساس 
تعیین خط فقر خوراکی و محاسبه هزینه غیرخوراکی در 

محدوده فقر براساس ضریب انگل است.
   براین‌اســاس، ابتدا خط فقر سرانه )به ازای هر نفر( در 
خوشه‌های مختلف محاسبه شده و عدد به‌دست‌آمده در 
2.7 ضرب شده است تا خط فقر مطلق برای یک خانوار 

4 نفره به‌دست آید.
   خط فقر مطلق ماهانه در مناطق شهری برای خوشه اول 
1 میلیون 109 هزار تومان، برای خوشۀ دوم 983 هزار 
تومان، برای خوشۀ سوم 1 میلیون و 365 هزار تومان، و 
برای خوشۀ چهارم 2 میلیون و 76 هزار تومان محاسبه 
شده است که اســتان هرمزگان نیز در خوشه یک قرار 
دارد. خط فقر مطلق خانوار در مناطق روستایی نیز برای 
خوشه‌های اول تا پنجم بین 543 هزار تومان تا 1 میلیون 

167 هزار تومان متفاوت است.

 در مناطق شــهری نیز در خوشه‌های مختلف بین 30 تا 
40 درصد جمعیت کمتر از 2100 کالری در روز مصرف 

غذایی دارند. 
️اگر در این گزارش، فقــر خوراکی و غیرخوراکی از هم 
تفکیک شود، شــیوع فقر غیرخوراکی کمتر از خوراکی 
اســت که نشــان می‌دهد خانوارهای فقیر برای تأمین 
هزینه‌های ضروری غیرخوراکی )در همان سطح فقیرانه(، 

از کیفیت سبد خوراکی خود می‌زنند.
 بر اساس جدول شــماره 14این پژوهش که نرخ فقر و 
تعداد فقرا در اســتان های مختلف را مشخص می کند، 
25.4درصد خانوارهای شهری و 18.5درصد خانوارهای 
روستایی هرمزگان فقیر هستند️.به تفکیک خانوار نیز در 
سال 95، حدود 65467خانوار شهری و 41777خانوار 
روســتایی هرمزگان در فقر مطلق به سر می برند.جدول 
شــماره 15این پژوهش نیز تعداد کل افراد فقیر استان را 

469هزار و 91نفر محاسبه کرده است.

هرمزگان رتبه چهارم فقر مطلق در کشور

  رئیس اداره نیروی انســانی مشمولان وظیفه 
عمومی ستاد کل نیرو‌های مسلح از حذف طرح 
خرید غیبت سربازی در سال آینده خبر داد و 
گفت: مشمولان در وقت قانونی اعزام به خدمت 

اقدام کنند. 
  بــه گزارش جــام جم آنلاین به نقــل از میزان ، 
سردار موســی کمالی در حاشیه بازدید از معاونت 
وظیفه عمومی پلیس اصفهان اظهار داشت: هم اکنون 
خدمت مقدس ســربازی برای دستگاه‌های دولتی 
۲۴ مــاه، برای نیرو‌های مســلح مناطق عادی ۲۱ 
مــاه، مناطق محروم ۱۹ ماه و مناطق امنیتی درگیر 
۱۸ ماه است.سردار کمالی با اشاره به این موضوع 
که متوسط خدمت سربازی با توجه به قانون کسر 
خدمت در کشور ۱۶ ماه است، بیان داشت: با توجه 
به کاهش موالید، گسترش دانشــگاه‌ها و افزایش 
کسر خدمت ها، تعداد سربازان جوابگوی نیاز‌های 
نیرو‌های مســلح نیست، ولی با این وجود ستاد کل 
برنامه‌ای برای افزایش مدت خدمت سربازی ندارد.
وی خاطر نشان کرد: ستاد کل نیرو‌های مسلح درنظر 
دارد حقوق سربازان را افزایش دهد هر چند ارزش 
این خدمت مقدس فراتر از دنیای مادی اســت و با 

مادیات قابل ارزیابی نیست.
  این مقام مسئول درخصوص تعیین تکلیف مشمولان 
غایب و فروش سربازی یا جریمه مشمولان غایب، 
ادامه داد: ستاد کل نیرو‌های مسلح اصرار بر حذف 
طرح خرید غیبت سربازی دارد و در سال ۹۸ این 

طرح اجرا نخواهد شد.
  کمالی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری برای 
بهبود و بهینه سازی خدمت سربازی بیان داشت: ۳ 
برنامه شامل استفاده بهینه از تخصص و توانمندی 
ســربازان، تربیت، آموزش و توانمندی سربازان و 
حفظ و ارتقاء شأن و منزلت سربازان در دستور کار 

نیرو‌های مسلح است.
  این مقام مسئول در خصوص استفاده از تخصص 
و توانمندی سربازان گفت: در این خصوص نیاز‌های 
نیرو‌های مســلح براساس شــغل احصا می‌شود، 
توانمندی سربازان مشخص و مراکز آموزشی طی 
۲ ماه صلاحیت‌های شغلی فرد را بررسی می‌کنند 
که اگر صلاحیت لازمه را نداشته باشد در مشاغل 

عمومی از وی استفاده می‌شود.
  ســردار کمالی ادامــه داد: در خصوص تربیت، 
آموزش و توانمندی ســربازان، قبل از ســربازی 
مشوق‌هایی برای خانواده‌ها و سربازان در نظر گرفته 
می‌شود که یک سری فعالیت‌ها را آموزش ببینند تا 
اگر تخصصی دارند در مسیر تخصص به کارگیری، 
رشد و در بازار کار وارد شوند و در این خصوص با 
۲۰ وزارتخانه و سازمان مانند وزارت کار و فنی و 

حرفه‌ای تعامل‌های لازم انجام شده است.
  این مقام نظامی تصریح کرد: از دیگر موارد مورد 
تاکید مقام معظم رهبری حفظ و ارتقاء شان و منزلت 
سربازان اســت که طرح‌های گوناگونی مانند طرح 
سرباز مشاوره که همه ســربازان باید یک مشاور 
باشند و مشکلات را انتقال دهند، طرح معین سرباز 
که هر ۱۰ ســرباز با یک پایور در ارتباط هستند، 

اجرایی می‌شود.
  سردار کمالی با اشاره به اینکه نظام دفاعی کشور، 
نظامی مردمی است و بخشــی از نیروی انسانی و 
تــوان رزم را مردم تامین می‌کنند به جوانان توصیه 
کرد: ســربازان به موقع به خدمت مقدس سربازی 
اعزام شــوند و به شایعات توجه نکنند، فریب افراد 
و باند‌های جعــل را نخورند و به کانال‌های خبری 
نامعتبر توجه نکرده و اخبار را از ستاد کل نیرو‌های 

مسلح و نیروی انتظامی پیگیر باشند.

رئیس اداره نیروی انسانی وظیفه عمومی خبر داد

حذف طرح خرید غیبت سربازی در سال ۹۸ 

  معاون قضایی دادستانی کل کشور از عزم 
جدی دادســتانی برای برخــورد با جرایم 
مالیاتی خبرداد و گفت: با همکاری سازمان 
امور مالیاتی کشور با فرار مالیاتی و پولشویی 

برخورد جدی خواهیم کرد.
  به گزارش رسانه مالیاتی ایران، نشست روسای 
ادارات و واحدهای حقوقی سازمان امور مالیاتی 
کشــور با حضور محمدجواد حشمتی مهذب، 
معاون قضایی دادســتانی کل کشور، سیدکامل 
تقوی نژاد رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، 
احمد زمانی، معاون پژوهــش، برنامه ریزی و 
امور بین الملل سازمان، حسین تاجمیر ریاحی، 
مدیرکل دفتر حقوقی سازمان و روسای ادارات 
و واحدهای حقوقی سراسر کشور برگزار شد.در 
این نشست محمدجواد حشمتی مهذب، معاون 

قضایی دادســتانی کل کشور با بیان اینکه برای 
وصول مالیات نیاز به یک عزم جمعی اســت، 
گفت: دادســتان کل کشــور نیز تاکید داشتند 
که بحث مالیات اهمیت فــوق العاده ای دارد و 
حمایت جدی دســتگاه قضایی و دادستانی کل 
کشور را در این زمینه اعلام کردند و تاکید داشتند 
که ما صد در صد حامی دستگاه مالیاتی و سایر 
دستگاه هایی که با فرار مالیاتی و فساد مبارزه و 

مقابله می کنند هستیم.
  وی با بیان اینکه در موضوع فرار مالیاتی، بحث 

تضییع حقوق عمومی و بیت المال مطرح است، 
افزود: مبحث مالیات آنقدر مهم است که در دنیا 
جرم فرار مالیاتی را بالاتر از قتل می دانند چرا 
که در قتل حق یک نفر ضایع شــده اما با فرار 
مالیاتی به جمعیت میلیونی یک کشور خسارت 
وارد می شود و شاکله یک نظام به خطر می افتد.
معاون قضایی دادســتانی کل کشور با اشاره به 
اینکه قانون مالیات های مســتقیم مصوب سال 
1394 قانون جدیــد و دارای ابتکارات خوبی 
برای مسدود کردن راه های فرار مالیاتی و مبارزه 

با آن است، تصریح کرد: جرم انگاری، تشکیل 
دادســرای ویژه مالیاتی، اختیارات قانونی برای 
دسترسی به اطلاعات و تراکنش های بانکی و... 
از جمله مواردی هستند که زمینه مقابله با فرار 

مالیاتی را فراهم می کنند.
وی بیــان داشــت: نبــود شــفافیت یکی از 
نقص هــای اساســی بــر وضــع اقتصادی 
 کشــور اســت کــه همــه از آن خســارت 
می بینند. عدم شــفافیت باعث پولشــویی و 
فرار مالیاتی اســت پس باید تــاش کنیم در 

ســاختارهایمان شــفافیت را تکریم کنیم و با 
همکاری همه دستگاه ها در راستای تحقق آن 

تلاش کنیم.
  حشــمتی مهذب افزود: اگر بخواهیم در بحث 
وصول مالیات موفق باشــیم و توفیق کســب 
کنیم باید ممیــزان مالیاتی، هیات حل اختلاف، 
کارشناسان حقوقی سازمان و بدنه کارکنان این 
سازمان مجهز به دانش و مسلط به قوانین باشند 
و به اطلاعات دسترســی داشته باشند تا به این 

وسیله از حقوق دولت دفاع کنند.

  وی بــا بیان اینکه یکــی از حلقه های مفقود 
در مبارزه با فرار مالیاتی و فساد نبود هماهنگی 
بین دستگاه ها و ارگان های مختلف است، تاکید 
کرد: دستگاه قضایی را در همه استان ها همکار 
خودتان و در کنار خودتان بدانید و مجدانه پیگیر 

احقاق حقوق دولت و مردم باشید.
  معاون قضایی دادستانی کل کشور با بیان اینکه در 
سال های اخیر قضیه مالیات در کشور پررنگ‌تر 
شده که جای تقدیر و تشکر دارد، تصریح کرد: این 
امر نشان می دهد که نظام مالیاتی در مسیر درستی 
پیش می رود و فرآینــد خوبی برای حصول به 
نتیجه انتخاب شده است. این مسیر را با قوت ادامه 
دهید تا با جلب مشارکت دستگاه‌های مختلف و 
به خصوص جلب مشــارکت مردم، انقلابی در 

مباحث مالیاتی ایجاد شود.

معاون قضایی دادستانی کل کشور اعلام کرد

عزم دادستانی کل کشور برای برخورد با جرایم مالیاتی

  رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در حاشیه 
سفر به شهرستان بستک و بازدید از مراکز بهداشتی 
درمانی شهری و روستایی از اهمیت برنامه خطرسنجی 
و تشخیص زود هنگام بیماریهای غیر واگیر خبر داد 
و گفت: نتایج بررســی های اپیدمیولوژیک نشان 
می‌دهد چهــار بیماری غیر واگیر شــامل: قلبی-

عروقی، سرطان‌ها، بیماریهای مزمن تنفسی و دیابت 
بخصوص بیماری قلبی و عروقی مهمترین علت مرگ 

و میرناشی از بیماریهای غیرواگیر هستند.
  به گزارش وبدا خلیج فارس، دکتر ســید حسین داودی 
افزود: کم تحرکی، تغذیه ناســالم، مصــرف دخانیات و 
الکل هم سهم بســیار زیادی در علت بروز بیماری‌های 
 غیرواگیردارند که در نهایت منجر به افزایش مرگ و میر 
می شــوند.دکتر داودی تنها راه پیشگیری را رویکردهای 
مؤثر برای کاهش بیماری های غیرواگیر از جمله مداخلات 
در ســطح جامعه و همچنین مداخلات فــردی عنوان و 
تصریح کرد: یکی از مهمترین مواردی که باعث می شود 
همواره مراکز بهداشتی و درمانی شهری و روستایی مورد 
بررسی و پایش قرار گیرند، نقش مؤثر بهورزان، ماماها و 

پزشکان در این خصوص است که باید برای شناسایی و 
تشخیص زود هنگام و با استفاده از فن آوری های ارزان، 
روش های غیر دارویی و دارویی برای اصلاح عوامل خطر 

بیماری های غیر واگیر اقدام کنند.
  رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمــزگان از دیگر 
شاخص‌های قابل توجه و مهم دانشگاه را شناسایی مادران 
بــاردار و انجام مراقبتهای قبل و بعــد از بارداری عنوان 
کرد.این مقام مســئول گفت: غربالگری دوران بارداری و 
اقدامات تشــخیصی در کاهش خطر مرگ مادر یا سقط 
و همین طور نقص های زمان تولد، وزن کم زمان تولد و 

عفونت ها نقش ویژه ای دارد.
  دکتر داودی تصریح کرد: مادرانی که به بیماریهای مزمن 
مبتلا هستند یا بارداری چند قلویی دارند، این دوران را با 
خطر پشت سر می گذارند که ماماها در مراکز بهداشتی و 
درمانی وظیفه دارند ضمن آماده کردن آنها از لحاظ روحی 
و روانی برای اطمینان از سلامت مادر و جنین مراقبتهای 
ویژه ای را انجام دهند و همچنین در صورت لزوم صدور 
کارت قرمز برای مادرانی که بعد از بررســی و تشخیص، 
جزو بارداری پر خطر محسوب می شوند ضروری است.

  کارت شناســایی ســامت برای مادران باردار در سه 
رنگ ســبز، زرد و قرمز صادر می شــود که رنگ قرمز 
نشانه وضعیت پر خطر مادر باردار است. این کارت ها به 
مراقبان کمک می کند ضمن داشتن آمار دقیق تر و دسته 
بندی پرونده‌ها، مراحل رســیدگی را با سرعت بیشتری 
انجام دهند.صدور کارت شناسایی سلامت مادران باردار 
طرحی بود که از نیمه دوم ســال گذشته توسط دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان اجرا شد.
   بالاترین مقام حوزه ســامت هرمزگان خاطر نشــان 
کرد: شناســایی خانواده هایی که تصمیم به فرزند آوری 
دارند از اساس کار دانشــگاه است که باید 3 ماه قبل از 
بارداری شناسایی و تحت پوشش مراقبتهای لازم توسط 
بهورز و ماماهای مســتقر در مراکز بهداشــتی و درمانی 
شهری و روســتایی قرار گیرند.دکتر سید حسین داودی 
در منطقه بســتک از مراکز بهداشــت و درمان شهری و 
روســتایی تدرویه، دهنگ، برکــه لاری، دهتل، فتویه و 
 بیمارســتان فارابی بســتک بازدید و با بیماران بستری

 گفتگو کرد.

  رئیــس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم ســازمان 
اقدامات صورت‌  حفاظت محیط زیست در مورد 
گرفته بــرای کاهش آلودگی هــوا تصریح کرد: 
استانداردسازی خودروها از جمله اقدامات برای 

کاهش آلودگی هوا است. 
  بــه گزارش ایســنا،رئیس مرکز ملی هــوا و تغییر 
اقلیم سازمان محیط زیســت تاکید کرد: اگر شرکت 
خودروســازی نتواند اســتاندارد تولیدات خود را با 
یورو۴ تطبیق دهد، شماره‌گذاری این تولیدات ممنوع 

می‌شود.
 مســعود زندی با بیــان اینکه آلودگــی هوا یکی از 
اصلی‌ترین چالش‌های زیســت محیطی کلانشهرها 
است، گفت: در چند سال اخیر آلودگی هوا در نیمه دوم 
سال، به دلیل فصل سرما نمود بیشتری داشته است البته 
وارونگی دما، شرایط توپوگرافی، منابع آلوده‌کننده هوا 
می‌توانند تشدید کننده آلودگی هوای کلانشهرها باشند.

وی که در یک برنامه رادیویی سخن می‌گفت، با تاکید 
بر اینکه موضوع آلودگی هوا چند وجهی است و تنها 
مربوط به ســازمان حفاظت محیط زیست نیست، در 
مورد قوانین مصوب برای کاهش آلودگی هوا اظهارکرد: 
سازمان حفاظت محیط زیست از انتهای سال ۷۹ طرح 
جامع کاهش آلودگی هوا را در هفت محور دنبال کرد. 
پس ازآن به دنبال بازنگری طرح جامع، در ســال ۹۰ 
آیین‌نامه جدیدی را مصوب کرد و در ادامه در سال ۹۳ 
راهکارهای کاهش آلودگی هوا تدوین شد. همچنین 
در ســال ۹۵ در معاونت اجرایی ریاســت جمهوری 
آیین‌نامه مشخصی تدوین و به مرحله اجرا گذاشته شد. 
در آخرین مرحله نیز قانون هوای پاک تدوین شد که 
تمام دستگاه‌هایی که زمینه کیفیت هوا دخیل هستند، به 

نحوی وظایفی برای کاهش آلودگی هوا دارند.
  رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط زیســت افزود: قانون هوای پــاک تقریبا ۱۳ 
آیین‌نامه دارد که ۹ آیین‌نامه به‌طور مشــخص مربوط 
به مرکز ملــی هوا و تغییر اقلیم اســت. تقریبا هفت 
آیین‌نامه‌ها ابلاغ شده است و ما درصدد پیگیری اجرای 
دقیق آن هســتیم. براساس آیین‌نامه‌ها و قوانین حوزه 
آلودگی هوا، اقدامات بســیار خوبی در شهرها انجام 
شــده و شرایط کیفی هوا نسبت به گذشته بهبود یافته 
است به طوری که اگر شرایط گذشته ادامه پیدا می‌کرد، 

کلانشهرها دیگر جایی برای زندگی نبود.
  رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 

محیط زیســت در مورد اقدامات صورت‌ گرفته برای 
کاهش آلودگــی هوا تصریح کرد: استانداردســازی 
خودروها از جمله اقدامات برای کاهش آلودگی هوا 
اســت. در حال حاضر خودروها با استاندارد یورو ۴ 
تولید می شوند و اگر شرکتی نتواند استاندارد خود را با 
این شرایط تطبیق دهد، به‌طور قطع مانع شماره‌گذاری 

تولیدات آن خواهیم شد.
  رئیــس مرکز ملی هوا در ســازمان حفاظت محیط 
زیست در ادامه با اشــاره به اینکه درمصوباتی که در 
حــوزه کاهش آلودگی هوا داشــتیم، بحث خودرو و 
استانداردسازی ســوخت در اولویت کار قرار داشت، 
تاکید کرد: خودروها در کشــور بر اساس استاندارد 
یورو ۴ تولید می‌شــوند و ســازمان حفاظت محیط 
زیست بر تولید آن‌ها نظارت مستقیم دارد. در شش ماه 
اول امسال حدود ۸۰۰ خودرو تحت تست آلایندگی 
قرار گرفته‌اند که نشــانه توجه خودروسازان نسبت به 
استانداردسازی است. این تست‌ها گران هستند و برای 
هر خودرو تقریبا ۵ میلیــون تومان هزینه دارد. برای 
خودروهای وارداتی نیز سازوکاری را داریم تا نظارت 

کافی برای اطمینان از رعایت استاندارد انجام شود.
  وی ادامه داد: در گذشــته نه چندان دور، مشکلات 
مونواکسید کربن و اکسیدهای گوگرد به عنوان عوامل 
تأثیرگذار در آلودگی شــهرها وجود داشــت اما در 
حال حاضر هیچکدام از این پارامترها مطرح نیســت 
و مهمتریــن آلاینده، ذرات معلــق کوچکتر از دو نیم 
میکرون است که منشا آن خودروها و هم بسیاری از 

عوامل احتراقی موجود در شهرها هستند.
  زندی با بیان اینکه ســوخت یکــی از اصلی‌ترین 
المان‌هــای تاثیرگــذار بر آلودگی هوا اســت،گفت: 
خوشــبختانه وزارت نفــت اقدامــات خوبی برای 
استانداردسازی ســوخت انجام داده و سوختی که در 
هشت کلانشهر توزیع می‌شود، استاندارد یورو ۴ دارد. 
سازمان حفاظت محیط زیست هم با همکاری وزارت 
نفت از جایگاه‌های توزیع سوخت نمونه‌برداری و میزان 
بنزن، گوگرد و سایر عناصر سوخت را کنترل می‌کند. 
ســوختی که در حال حاضر در هشت کلانشهر توزیع 
می‌شود، مناسب است و این اطمینان را برای ما ایجاد 
کرده که کیفیت سوخت یورو ۴ رعایت می‌شود و اگر 
گاهی موردی باشــد که بعضی از پارامترها بیشتر از 
حد استاندارد باشد، قابل اغماض است چون سوخت 

شرایط خیلی خوبی پیدا کرده است.

خودروهای مغایر با استاندارد شماره‌گذاری نمی‌شوند 

 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کرد

اهمیت تشخیص بیماری‌ها با استفاده از فن‌آوری‌های ارزان

منطقه‌ای  مدیرعامــل شــرکت آب 
هرمزگان گفــت: وزیر نیرو طرح های 
تامین آب شرب بندرعباس از سدهای 
شمیل ونیان  و نوسازي 16يكلومتر خط 
اول آبرساني از ميناب به بندرعباس را 

افتتاح می کند.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، هوشنگ 
ملایی افزود: دوشنبه با افتتاح پروژه تامین 
آب شــرب بندرعباس از سدهای شمیل 
ونیان، کمبود آب شــرب جمعیتی بالغ بر 
می  برطرف  بندرعبــاس  ۲۵۰هزارنفردر 
شــود.وی اظهار داشت: جبران بخشی از 
کمبود آب شــرب کلان شهر بندر عباس، 
استحصال حدود 700 لیتر در ثانیه آب از 
منابع آبخوان دشت شمیل و نشت آب سد 

نیان و جلوگیری از هدر رفت آب حاصل 
از شــبکه ویر ســد نیان از جمله اهداف 
وضــرورت های اجرای طرح ســدهای 

شمیل ونیان است‌.
ملایی خاطرنشان کرد:حفاری، تجهیز و بهره 
برداری از 13حلقه چاه، تامین لوله، اجرای 
پوشش و لوله گذاری لوله های فولادی به 
طول 20 يكلومتر و  قطرهای 200 تا 900 
ميليمتر شامل خطوط جمع آوري و انتقال، 
لوله گذاری با لوله پلی اتیلن به طول 450 
متر و قطر 200 میلی متر به عنوان رئوس 
عملیات اجرای طرح تامین آب شــرب 
بندرعباس از ســدهای شمیل ونیان است 
که این طرح بااعتبار ۲۵۰میلیارد ریال در 

مدت هفت ماه اجراشد.

مدیرعامل شرکت ســهامی آب منطقه‌ای 
هرمزگان گفت: طرح نوسازي 16يكلومتر 
خط اول آبرساني از ميناب به بندرعباس 
نیز بااعتبار ۸۰۰میلیارد ریال نیز  توســط 

وزیر نیرو به بهره برداری می رسد.
وی جلوگيري از هدر رفت آب تصفيه شده 
ارسالي از تصفيه خانه ميناب به بندرعباس،  
كاهش چشمگير نشتي آب در طول مسير 
و  افزايش ظرفيت انتقال آب از سد و دشت 
شميل و نيان را جمله اهداف وضروریات 

اجرای این طرح خواند.
ملایــی اجرای۱۶ هــزار و ۱۰۰متر لوله 
فولادي به قطر 1600میلی متر و ضخامت 
14.27میلی متر،  اجراي 14 عدد حوضچه 
شيرآلات،  اتصال به خط 1200میلی متری 

بتنــي موجود، خريد و حمــل لوله هاي 
فولادي به قطر 1600میلی متر و  پوشش 
لوله هــاي فولادي را به عنــوان رئوس 
عملیات اجرایی طرح نوسازی ۱۶کیلومتر 
خط اول آبرسانی از میناب به بندرعباس 

همزمان با حضور وزیر نیرو صورت می گیرد

 افتتاح طرح تامین آب شرب بندرعباس از سدهای شمیل و نیان
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غذاهای محلی ایران

 هواری چکو میگ
 هواری چکو میگ یا لارو خشک‌شده میگو از غذاهای محلی قشم 
است. این نوع میگو را در فصل تخم‌ریزی در جنگل حرا صید می‌کنند. 
بعد از این که آن‌ها را در آب دریا جوشــانده و خشک کردند، به بازار 

می‌آورند.
 برای تهیه‌ی این غذا میگوی خشــک را خیســانده و پوســت آن را 
می‌گیرند. بعــد از تفت دادن پیاز، میگو را به آن اضافه می‌کنند. بعد از 
اینکه میگوها کاملا سرخ شد، زردچوبه و سپس مقداری آب می‌افزایند. 
عدس آب‌پز به همراه ۲ استکان آب داغ به غذا اضافه می‌شود. بعد از 
جوش آمدن آب، برنج از قبل خیس‌شده را به غذا اضافه می‌کنند تا آب 

آن بخار شده و برنج دم بکشد. 
آش توکی

 آش توکی یکی از غذاهای محلی بافق اســت. برای تهیه این غذای 
خوشمزه ابتدا تعداد دو عدد شــلغم به صورت نگینی خرد می‌کنیم و 
ســبزیجات لازم و پیاز داغ هم آماده می‌کنیم و ادویه زردچوبه به آن 
می‌زنیم تا رنگ بگیرد.سبزی خشک شده ترخون و شوید خشک هم 
می‌توان به آن افزود. مقداری توکی یا ارزن که قبلا آن را شسته باشیم 
هم آماده می‌کنیم. ابتدا قابلمــه را روی گاز می‌گذاریم و مقداری آب 
داخل آن می‌ریزیم و توکی‌ها را داخل آب قابلمه می‌ریزیم و می‌گذاریم 
پخته شود و بعد از بیست دقیقه شلغم را داخل آن می‌ریزیم. پس از آن 
پیاز داغ را با زردچوبه کافی می‌ریزیم و ســبزی خشک و پیاز داغ را 
به آان می‌افزاییم و صبر می‌کنیم تا شلغم پخته شود. نمک هم به اندازه 

دلخواه به آن اضافه می‌کنیم. شلغم برای زمستان مناسب است.
 مواد را که اضافه کردیم شــعله را کم می‌کنیم ومی گذاریم آش ما قوام 
بیاید. بعد آن را درظــرف ریخته، میل می‌کنیم.در مورد خواص وطعم 
توکی قابل ذکر اســت که ارزن پوســت کنده و بلغوران تهیه می شود 
از نظر طعم شــیرینی ملایمی دارد ودارای ارزش غذایی زیادی است 
وبیشترین هضم را دارا است ویک منبع پر انرژی وبه تحکیم استخوانها 
کمک می کندبا داشتن منیزیم در توکی در پیشگیری از بیماریهای قلبی 
ودیابتی بسیار موثر می باشد و باعث کاهش فشار خون شده وحملات 
قلبــی را کاهش می دهدتوکی در طب ســنتی از نظر طبیعت حرارتی 
خنک کننده دارد ودر استفراغ وسو هاضمه مفید است و موجب تنظیم 

حرارت بدن می گردد.
 بــرای تهیه این آش ابتدا چغندرها را خــرد کرده همچنین برگ‌های 
اســفناج را نیز خرد کرده و با شویدهای خرد شده می‌گذاریم تا بپزد. 
در مرحله بعد توکی را به ان اضافه می کنیم که مدت پخت ان نیز کوتاه 
می باشــد وسپس عدس را هم جداگانه پخته و وقتی سبزی‌ها وتوکی 
پخته شــد، به آن اضافه می‌کنیم. بعد از ان پیازداغ‌ها را با نمک، فلفل 
و زردچوبه تفت داده و همراه با نعناع داغ به مواد اضافه می‌کنیم. .وی 
افزود: چاشنی این اش سرکه قره قروت و رب انار است .هر چند توکی 
در تمام فصو ل ســا ل موجو د است ولی در ایام نوروزی وپذیرایی از 
میهمانان نوروزی در سفره مردم بافق جایگاه ویژه ای داردگفتنی است 
بیش از 20 نوع غذای محلی در شهرســتان بافق بویژه در ایام نوروز 
پخت می شــود که آش توکی ، پولو توکی ، اشکنه ، کالا جوش و  از 

مهمترین آنهاست.

انگار کل ایران را در فروشگاهی کوچک جمع کرده اند، از گلدان های 
میناکاری بگیر تا گلیم و ترمه و تابلو فرشهای ابریشمی نفیس، خاتم 
کاری، سینی های قلم زنی، قاب گل نقره، همه پشت ویترین فروشگاه 
صنایع دستی در تلالو درخشان آفتاب، یک به یک به عابران چشمک 

می زنند.
 به گزارش مهر ،خیابان اســتاد نجات الهــی تقریبا به عنوان بورس فروش 
صنایع دســتی در تهران شناخته شده اســت، اما در یک روز پاییزی که به 
سراغ فروشگاه های صنایع دستی این خیابان می روم، پرنده در آنها پر نمی 
زد. فروشگاهها مملو از صنایع دستی نفیس و اعلای ایرانی اما بدون مشتری 
در حال خاک خوردن است. می گویند فروشگاه های سرتا سر این خیابان 
به صورت زنجیره ای، متعلق به چند نفر اســت، اما چه اهمیتی دارد که این 
فروشــگاه ها زنجیره ای باشند یا غیر زنجیره ای، موضوع این است که چه 
مشکلاتی برای خرید صنایع دستی توسط گردشگران خارجی وجود دارد و 

چرا خارجی ها صنایع دستی نمی خرند؟ 
فروشــنده های در انتظار مشــتری، از بیکاری یا با هم گپ می زنند یا در 
حال مکالمه با تلفن هستند. برخی نیز دست زیر چانه زده و به نظاره خیابان 
نشسته اند. از چند نفر می خواهم که راجع به مشکلات خرید صنایع دستی 
توســط گردشگران خارجی بپرسم، اما گویی کسالت بازار صنایع دستی به 

آنها نیز سرایت کرده و از گفت و گو در این زمینه امتناع می کنند. 
در نهایت مســئول دو فروشگاه از این موضوع استقبال می کنند؛ سیدحمید 
میرحســینی مدیر یکی از فروشگاههای صنایع دستی درباره مشکلاتی که 
گردشگران خارجی برای خرید صنایع دســتی دارند، اینگونه توضیح می 
دهد: توریســت ها به خاطر تحریم ایران، نمی توانند در کشور ما از »مَستر 
کارت« استفاده کنند و این مشکل زمانی دوچندان می شود که آنها پول نقد 

نیز به همراه خود نمی آورند به همین دلیل نمی توانند خریدی در ایران انجام 
دهند.او می افزاید: مشــکل اصلی توریست ها، پرداخت پول و حمل و نقل 
صنایع دســتی است که می خواهند خریداری کنند، به عنوان مثال گردشگر 
مــی خواهد فرش ایرانی بخرد، اما این کار را انجام نمی دهد و می گوید که 
مجاز به حمل بیشــتر از یک وزن خاص نیست، اما به طور دقیق دلیل این 

حرف آنها را نمی دانم.
**غیرقابل استفاده بودن مَستر کارت برای گردشگران 

خارجی 
وی بــا بیان اینکه بارها تلاش کرده اند با تلفن همراه به صورت اینترنتی به 
حساب کسی در خارج از کشور، پول واریز کنند، گفت: این کار نیز ممکن 
نشــد، چرا که هنگام تبادل پول به صورت اینترنتی، مقصد سوال می شود و 

وقتی مقصد ایران باشد، اجازه جابجایی پول داده نمی شود.
میرحسینی گفت: نکته جالب اینجاست که با وجود ارزان شدن قیمت صنایع 
دســتی ایرانی برای خارجی ها به دلیل افزایش نرخ ارز در کشور، همچنان 
با نخریدن صنایع دستی مواجهیم. وی توضیح داد: به نظر می رسد با اینکه 
قیمت دلار در ایران افزایش یافته، تعداد توریســتها و خارجی هایی که به 
ایران ســفر می کنند بیشتر نشده است. اکنون خارجی هایی که برای خرید 
صنایع دســتی به فروشگاههای ما مراجعه می کنند، در ایران مشغول به کار 
هســتند همچون چینی هایی که در ایران کار می کنند و درآمدشــان نیز به 

دلار است. 
به گفته این فعال صنایع دســتی، پس از چینی ها، تعداد مشتری های روس 

فروشگاه های صنایع دستی این رسته، بیشتر از سایر گردشگران است. 
میرحسینی ادامه داد: تعداد گردشگران عراقی نیز اخیرا افزایش یافته که هم 
برای زیارت به ایران می آینــد و هم بالا رفتن ارزش پول عراق در مقابل 
ریال ایران، باعث انگیزه آنها برای سفر به کشورمان شده است. وی اینگونه 
توضیح داد: اگر اصفهان بروید می بینید گروه های گردشگران خارجی اغلب 
سن بالا هستند، مشخص اســت بازنشسته اند و با تورهای ارزان قیمت به 
ایران ســفر کرده اند.مدیر این فروشگاه صنایع دستی اضافه کرد که هفته ای 
دو یا ســه توریست برای خرید به فروشگاه های صنایع دستی مراجعه می 
کنند و حتی گاهی در طول هفته، هیچ گردشــگری به فروشگاه ها مراجعه 
نمی کند. میرحسینی گفت: اگر مستر کارت و ویزا کارت در کشور ما فعال 
بود، دستکم این تعداد محدود گردشگرانی که به فروشگاه های صنایع دستی 
مراجعه می کنند، صنایع دستی می خریدند، بسیاری از مشتری ها خریدهای 
بیش از 20-30 میلیون انجام می دادند، آنها به عنوان مثال می خواهند تابلو 
نقره یا فرش بخرند، اما نمی توانند از مَستر کارتشان در ایران استفاده کنند.

** معضلاتی که در هم پیچیده است 
علی نجاریان مسئول یکی دیگر از فروشگاه های صنایع دستی در خیابان 
استاد نجات الهی نیز می گوید: اکنون شما هر جا برای خرید بروید پول نقد 

به همراه خود نمی برید، بنابراین توریســتها پول نقد به همراه ندارند.او نیز 
همچون همکارش با بیان اینکه مســتر کارت در ایران قابل استفاده نیست، 
گفت: قبلا مستر کارت در برخی هتلها و بانکها قابل استفاده بود، گردشگر با 
مراجعه به هتل و بانک، پول نقد برداشت می کرد و خریدش را از فروشگاه 

های صنایع دستی انجام می داد اما ظاهرا اکنون این امکان وجود ندارد.
وی ادامه داد: اکنون تعداد توریستهایی که برای خرید صنایع دستی مراجعه 
می کنند، نســبت به دو سال قبل بسیار کمتر شده است در صورتی که باید 
بیشتر شود چون ارزش دلار در ایران افزایش داشته است. نجاریان ادامه داد: 
90 درصد گردشگرانی که به ایران می آیند، به اصفهان و شیراز سفر می کنند 
و همانجا هم خرید صنایع دستی خود را انجام می دهند به همین دلیل تهران 
چندان برای آنها جاذبه ای ندارد.این فعال حوزه صنایع دستی ادامه داد: بیش 
از 50 درصد توریستها سن بالایی دارند، اما اکنون توریست های چینی در 

همه رده های سنی به ایران سفر می کنند که نمی دانم دلیل آن چیست؟
او نیز معتقد است اکنون به علت افزایش نرخ ارز، چینی ها ایران را بهترین 
کشور برای خرید می دانند.وی به تبلیغ های منفی در مورد ایران در دنیا نیز 
اشاره کرد و گفت: وقتی توریست ها می آیند، می گویند که در مورد ایران 
بســیار بد شنیده اند، در حالی که مشاهدات آنها از ایران با تبلیغ های منفی 

در مورد کشورمان، بسیار متفاوت است.
**گردشگر درجه یک به ایران نمی آید

اما نیما ذاکری تولید کننده و فعال صنایع دستی معتقد است گردشگرانی که 
ایران را برای ســفر انتخاب می کنند، گردشگر درجه دو یا سه هستند که با 
سنین بالای 50 و 60 سال فقط برای دیدن آثار تاریخی به ایران می آیند تا 
عکس یادگاری بگیرند و سوغاتی کوچکی برای خود به یادگار ببرند و یا 
در کشور خود به دیگران هدیه دهند.او که یکی از گردانندگان کمپین حمایت 

از صنایع دستی ایران است، می افزاید: با بسیاری از گردشگرانی که گفت و 
گو کردم، آنها می گویند ما می خواهیم سوغاتی از ایران بخریم که بسیار کم 
حجم باشــد، وزن و هزینه زیادی هم برایشان نداشته باشد.این فعال صنایع 
دســتی با بیان اینکه بسیاری از گردشگرانی که به دنبال نماد یا المان ایران 
هستند، گفت: گردشگری می گفت »من نماد میدان آزادی را می خواهم، از 
آن محصولات آهن ربایی که روی در یخچال یا دیوار می چسبد، 20-10 
عدد از آنها را می خرم و به عنوان سوغاتی به خانواده و دوستانم هدیه می 
دهم«.ذاکری توضیح داد: این موضوع نشان می دهد آن افرادی که به عنوان 
گردشــگر وارد ایران می شوند، از لحاظ مالی، گردشگر قوی ای نیستند که 

بخواهند در مجموع سبب ارزآوری برای کشور شوند.
**همین تعداد گردشگر خارجی نیز ارزآوری برای ایران 

ندارند 
وی در ادامه گفت: باید در این زمینه بســیار تــاش و تبلیغ کرد، تا بتوان 
گردشــگر خارجی را جذب ایران کرد تا آثار تاریخی و صنایع دستی ایران 
را بشناسند و از صنایع دستی ایران خریداری کنند اما متاسفانه کسانی که به 
عنوان گردشــگر به ایران می آیند، بیشتر به دنبال گرفتن عکس یادگاری با 

آثار و اماکن تاریخی هستند و سفری ارزان می خواهند.
فعال صنایع دســتی اضافه کرد: ما خودمان نمی دانیم و هنوز به پاسخ این 
سوال نرسیده ایم که چرا گردشگران خارجی، خریدهایی می کنند که حجم 
بســیار کمی دارد. ما در یکی از نمایشگاه، گلیم عرضه می کردیم که حجم 
چندانی نداشت اما گردشگران می گفتند سنگین است و آن را نمی خریدند. 
جعبه ای برای گلیم داشــتیم که راحت بسته بندی می شد اما با این اوصاف 

بازهم گردشگران آن را نمی خریدند.

گردشگران خارجی چرا صنایع دستی نمی خرند

 »کرمانشــاه« کلکسیونی از جاذبه‌های گردشگری در 
قلب زاگرس است که راز و رمزهای زیادی را در سینه 
دارد، اینجا می‌توانید از طاق‌بستان تا معبد آناهیتا را به 

نظاره نشسته و عاشقانه بیستون را گوش کنید.
خبرگزاری مهر - ســرزمین هزاره‌ها و تفرجگاهی بی‌نظیر 
و چهارفصل است؛ کرمانشــاهی که امروز در گذر زمان به 
کلکسیونی از جاذبه‌های تاریخی و طبیعی بدل شده و هزاران 

مهمان و گردشگر را در ایام مختلف سال پذیرا است.
اگر مهد تاریخ و تمدن بنامندش ســخنی به‌گزاف نگفته‌اند؛ 
دیاری که از اولین زیستگاه‌های انسان‌های اولیه است و بیش 
از ۴۰۰۰ یادگار تاریخی را در سینه کوه‌ها و پهنه دشت‌هایش 
دارد.استانی باستانی که در کنار جاذبه‌های تاریخی با طبیعت 
چهارفصلش جاذبه‌های طبیعی بســیاری دارد؛ از ســراب 
و تالاب‌ها گرفته تا کوه‌های سربه‌فلک‌کشــیده و رودهای 
همیشه خروشانش؛ از غارهای بی‌نظیر تا دشت‌های لاله‌های 

واژگونش که هر مسافری را به وجد می‌آورد.
کوه افسانه‌ای »بیستون« در شهر عاشقانه 

ایران
دنیا کرمانشاه را با »بیســتون« می‌شناسد؛ کوهی محکم و 
استوار با هیبتی باشــکوه و خیره‌کننده که بزرگ‌ترین کتیبه 

سنگی جهان را در کمرکش کوهش حک کرده‌اند.
کوهی رازآلود و افســانه‌ای که علاوه بر داشتن بزرگ‌ترین 
ســنگ نبشته دنیا با نام و آوازه‌ دیگری هم به خاطر داستان 
شیرین و فرهادش بر سر زبان‌ها افتاده است و در ادبیات ایران 

هم در شعر شاعران بزرگی متبلور شده است.
بزرگ‌ترین کتیبه ســنگی جهان در فهرست میراث جهانی 
یونسکو هم به ثبت رسیده و تنها اثر ثبت جهانی شده استان 
کرمانشاه محســوب می‌شــود؛ در دامنه این کوه افسانه‌ای 
یادگارانی از دوره‌های مختلف تاریخ مشــاهده می‌شود که 
آن را به کلکســیونی از آثار تاریخی دوران تاریخی تبدیل 

کرده است.
 بزرگ‌ترین انیمیشن سنگی دنیا در قلب 

»طاق‌بستان«
محال است کسی به کرمانشاه بیاید و سری به طاق‌بستان نزند 
حتی اگر برای سفر کاری هم آمده باشد؛ طاق‌های کوچک 
و بزرگی که در دل کوه فرخشاد شکوه تاریخ ایران را روایت 
می‌کند.گواه بزرگی و عظمت ملت ایران در دوران گذشــته 
را در سنگ‌نگاره‌هایی حک کرده‌اند که صحنه‌های شکار و 

نواختن چنگ و تاج‌گذاری خسروپرویز، تاج‌گذاری اردشیر 
دوم، تاج‌گذاری شاهپور دوم و سوم را نشان می‌دهد.

محوطه زیبای اطراف این طاق‌ها در کنار چشمه‌سار همیشه 
خروشانی که از دل کوه فرخشاد می‌جوشد خاطره خوشی را 
از این اثر تاریخی برای مهمانان کرمانشاه رقم می‌زند؛ اطراف 
این محوطه را رستوران‌های سنتی احاطه کرده‌اند و با دنده 

کباب اصیل کرمانشاهی از مهمانان پذیرایی می‌کنند.
پرونده ثبت جهانی این اثر باشــکوه ساسانی هنوز باز است 
و متولیان فرهنگی این دیار هنوز نتوانســته‌اند آن را بعد از 
۱۰ سال به سرانجام برسانند و ساماندهی محوطه اطراف این 
مجموعه یکی از شروط اصلی برای ثبت جهانی بوده که در 

حال اجراست.
 »معبد آناهیتا« دومین بنای عظیم سنگی ایران

دومین بنای سنگی ایران بعد از تخت جمشید است و نیایشگاه 
»الهه آب‌ها«؛ »آناهیتا« یا همان فرشته نگهبان چشمه‌ها و 
باران، قلب کنگاور اســت و عــروس آثار میراث فرهنگی 
کرمانشاه.معبد شگفت‌انگیز و بی‌نظیر آناهیتا، نیایشگاه ایرانیان 
باســتان بود و نزد آن‌ها قداست داشت؛ دهم آبان‌ماه جشن 

آبانگان یا آناهیتا را برپا و برایش پای‌کوبی می‌کردند.
گردشگرانی که برای نخستین بار شکوه و جذبه‌اش را درک 
می‌کنند، در برابر این‌همه عظمت بــه وجد می‌آیند و آن را 

بی‌نظیر می‌دانند.
  »قوری قلعه«؛ طولانی‌ترین غار آبی آسیا به 

قدمت ۶۵ میلیون سال 
در ۱۰۸ کیلومتری کرمانشــاه و به فاصله ۲ ساعت طی راه 
می‌توان به طولانی‌ترین غار آبی آسیا رسید؛ غار »قوری‌قلعه« 
در نزدیکی روانسر قرار داشته و قدمتی ۶۵ میلیون ساله دارد.
یکی از مطرح‌ترین جاذبه‌های گردشــگری استان کرمانشاه 
و غرب کشــور محسوب می‌شــود، طبق نظر کارشناسان 
بزرگ‌ترین غار آبی آسیا و طولانی‌ترین غار آبی ایران.۱۲ 
کیلومتــر طــول و ۳۰۰۰ متر عمــق دارد و بــا قندیل و 
حوضچه‌های بی‌نظیرش چشم‌ها را خیره می‌کند؛ تالارهای 
مریم، عروس، بتهــوون و... مطرح‌ترین تالارهای این غار 
زیباست که دمای آن در تابستان خنک‌تر از بیرون آن و در 

زمستان گرم‌تر از فضای بیرون است.
 تکیه »معاون‌الملک«؛ یادگاری قجری که تاریخ مصور 
ایران استتکیه معاون‌الملک بزرگ‌ترین تکیه مینیاتوری ایران 

است؛ کاشی‌کاری‌های زیبا و منحصربه‌فردش با اتاق‌های 

تودرتوی آن عجیب آدم را به گذشته‌ها می‌برد؛ آنجایی که 
خانه‌ها هم روح داشت.

در و دیوارش بــا آدم حرف می‌زند؛ همین تکیه زیبایی که 
با کاشــی‌های جذابش تاریخ مصور ایران شده و روایتگر 
صحنه‌هایی از کربلا تا شاهان ایرانی است این یادگار قجری.
کارشناسان هم می‌گویند که نوع معماری و به‌ویژه کاشی‌کاری 
منحصربه‌فرد این اثر تاریخی و مذهبی در جهان بی‌نظیر است 
و تکیه معاون الملک این ظرفیت را دارد که با معرفی بیشتر 
جهانی شود زیرا سبک کاشی‌کاری به‌کاررفته در این بنا در 

هیچ کجای دنیا استفاده نشده است.
آبشار یخ‌زده »پریشان«

یکی از سردترین نقاط کرمانشاه دقیقاً جایی است که آبشار 
پریشان در آن قرار دارد؛ این آبشار زیبا در روستای چرمله 
علیا قرار دارد که یکی از روستاهای هدف گردشگری استان 
کرمانشاه است و از ارتفاعات پریشان در حوالی این روستا 

از توابع بخش مرکزی شهرستان سنقر، سرچشمه می‌گیرد.
 تصور کنید که یک آبشــار یخ‌زده را از نزدیک تماشا کنید، 
بدون اغراق منظره بسیار زیبایی انتظار شما را در فصل سرما 

می‌کشد.
تجربه گردشگری زمستانی در »سهیل« سنقر

گردشــگری زمستانی، فرصتی بســیار طلایی برای جذب 
گردشگران است که معمولاً در کشور ما به آن توجه چندانی 
نمی‌شود. کوه‌های سهیل، شاهو، پرآو، ارتفاعات دالاخانی، 
بازی دراز، کوه نور و ... از جمله نقاط مستعد استان کرمانشاه 

برای گردشگری زمستانی است.
 قله سهیل که در زبان محلی به نام »سی ویل« معروف است، 
بلندترین قله کوهستان دالاخانی در جنوب شرقی شهرستان 
ســنقر و کلیایی قرار داشــته و ۳۳۵۰ متر از سطح ارتفاع 
دارد.  کوه ســهیل به دلیل ویژگی‌های خاصی که دارد، یکی 

از مناسب‌ترین کوه‌های غرب کشور برای کوهنوردی است.
تالاب »هشیلان« فرودگاه پرندگان مهاجر 

 اینجا سوءتفاهم طبیعت رخ‌داده و تالابی صد جزیره در قلب 
زاگرس پهن شده است؛ تالابی که در این عرض جغرافیایی 
زمین ایجاد نمی‌شود و به همین خاطر به آن سوءتفاهم طبیعت 
می‌گویند.تالابی بسیار زیبا که زیستگاه حیوانات و جانوران 
نادر است و در فصل سرد سال مأمنی برای پرندگان مهاجر 
می‌شــود تا در این تالاب فرود بیایند و استراحتی چندروزه 
داشته باشــند.در این تالاب بی‌نظیر قرار است یک سایت 

پرنده‌نگری هم برای دوســتداران طبیعت احداث شــود تا 
به‌جای شکار آن‌ها را از دریچه لنز دوربین‌ها به تماشا بنشینند 

و لذت ببرند.
»جوجار« عمیق‌ترین غار عمودی ایران

همه ما قطعاً از غار تصوری یک غار افقی را در ذهن داریم؛ 
کمتر کسی به این فکر کرده که غارهای عمودی هم باشند، 
ولی اینجا در کرمانشــاه و قله پرآو عمیق‌ترین غار عمودی 

ایران را می‌توانید ببینید.
 عنوان عمیق‌ترین غار ایران که تا چند ســال پیش مختص 
به »پرآو« بود با کشــف »جوجار« به این غار تازه کشــف 
شده رسید؛ جوجار ۲۲۰۰ متر طول و ۸۱۰ متر عمق دارد.

غارنوردان بسیاری از اقصا نقاط ایران و حتی خارج از کشور 
برای ســفر به این غارهای شــگفت‌انگیز به کرمانشاه سفر 
می‌کنند و خود را به این قله می‌رســانند تا از نزدیک آن را 

ببینند و سرکی به داخل آن بکشند.
۱۴ دهکده‌ای که روستاهای هدف گردشگری 

هستند
طبیعــت زیبای زاگرس بــا درختان سربه‌فلک‌کشــیده و 
کوهســتان‌های زیبا و جاده‌های پرپیچ‌وخمش جلوه‌های 
بصری بی‌نظیری را از روســتاهای پلکانــی ایجاد کرده که 

مسافران را مجذوب خود می‌کند و آن‌ها را وامی‌دارد تا دمی 
در این روستاها بیاسایند و از این‌همه زیبایی طبیعت بکر لذت 
ببرند. روســتاهایی همچون هجیج، شمشیر، خانقاه، شالان، 
گلین، هرسم، کندوله، حریر، فش، سرخه‌دیزه، ورمقان، چرمله 
علیا، نوژی‌وران و پیران ۱۴ روستای هدف گردشگری استان 
کرمانشاه هستند.این روستاها که در نوع خود کم‌نظیر بوده در 
طول سال پذیرای مسافران بسیاری هستند و مردم روستا از 

آن‌ها با غذاهای محلی استقبال می‌کنند.
»پیران«؛ بلندترین آبشار ایران

آبشار ریژآو یا آبشار پیران یکی از بلندترین آبشارهای ایران 
اســت که از ارتفاع ۱۸۰ متری به پایین می‌ریزد و زیبایی 

بی‌نظیری دارد.
 این آبشــار از فراز صخره‌ای بسیار عظیم به پایین سرازیر 
می‌شود؛ در نزدیکی آبشار پیران، ویرانه‌های قصر یزدگرد قرار 

دارد که قدمت آن به دوران ساسانی می‌‏رسد.
از جمله جاذبه‌های این آبشــار، فرود کوهنوردان از بالای 
صخره و ارتفاعات آبشار به پایین است، به‌طوری‌که هرسال 
تعداد زیادی کوهنورد به این منطقه زیبا سفر می‌کنند.این‌ها 
تنها گوشه‌ای از کلکسیون گردشگری استان کرمانشاه بوده که 

هرساله پذیرای مهمانان ایرانی و خارجی است.

 کلکسیون گردشگری ایران در قلب زاگرس

اين ســراب در چهارده يكلومتري شــمال غربي شهر 
كرمانشاه، در ابتداي منطقه ســنجابي و در دامنه كوه 

»كماجار« قرار دارد. 
اين ســراب به صورت استخر وسيعي، مملو از گل‌هاي نيلوفر 
است. غنچه‌ها و برگ‌هاي اين گل‌ها سر از آب برآورده و سطح 
وسيعي از سراب را پوشانده است. اين سراب ظرفيت بهره‌دهي 
آب فراوان دارد و براي پرورش ماهي نيز مناســب است. در 
سال‌هاي اخير جهت رفاه بازديدكنندگان در اطراف اين سراب، 
تأسيسات و پاركي احداث شــده است.سراب نیلوفر دریاچه 
کوچکی در حدود 20 کیلومتری شمال غرب کرمانشاه است 

.سراب زیبای نیلوفر دارای چند چشمه جوشان است که آب 
این ســراب را تامین می کند.طبق داستانهای قدیمی کرمانشاه 
گنجینه ای از خسرو پرویز شــاه ساسانی در کف این سراب 
وجود دارد . عمق بعضی از جاهای این ســراب به بیش از ۳۲ 
متر ثبت شده و دارای غارهای زیر زمینی هم هست. آب سراب 
نیلوفر آنچنان زلال است که ساقه گل های نیلوفر از زیر آن به 

وضوح نمایان است و با وزش نسیم و حرکت آب، این گل ها 
به رقص درآمده و اوج آرامش را به انســان می بخشند. برای 
پرورش ماهی بسیار مناسب است.این سراب وسیع مناسب برای 
انواع ورزش های آبی، از جمله قایقرانی و شــنا و ماهیگیری 
و تسهیلات دیگر جای مناسبی برای گذراندن اوقات و ایجاد 

ساعات خوش برای بازدید کنندگان است.  

سراب نیلوفر

اژِيه يکي از شهرهاي استان اصفهان در مرکز ايران است.
اين شــهر با جمعيت 4500 نفر در بخش جلگه شهرستان اصفهان قرار دارد.
محل اين شهر در خاور استان اصفهان و در منطقه‌اي کويري است.شهر اژيه فاقد 
هرگونه معدن، کارخانه يا واحدهاي توليدي و صنعتي است و شغل اغلب مردم 

اين شهر کشاورزي و دامپروري است.
1- موقعيت جغرافيائي شــهر اژيه شــهر اژيه از توابع شهرســتان 
اصفهــان واقع در بخش جلگه در فاصله 75 يكلومتري شــرق اصفهان و در 
مركز منطقه حاصلخيز رودشتين في مابين پنج مركز بخش جلگه ،كوهپايه،بن 
رود،جرقويه علياوجرقويه ســفلي برروي مدارهاي 52/22/45طول شرقي 
و32/26/30عرض شــمالي در ارتفاع 1480متري ســطح دريــا قرار دارد 
، رودخانه زاينده رود كه از سلســله جبال زاگرس سرچشمه ميگيرد پس از 
مصفا نمودن شــهر اصفهان راهي ديار شرق ميگردد و اولين شهر ي كه زاينده 
رود از وســط آن ميگذرد شهر اژيه است. اژيه بر سر چهار راه ارتباطي مراكز 
بخش و نقاط شهري ، روستائي شرق اصفهان واقع شده است و از همين لحاظ 
رفت و آمد از ســاير نقاط به اين شهر بســيار سهل و آسان صورت ميگيرد . 
اژيه كيي از شــهرهاي منطقه شرق اصفهان است كه مناسبترين كانون طبيعي 
فرهنگي اقتصادي و اجتماعي اين محدوده شــناخته ميشود . وجود برجهاي 
كبوترخان در حاشــيه زاينده رود پل قديمي شهر صحراي سرسبز و مردمي 
فعال و ســخت كــوش و خوش فكر از ويژگيهاي ديگر اين شــهر اســت.
2- وجه تسميه ،قدمت و تحولات اژيه : اژيه در اصل ))ژي (( به معناي 

تالاب آبگير و زمين گود بوده و معرب آن جي ميباشد كه هنوز در زبان محلي 
مردم شرق اصفهان باهر دو نام ) ژي ،‌ جي ( تلفظ ميشود و در كتب تاريخي و 
لغت نامه دهخدا به مناســبتهاي مختلف از جي زياد نام برده شده است. قدمت 
اژيه به ماقبل از اسلام بر ميگردد و در بعضي از كتب تاريخي مسطور است كه 
سلمان فارسي در اين شهر متولد شده است شواهد نشان مي دهد كه در طول 
تاريخ و هزاره هاي گذشــته حوادث گوناگون مانند سيل و حمله افاغنه تغيير 
و تحولات عظيمي در اين شــهر بوجود آورده است بطوركيه كليه محلات و 
كوچه و بازار قديمي اژيه كه در قســمت شرقي شهر فعلي و در زمينهاي گود 
قرار داشــت بر اثر اين علل از بين رفته و تبديل به مزارع و باغات گرديده و 
زمينهاي بلندي كه گورستان را تشيكل ميداد به محلات مسكوني تبديل شد كه 
آثار مسكوني بودن در مزارع مذكور و آثار گورستان بودن در محلات مسكوني 
قديمي فعلي مشاهده ميشوند.3- شخصيت هاي اژيه : شهر اژيه زادگاه 
و موطن بزرگان و دانشمنداني است كه نامشان در صفحات تاريخ ميدرخشد 
و ايران و ايراني بر وجودشــان افتخار دارد . سلمان فارسي كيي از چهره هاي 
درخشــان اســام و كيي از ياران صديق رسول اكرم )ص( است كه بعضي از 
مورخين زادگاه آن حضرت را جي رويدشــت اصفهــان مي دانند و اين ادعا 

بسيار قرين به حقيقت است زيرا آثاري به اين نام در اژيه وجود دارد . آخوند 
ملاشريف استاد علامه مجلسي ، علامه فاضله حميده خاتون كه بر كتاب شرح 
استبصار حاشيه نوشته است ، آخوند ملا حيدر اثني عشري حافظ قرآن مجيد 
، فاضل هندي كيي از اكابر زمان و دانشمندان كه بنا بر درخواست سلطان وقت 
براي تبليغ دين مبين اسلام به كشور هندوستان سفر كرده است ، آيت الله حاج 
ميرزا حســين اژه اي امام جماعت مسجد علي اصفهان ، آخوند ملا عبدالله اژه 
اي ، آخوند ملا علي اكبر اژه اي مؤلف كتب و رساله هاي متعدد من جمله كتاب 
زيده المعارف في الاصول عقايد و رساله نماز شب ، آيت الله ميرزا علي محمد 
اژه اي ، شهيد بزرگوار علي اكبر اژه اي ، حضرت حجت الاسلام حاج آقا مهدي 
اژه اي و حضرت حجت الاســام دكتر جواد اژه اي ، حضرت حجت الاسلام 
حاج محمدعلي نظامزاده و حضرت حجت الاسلام حاج غلامحسين محسني 
و از بزرگان بنام اين ديار هستند .4- آثار باستاني و اماكن سياحتي 
زيارتي اژيه : آثار باستاني شهر اژيه شامل : برجهاي كبوترخانه به تعداد زياد، 
پل قديمي رودخانه زاينده رود، مسجد آقاصالح ، قلعه قديمي طالجرد و از اماكن 
متبركه شهر اژيه امامزاده شهباز ، مقبره شاه صفي الله ، مقبره آخوند ملاشريف ، 
مقبره آخوند ملاحيدر علي در داخل شهر،بقعه بابا پير محمدواقع درغرب اژيه 

و بقعه متبركه حضرت امامزاده سيد محمد كه در يكلومتر 3 جاده اژيه به ورزنه 
قرار دارد و بسيار مورد اكرام و احترام مردم است و در تمام ايام سال مخصوصا 
روزهاي زيارتي از اطراف و اكناف بويژه از بخشهاي واقع در شرق اصفهان به 
اين آستانه مباركه جهت زيارت و سياحت روي مياورند و با توجه به امكانات 
موجود اين آستانه از قبيل آب ، برق ، زائر سرا ، سرويسهاي بهداشتي و استخر 
شنا و پاركهاي بزرگ و مشرف بودن به فضاي سبز اطراف اغلب زائرين شبها 
در كنار مرقد مطهر بيتوته مي نمايند .5- وضعيت فرهنگي اژيه: از آنجا 
كــه از قديم الايام همواره علما و بزرگاني چند در اژيه مي زيســته و مردم را 
ارشاد مي نمودند مردم اين شــهر از فرهنگ غني اسلامي و قرآني برخوردار 
و آشنا و آگاه به مسائل روز بوده و هستند.6- وضعيت اقتصادي اژيه 
: از نظر وضعيت اقتصادي با توجــه به وجود رودخانه زاينده رود و زمينهاي 
حاصلخيز شغل اغلب مردم اين شهر كشاورزي و دامداري است و گرچه زمينه 
مســتعد توليد هر گونه محصولي است ولي عمده محصولات كشاورزي شهر 
اژيه شــامل گندم ، جو ، چغندر قند ، پنبه و علوفه ميباشد بطوركيه در سال 
1374 اين شــهر از نظر توليد و تحويل گندم به ســيلو در سراسر كشور مقام 
اول را كسب نمود . صنايع دستي و قاليبافي كيي ديگر از منابع درآمدي مردم 

اين شهر ميباشــد . وضعيت جمعيت فعال شهر اژيه فعال اقتصادي 44درصد، 
شاغل 41درصد7- هواشناسي و وضعيت آب و هوائي اژيه : شهر 
اژيه داراي آب وهواي بري خشــك و از لحاظ اقليم شناسي قبلي خشك مي 
باشد و به علت مجاورت با كوير داراي شرايط كويري يعني تابستانهاي گرم و 
زمستانهاي سرد است ، رطوبت نسبي در اواخر ساعات شب و صبحها بيشتر از 
ساير ساعات شبانه روز است وقبل از طلوع آفتاب به حداكثر و بعد از ظهر به 
حداقل ميرسد ، ماههاي مرداد و شهريور به عنوان خشكترين ايام سال كه تقريباً 
هيچگونه بارندگي وجود ندارد0 جهت وزش بادهاي غالب نيز ازغرب به شرق 
ميباشد. درجه حرارت روزانه 12/1 سانتيگراد ومعدل حداكثر درجه حرارت در 
تيرماه 37 درجه سانتيگراد و معدل حداقل درآذرماه 5/6 درجه سانتيگراد است.

8- وضعيت فضاي سبز شهر اژيه : با توجه به وضعيت آب و هوائي 
ووجود رودخانه زاينده رود و همچنين نوع خاك منطقه طبق بررسيهاي به عمل 
آمده بيشتر به كشت گونه هاي غير مثمر از قبيل كاج . اقاقيا ، توت زينتي و زبان 
گنجشك اختصاص يافته است ، درخصوص كشت گونه هاي مثمر ميتوان پسته 
را نام برد. ضمناً گونه هاي زراعي از جمله گندم .جو.پنبه.و صيفي جات را در 
اراضي مذكور ميتوان كشت نمود0 9- روستاهاي واقع در حوزه نفوذ 
اژيه : روستاهاي واقع در حوزه نفوذ اژيه شامل : سيان.گيشي.قلعه بالا.فارفان.

كفران.ابوالخير.طهمورثات.رنگده ميباشد.10- وضعيت جمعيت اژيه : 
اژيه حدود 4000نفر جمعيت دارد.نرخ رشــد اژيه 0/4 پيش بيني ميگردد . 

اژیه اولين شهر ي كه زاينده رود از وسط آن ميگذرد

9 شب ساعت پاکیزگی، همشهری عزیز بیایید با هم در پاکیزگی
 شهرمان کوشا باشیم



حوادث جهان
 سرقت مسلحانه در برزیل جان ۱۴ تن را گرفت

 در حادثه ســرقت مسلحانه از بانکی در شمال شرق برزیل دست‌کم 
۱۴ تن کشته شدند. به گزارش ایسنا، پلیس برزیل اعلام کرد: در جریان 
تیراندازی بین نیروهای پلیس و تعدادی سارق مسلح که قصد سرقت از 
دســتگاه خودپرداز را داشتند دست‌کم ۱۴ تن از جمله دو کودک کشته 
شدند.   بنابر اعلام رسانه‌های محلی، با حضور نیروهای پلیس در محل 
حادثه و شــروع درگیری با سارقان مسلح، شش نفر که گروگان گرفته 

شده بودند بر اثر اصابت گلوله کشته شدند.

قتل شوهر  با قرص خواب آور 
 زن 62 ساله همسر خود را با خوراندن قرص‌های خواب آور کشت. 
به‌گــزارش مترو، این زن در دادگاهــی در برلین پای میز محاکمه قرار 
گرفت. بنا بر گزارش‌های پلیس متهم که با نام »ســیلویا« شناخته شده 
ادعا کرد که قصد کشتن همسرش را نداشته و فقط به خاطر آرام کردن 
وی قرص‌های آرامبخش را به وی داده تا بخوابد اما قربانی دچار ایست 
قلبی شده است.گزارش‌های پلیس نشان می‌دهد که متهم به جای اطلاع 
دادن مرگ شوهرش وی را درون کیسه زباله قرار داده و جسد را پنهان 
کرده اســت و زمانی که مأموران پلیس جسد را پیدا کرده‌اند یک ماه از 

مرگش گذشته و بدنش تجزیه شده بود. 

مرد بی خانمان 17 هزار دلار پیدا کرد
  مرد بی‌خانمان امریکایی پس از پیدا کردن بسته‌های پول به مبلغ 17 
هزار دلار، آنها را به مأموران پلیس صندوق غذایی واشنگتن تحویل داد.

به‌گزارش گوود نیوز، »کوین بوت« بی‌خانمان گرسنه که برای دریافت 
غــذا به محل توزیع آن مراجعه کــرده بود به جای خوراکی یک پاکت 
قهوه‌ای رنگ پیدا کرد. اما وقتی پاکت را باز کرد 17 هزار دلارپول نقد 
مقابل چشمانش ظاهر شد.اسکناس‌ها 20 دلاری و 100 دلاری بودند. 
کوین بلافاصله به‌دنبال صاحب پول‌ها گشت اما به خاطر پیدا نکردنش 
آنها را به پلیس‌های حفاظتی مرکز نگهداری از بی خانمان‌ها تحویل داد. 
مســئول صندوق نیز تصمیم گرفت به خاطر کار درست این بی‌خانمان 
کارت‌های هدیه پول را در زمان‌های متفاوت به‌عنوان پاداش و تشــکر 

به این بی‌خانمان بدهد.

 قطار سریع السیر از ریل خارج شد
خــروج ۱۰ واگن یک قطار سریع‌الســیر از ریل در کره‌جنوبی، ۱۴ 
مســافر را مصــدوم کرد. به‌گــزارش خبرگزاری یونهــاپ، این قطار 
سریع‌السیر با 198 مســافر از ریل در کره جنوبی خارج شد. یونهاپ 
به نقل از یک مقام شــرکت راه‌آهن این کشور اعلام کرد: قطار حدود 
ساعت 7 و ۳۰ دقیقه به وقت محلی، شهر گانگ نئونگ در شمال شرقی 
کره جنوبی را به مقصد ســئول ترک کرد و پس از مدت زمان کوتاهی 
از ریل خارج شــد و 14 مسافر زخمی شــدند. علت این حادثه هنوز 

مشخص نشده است.

  71 سال زندان  برای سارقان لوکس
 پلیس اسکاتلندیارد 10 سارق حرفه‌ای را که فقط خودروهای لوکس 
و سگ‌های گرانقیمت می‌دزدیدند بازداشت و به 71 سال زندان محکوم 

کرد.
به گزارش میرر، اعضای این باند بیش از 200 فقره دزدی در سراســر 
نورفولک و ساســکس انجام داده و از فــروش خودروهای لوکس و 
سگ‌های گرانقیمت پول کلانی به جیب زده بودند.پلیس از اعضای این 
باند خودروهایی از جمله بنز، آئودی، اسلحه، جواهرات و پول نقد نیز 

به دست آورده است.  

گوزنی که یک مدرسه را  بر هم ریخت
 گوزن وحشــی با ورود به مدرســه‌ای در هند کلاس های درس را 
به هم ریخت.به‌گزارش گوود نیوز، مســئولان مدرسه اعلام کردند که با 
دنبال کردن گوزن این حیوان را به ســمت سرویس بهداشتی برده و به 
دام انداختند.در پی این حادثه تیمی از حیات وحش منطقه »بویلیگانج« 
وارد عمل شده و گوزن را به دام انداخته و به حیات وحش باز گرداندند. 

تیراندازی نظامیان صهیونیست
 به سمت نیروهای حزب الله در مرز لبنان

 ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نظامیان این رژیم 
به ســمت ۳ نفر از نیروهای حزب الله لبنان در شــمال اراضی اشغالی 
تیراندازی کرده اند.به گزارش خبرگزاری مهر  ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که نظامیان این رژیم به سمت ۳ نفر 
از نیروهای حزب الله لبنان در شــمال اراضی اشغالی تیراندازی کردند.

وی مدعی شــد که نیروهای حزب الله قصد نزدیک شدن به منطقه‌ای 
را داشتند که ارتش در حال جســتجو برای یافتن تونل‌های وابسته به 

آنها بود.
این اقدام تجاوزکارانه و جنگ طلبانه ارتش رژیم صهیونیستی در حالی 
صورت می گیرد که نظامیان صهیونیست عملیات خود را به بهانه تخریب 

تونل هایی که ادعا می کنند وابسته به حزب الله است آغاز کرده اند. 

اخبار امنیتی یمن؛
۲ شهید در جدیدترین یورش

 جنگنده های ائتلاف سعودی به یمن
 جنگنده های ائتلاف سعودی به بمباران مناطق مختلف یمن و شهید 
و زخمی کردن غیرنظامیان ادامه می دهند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از المســیره، منابع یمنی از شهادت و زخمی شدن ۱۰ یمنی بر اثر 
بمباران الحدیده از سوی جنگنده های ائتلاف سعودی-آمریکایی خبر 
دادند.بر اســاس این گزارش؛ بر اثر حملات جنگنده های سعودی به 

فلکه الربصه در الحدیده، دو نفر کشته و هشت نفر دیگر زخمی شدند.
همزمان جنگنده های ائتلاف سعودی فرودگاه بین المللی الحدیده را نیز 
بمباران کردند.از سوی دیگر یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
از تشدید تحرکات مزدوران و متجاوزان در جبهه های مختلف همزمان 
با برگزاری گفتگوهای صلح یمن در ســوئد خبر داد و آنرا نشانه عدم 

جدیت این ائتلاف برای صلح دانست.
وی افزود: جنگنده های سعودی ۲۵ حمله به صعده، نهم در صنعا و نیز 
ساحل غربی انجام دادند و شهر الحدیده، الدریهمی و التحیتا زیر آتش 
سنگین توپخانه دشمن قرار گرفت که به شهادت و زخمی شدن شماری 
از غیرنظامیان منجر شد.ســریع از دفع یورش مزدوران و متجاوزان در 

جبهه های مختلف خبر داد.
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حوادث

   

 خشت کج
   خودم می دانم ریشــه این همه بدبختی ، 
حقارت و تحمل زندان ها از اعتیادی است که 
سال ها چون غده سرطانی همه وجودم را فرا 
گرفته و من اراده ای برای ترک آن ندارم اما 
این بار دیگر زندگی ام در آســتانه فروپاشی 
اســت و خوب می دانم تا زمانی که در زندان 
هســتم همســر و فرزندانم با چه مشکلات 
وحشــتناکی روبه رو خواهند بود به همین 

دلیل تصمیم گرفتم تا ...
   جوان 35 ساله ای که بار دیگر به اتهام سرقت 
آهن آلات از ســاختمان های نوســاز توســط 
ماموران تجسس کلانتری الهیه مشهد دستگیر شده 
اســت درحالی که با ابراز پشیمانی بیان می کرد 
کاش بعد از آزادی از زندان دوباره مســیر سرقت 
را در پیش نمی گرفتم درباره گذشــته تلخ خود 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری الهیه مشهد 
گفت: دوران کودکی ام را در یکی از شــهرهای 
مرزی خراســان رضوی گذراندم به دلیل این که 
اولین فرزند پسر بعد از چهار خواهرم به دنیا آمده 

بودم خیلی مورد توجه اطرافیانم قرار می گرفتم.
 پدرم زمین های کشاورزی زیادی داشت و امور 
زندگی را از طریق برداشت محصولات کشاورزی 
می گذرانــد به همین دلیل من هم در همان مقطع 
ابتدایی درس و مشق را رها کردم و به کمک پدرم 
رفتم آن روزها همه مشــغول کار کشــاورزی یا 
دامداری بودند به همین دلیل فرزندان روستا کمتر 
به ادامه تحصیل می اندیشــیدند. زندگی آرامی را 
طی می کردم تا این که در سن 18 سالگی مادرم 
را از دســت دادم او از مدتی قبل به بیماری قلبی 
دچار شده بود و با این بیماری دست و پنجه نرم 
می کرد ولی زمانی در زندگی مســیر انحرافی را 
در پیش گرفتم که پدرم یک ســال بعد از مرگ 
مادرم با یکی از دختران کم ســن و سال روستا 
ازدواج کــرد. آن زمان من هم وارد دوران جوانی 
شده بودم و نمی توانســتم جایگاه نامادری ام را 
در منزل تحمل کنم این بود که ســر ناسازگاری 
گذاشتم و در نهایت به دلیل بروز اختلافات شدید 

به منزل عمه ام رفتم و کنار او به زندگی ادامه دادم.
دو سال بعد از این ماجرا عاشق دختری شدم که 
در یکی از روســتاهای اطراف زندگی می کرد. 
طولی نکشید که من و »کبری« ازدواج کردیم ولی 
بعد از تولد پســرم دخالت های خانواده همسرم 
در زندگی من بیشــتر شد چرا که به دلیل بیکاری 
بیشتر سرزنشــم می کردند به همین علت روستا 
را رها کردم و به امید یافتن شــغلی مناسب راهی 
مشهد شدم اما چون ســواد و سرمایه ای نداشتم 
همچنان ســرگردان بودم تا این کــه با فروختن 
طلاهای همسرم یک دســتگاه وانت پیکان مدل 
پایین خریدم و به جمع آوری ضایعات مشــغول 
شدم در همین روزها بود که به سوی مصرف مواد 
مخدر کشیده شــدم و خشت کج زندگی ام را بنا 
نهادم دیگــر درآمدم برای پرداخت اجاره خانه و 
امرارمعاش کافی نبود چرا که بیشــتر آن صرف 
هزینه های اعتیادم می شد در شرایط سختی قرار 
داشتم که تصمیم به سرقت آهن آلات در پوشش 
جمع آوری ضایعات گرفتم ولی طولی نکشید که 
توســط نیروهای انتظامی دستگیر و روانه زندان 
شدم بعد از آزادی از زندان باز هم به دنبال اعتیاد 
رفتم ولی دیگر به مواد مخدر صنعتی آلوده شــده 

بودم.
بعد از این ماجرا دوبــار دیگر نیز به دلیل حمل 
مواد مخدر صنعتی زندانی شدم اما نتوانستم مسیر 
درســت را بیابم و دســت از این خلافکاری ها 
بردارم در واقع هیچ گاه اراده ای برای ترک اعتیاد 
نداشــتم. اکنون نیز که برای چهارمین بار به اتهام 
سرقت آهن آلات دستگیر شده ام نمی دانم همسر 
و سه فرزند خردسالم چگونه زندگی خود را می 
گذرانند ولی این بار اگر زندگی ام متلاشی نشود 
تصمیــم دارم بعد از آزادی از زندان دیگر به مواد 
مخدر به چشم یک هیولای وحشتناک نگاه کنم 
به طوری که هیچ وقت از کنار آن نیز عبور نکنم 
و ...شایان ذکر اســت به دستور سرهنگ توفیق 
حاجی زاده )رئیس کلانتری الهیه( این متهم سابقه 

دار به مراجع قضایی معرفی شد.

در امتداد تاریکی

    با هوشــیاری نیروی حراســت مجتمع آموزشی 
پژوهشــی درمانی پیامبر اعظــم)ص( بندرعباس 

کلاهبردار پزشک نما دستگیر شد. 
   به گزارش ایســنا، منطقه خلیج فارس،مســئول 
حراست مجتمع آموزشــی پژوهشی درمانی پیامبر 
اعظم)ص( ضمن اعلام خبر فوق گفت: در پی وصول 
گزارشاتی از همراه بیماران در خصوص کلاهبرداری 
و دریافت وجه از آن‌ها توســط یک خانم که خود 
را دانشجوی پزشــکی معرفی کرده و به بهانه خرید 

تجهیزات خــاص و دارو از آنها پول دریافت کرده 
اســت، بررســی های تکمیلی و میدانی به صورت 
نامحســوس در دســتور کار نیروهای حراست این 

مجتمع قرار گرفت. 

خلیل خرمی با بیان اینکه در بررســی دوربین های 
مداربســته و گزارشــات نگهبانان مبنی بر ورود و 
خروج یک خانم جوان با روپوش سفید بدون کارت 
شناســایی معتبر و با همکاری همــراه بیماران فرد 
مذکور که یــک خانم جوان بود که به دروغ خود را 

دانشجوی پزشکی معرفی کرده بود ظرف 48 ساعت 
شناسایی و تحویل نیروی انتظامی شد. 

رئیس مجتمع آموزشــی پژوهشــی درمانی پیامبر 
اعظم)ص( در این خصوص گفت: بیماران و همراهان 
آن‌ها مطلع باشند که تجهیزات و داروهای مورد نیاز 

تماما توسط بیمارستان فراهم می شود. 
دکتر مهدی حســنی آزاد ضمن بیان اینکه متاسفانه 
گاها افراد سودجو با نزدیک شدن به همراه بیماران 
سعی در سو استفاده از آنها می کنند گفت لازم است 
کــه همراهان و بیماران آگاه گردند تا در صورتی که 
هــر فردی تحت هر عنوان، بــه بهانه ارائه خدمات 
تکمیلی یــا تهیه تجهیزات و یــا داروی خاص  از 
آنها درخواست دریافت وجه کرد سریعا مورد را به 

حراست مجتمع گزارش دهند. 

  

    ســرقت سیم های برق در کهنوج یک کشته 
انتظامی  ویک زخمی برجا گذاشــت. فرمانده 
کهنوج درتشــریح این خبرگفت: فردی هنگام 
سرقت ســیم وکابل های اصلی شبکه انتقال 
شهرستان  روستای«کوتک«این  نیرودرحوالی 
دچاربرق گرفتگی شدیدشــدوجان خود را از 

دست داد. 

     به گزارش خبرنگار خراسان  سرهنگ »شاهپور 
بهرامی« افزود: شامگاه  جمعه در پی اعلام گزارش 
وقوع یک  حادثه برق گرفتگی، ماموران با حضور 
در محل  حادثه مشاهده کردند یک نفر کنار تیر برق 
فشار قوی فوت شده و یک نفر دیگر هم براثر برق 

گرفتگی، مصدوم و روانه بیمارستان شده است.

 وی با اشــاره به کشــف قیچی آهن بــر و برخی 
ادوات دیگــر در کنار جســد  قربانی، تصریح کرد: 
در تحقیقات میدانی پلیس مشــخص شد فرد جان 
باخته هنگام ســرقت کابل های اصلی شبکه انتقال 
نیرو دچار برق گرفتگی شده و جان خود را از دست 

داده است.

 سارق برق را برق گرفت

   دختر جوانی خودش را از طبقه هشــتم یک 
ســاختمان اداری در دانشگاه الزهرا به پایین 
پرتاب کرد و جان باخت. به گزارش باشــگاه 
خبرنگاران، ساعت 10:45 صبح دیروز مأموران 
کلانتری 145 ونک در تماس با بازپرس کشیک 
قتل پایتخت اعلام کردند دختر 34 ساله‌ای در 
دانشــگاه الزهرا خودکشی کرد و به کام مرگ 

فرورفت.
  بنابر اظهارات مأموران و طی بررســی‌های اولیه 
مشــخص شــد متوفی، دانش آموخته سال 91 و 
دانشجوی رشته فلسفه و کلام اسلامی این دانشگاه 
بود که از طبقه هشتم یک ساختمان در بخش اداری 
این دانشــگاه خود را به پایین پرتاب کرد و به کام 

مرگ فرورفت.

 بررسی لوازم متوفی نشان داد وی داروهای بیماران 
دارای مشــکلات اعصــاب و روان را همراه خود 

داشته است.
 در نهایت با دســتور محسن مدیرروستا، بازپرس 
ویژه قتل پایتخت، جسد متوفی به پزشکی قانونی 
منتقل شد و تحقیقات درباره این پرونده ادامه دارد.

دستگیری کلاهبردار پزشک نما در بندرعباس

خودکشی مرگبار در دانشگاه الزهرا

روابط عمومی  اداره کلاگر طول عمر بيشتري مي خواهيد بايد ماهي و میگو مصرف كنيد
 شیلات هرمزگان

    در حادثه ســانچی خسارتی پرداخت 
نکرده ایم و آن چه پرداخت شده هزینه 
های کمک رســانی و نجــات نیروهای 

سانچی بوده است.
   ابوالفضل حسن بیگی عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در گفت 
وگو با خراسان، درباره دریافت خسارت 
از طرف چینی گفــت: طبق قوانین بین 
المللی خسارت ناشی از حادثه سانچی 
باید به ایران پرداخت شــود و بخشی از 
آن دریافت شــده و بخشی هم از طریق 

بیمه ها در حال پیگیری اســت.نماینده 
دامغان که از ســوی کمیســیون امنیت 
ملی مجلس در زمان حادثه سانچی این 
موضوع را پیگیری می کرد درباره خبری 
مبنی بر پرداخت خســارت برای سانحه  
ســانچی از طرف ایران تاکید کرد: ایران 
خسارتی به سانچی پرداخت نکرده است 
بلکه آن چه پرداخت شــده طبق قوانین 
بین المللی هزینه های کمک رســانی و 
نجات نیروهای سانچی  بوده است.چند 
روز قبل محسن قره‌خانی، دبیر کارگروه 

اتکایی ســندیکای بیمه‌گران ایران  نیز 
در نشســت خبری از پرداخت خسارت 
نفتکش ســانچی به طــرف خارجی از 
ســوی کلوب p&l خبــر داد و گفت: 
پرداخت خســارت از سوی شرکت‌های 
بیمه داخلی به بیمه‌گذاران آن در دســت 
انجام اســت و تمامی طرف‌های درگیر 
بیمه مسئولیت نفتکش سانچی، خارجی 
بودند و خسارت‌های آن‌ها پرداخت شده 

است.
وی افزود: بیمه شناور‌ها به دو دسته یکی 

بدنه و دیگری مسئولیت تقسیم می‌شود، 
بر این اساس بیمه بدنه سانچی در ایران 
و بیمه مسئولیت خارجی بوده است؛ به 
نحوی که کشتی چینی، مقصر حادثه بوده 
و آن هم، بخشی از خسارت را پرداخت 
می‌کند، ضمــن این که خســارت‌های 
مربوط به کلوب کــه به آلودگی دریایی 
و امدادرسانی به کشتی‌ها مربوط است، 
پیگیری و پرداخت شده و فقط آن بخشی 
که مربــوط به ایران می‌شــود، در حال 

بررسی است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی :

ایران کمک رسانی درحادثه سانچی را پرداخت کرد

رئیس پلیس فتا ناجا از تذکر جدی به مدیران ســایت‌های 
دیوار و شیپور خبر داد و گفت: مدیران این‌ سایت‌ها بیشتر 
به درآمد توجه می‌کنند و به بحث امنیت توجه کافی ندارند. 
 به گزارش جام جم آنلاین ، ســردار ســیدکمال هادیان‌فر درباره 
فعالیت ســارقان و مجرمان برای خرید و فروش اموال مسروقه و 
... در ســایتهای مانند دیوار و شیپور اظهار کرد: متأسفانه با وجود 
استفاده مردم از این سایتها )دیوار، شیپور و...( تخلفات و خلافهایی 
در آن روی می‌دهد، از بحث خرید و فروش اموال مسروقه توسط 
مالخران بی‌هویت گرفته تا فــروش کد و کارت ملی، موضوعات 

ضداخلاقی و ... که به مدیران آنها تذکرات لازم ارائه شده است.
رئیــس پلیس فتا ناجا با بیان اینکه تخلفاتی که در ســایت دیوار 
صورت می‌گیرد، بیشتر از مابقی ســایتها است، یادآور شد: مردم 
صرفاً به سایتهای این چنینی اعتماد نکنند زیرا مدیران این سایتها 

بیش از توجه به بحث امنیت، به درآمد توجه می‌‌کنند.
هادیان‌فر متذکر شــد: به مدیران این سایتها )دیوار و شیپور( اعلام 
کردیم اگر اصلاحات لازم را صورت ندهند، با آنها برخورد قضایی 

می‌شود.

 تذکر جدی پلیس فتا به شیپور و دیوار

   رئیس کل دادگستری گلستان گفت: 
نظریه اولیه کارشناسی درباره مقصرین 

مرگ دو کودک نوکنده‌ای اعلام شد. 
  به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه 
خبرنگاران جوان ، هادی هاشــمیان رئیس 
کل دادگســتری گلســتان گفت: بر اساس 
اعلام نظر کارشناســی، شهرداری نوکنده به 
علت رفع نکردن خطر یــا کاهش خطر با 
نصب تابلو‌های هشدار دهنده در محل تلاقی 
خیابان به بســتر رودخانه و همچنین اقدام 
نکردن برای رفع خطر و هم ســطح نکردن 

بســتر رودخانه در محل گودال مورد نظر، 
مقصر شناخته شــد.وی افزود: اداره منابع 
بندرگز، ترکمن و گمیشــان  آب کردکوی، 
هم به دلیل بــی توجهی به خطر موجود در 
بســتر رودخانه و نصب نکــردن تابلو‌های 
هشداردهنده در زمینه ممنوعیت و جلوگیری 
از ایجاد گودال در بســتر رودخانه، در بروز 

این حادثه تلخ مقصر است.
هاشمیان ادامه داد: حفرکنندگان گودال هم با 
حفر این گودال غیر ایمن در بروز این حادثه 

نقش دارند.وی گفت: این نظر کارشناســی 
بخشــی از قصور در بروز این حادثه را نیز 
متوجه پــدر و مادر این کــودکان به علت 
مراقبت نکردن از آنــان برای جلوگیری از 
قرار گرفتن در محل پرخطر اعلام کرده است 
.به گفته هاشمیان، با پیگیری‌های انجام شده 
نظریه کارشناسی به دادگاه اعلام و به طرفین 

پرونده هم ابلاغ شد.
آبان امسال دو کودک ۷ و ۴ ساله در گودال 

آب در نوکنده غرق شدند.

اعلام نظریه کارشناسی درباره مقصرین مرگ دو کودک
    فرمانده انتظامی شهرســتان قشم 
گفت : یک جوان 30 ســاله در جریان 
یک نزاع در قشم به قتل رسید و قاتل و 
افراد دخیل در این نزاع از سوی نیروی 
انتظامی در کمتر از یک ساعت دستگیر 

شدند. 
   به گزارش ايســنا، منطقه خلیج‌فارس، 
ســرهنگ حســین الهی افزود: براساس 
تحقیقات به‌عمل آمــده قاتل یک جوان 
19 ســاله است که به دلیل اختلاف  و در 
جریان یک نزاع در یک مغازه، دست به 

قتل زده است. 
وی اظهار کــرد: مقتول جوانی در حدود 
30 ســاله اســت که با ضربات چاقو به 
شدت مجروح شــده و پیش از رسیدن 
به بیمارستان، جان خود را از دست داده 

است. 

حسین الهی اضافه کرد: برادر مقتول نیز در 
این درگیری مورد ضرب چاقو قرار گرفته 
ولی حال وی مساعد گزارش شده است. 
نیروی انتظامی در کمتر از یک ســاعت 

قاتل و افراد مظنون و دخیل در این نزاع 
خانوادگی را دســتگیر و جهت بررسی و 
مقام‌های  تحویل  بیشــتر  بازجویی‌های 

قضایی شد. 

قتل جوان 30 ساله در قشم

آگهی دعوت مجمع عمومی

 انجمن  صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان استان هرمزگان  

   دومین مجمع عمومی انجمن صنفی مذکور ، ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ  12 /10 /1397 در 
محل سالن  نظام  مهندسی استان هرمزگان  به نشانی انتهای بلوار دانشگاه برگزار می گردد .  از 

کلیه کارفرمایان عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.
 دستور جلسه :

 1- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان 2 -  گزارش هیئت مدیره و تصویب 
صورت حسابهای مالی 3- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی باشد . 

 هیات مدیره انجمن صنفی کارفرمایی انبوه سازان مسکن و ساختمان استان هرمزگان

نوبت دوم

                                                        آگهی مزایده  
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9700156 شش دانگ یک باب منزل مسکونی تحت  پلاک1516 فرعی از 
17 - اصلی ) یک هزار و پانصد و شانزده فرعی از هفده اصلی ( واقع در رودان زیارتعلی بخش سه حوزه 
ثبتی  رودان به مساحت 1 / 393 متر مربع که حدود اربعه آن عبارت است از : شمالا پی است بطول 13 متر 
مربع  به باقیمانده ، شــرقا پی مشترکی است 40 / 26 مر مربع  به شماره یک هزار و پانصد و پانزده فرعی 
، جنوبا دیواریست بطول 16 متر مربع  به راه ، غربا پی است بطول 55 /30 متر مربع  به کوچه . به شماره  
مستند مالکیت  چاپی 998827 سری الف ســال 94 با شماره دفتر الکترونیکی 139520323061001013 

حوزه ثبت ملک رودان دارای سند مالکیت اصلی بنام مختار حسین نسب دهبارز ثبت و صادر گردیده که طبق سند رهنی شماره52877 مورخ 
 31 /3 /95 در قبال مبلغ 272 /259 /176 /1 ریال در رهن بانک رفاه کارگران شعبه رودان قرار گرفته و طبق  نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
000 /480 /714 ریال ) هفتصد و چهارده میلیون و چهارصد و هشتاد هزار ریال ( ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 1 /393 متر مربع عرصه و 
105 متر مربع اعیانی  که شامل یک واحد مسکونی 45 متری از نوع بلوکی با سقف  چوبی قدمت سی ساله بدون نما و یک واحد مسکونی  
60 متری از نوع شناژدار با دیوار بلوکی و پلاستر شده  قدمت تقریبی  دو  ساله پلاک فوق از ساعت 9 الی 12  مورخ8 /10 / 97 در اداره 
ثبت اســناد  و املاک شــعبه اجرا  واقع در رودان جنب دادگستری ، مجتمع اداری ، اداره ثبت اسناد و املاک از طریق مزایده به فروش می 
رسد. مزایده از مبلغ  000 /480 /714 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود . لازم به ذکر است پرداخت بدهی 
های مربوط به آب ، برق ، گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف  در صورتی  که مورد مزایده  دارای آنها  باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی  و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و 
نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد  خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
نقدا وصول می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار  

خواهد شد.  تاریخ انتشار  آگهی : 19 /9 / 1397     32 / م / الف  
                   یحیی شیروانی

 رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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امام جمعه حاجی آباد معارفه شد 
 امام جمعه جدید شهرســتان حاجی آباد معرفی شــد.به 
گزارش خبرگزاری صدا و ســیما مرکــز خلیج فارس؛ آیت 
الله نعیــم آبادی نماینده ولی فقیــه در هرمزگان و امام جمعه 
بندرعباس در این مراســم گفت: امــام جمعه با همکاری و 
همراهی مردم می‌تواند پیشرفت و تعالی مردم را در زمینه‌های 
دینی، سیاسی، اجتماعی و اخلاقی به عنوان محوری اساسی 
حفظ و هدایت کند.حجت الاســام شریفی امام جمعه جدید 
حاجی آباد نیــز گفت: همه تلاش خود را در ایجاد وحدت، 

همدلی و تعامل مردم و مسئولان به کار خواهم گرفت
در این مراسم از خدمات حجت الاسلام مختاری امام جمعه 
ســابق حاجی آباد قدردانی شــد و حجت الاسلام شریفی 
به عنوان امام جمعه جدید شهرســتان حاجــی آباد معرفی 
شــد.حجت الاسلام مختاری ۸ ســال امام جمعه شهرستان 

حاجی آباد بود.
حجت الاســام شــریفی نیز پیش از این امام جمعه بخش 

رودخانه شهرستان رودان بود.

برداشت بادمجان خارج از فصل در میناب 
 برداشت بادمجان خارج از فصل در ۲ هزار و ۸۰۰ هکتار 

از زمین‌های کشاورزی شهرستان میناب آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان میناب پیش بینی کرد تا اردیبهشت 
۹۸ هزار تن بادمجان برداشــت شــود.عباس مویدی گفت: 
بادمجان دلمه ایی و قلمی از ارقام کاشــته شده در شهرستان 

میناب است.
وی افزود: دهستان گوربند، تیرور، دمشهر، چاه شیرین، تلنگ 
و کریان از مناطق کاشت بادمجان در شهرستان میناب است.

مدیرجهاد کشاورزی شهرســتان میناب گفت: بادمجان‌های 
برداشــت شــده علاوه بر بازار‌های داخلی به کشور عراق و 
روســیه هم صادر می‌شود.شهرستان میناب بیش از ۲۰ هزار 

هکتار زمین کشاورزی دارد.

  برگزاری آزمون صنایع دستی بستک
 رییس اداره میراث فرهنگی بســتک از برگزاری آزمون 

صنایع دستی در روستای فاریاب این شهرستان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان هرمزگان، ماشاء الله خنجی گفت: 
در 50 نفــر از هنرمندان صنایع دســتی برای دریافت کارت 

صنعتگری شرکت کردند. 
وی هــدف از برگزاری این آزمــون را حفظ و احیاء صنایع 
دستی این شهرستان دانست و افزود: رشته های حصیر بافی، 
تلی بافــی، خوس دوزی، گلابتــون دوزی، پولک دوزی و 
زری بافی از جمله رشته های رایج صنایع دستی در روستای 

فاریاب بستک می باشد. 

خبری

    مدیرعامل منطقه ویژه صنایع انرژی‌بر 
جدید  مجتمع  دو  احداث  از  پارســیان، 
پتروشــیمی در این منطقــه خبرداد و 
گفت: به‌طور کلی شــش متقاضی حوزه 
مراجعه  سرمایه‌گذاری  جهت  پتروشیمی 
کرده‌انــد کــه دو مورد موفــق به اخذ 
مجوزهای لازم از وزارت نفت و شــرکت 

ملی صنایع پتروشیمی شده‌اند. 
    به گزارش ایســنا، منطقــه ویژه صنایع 
انرژی بــر پارســیان به‌عنــوان یکی از 
قطب‌های مهم پتروشیمی، فولاد و آلومینیوم 
در جنوب کشور به شمار می‌رود که بنا بر 

اعلام مسوولان، با تلاش مجموعه ایمیدرو، 
حمایت استاندار هرمزگان و همکاران منطقه 
ویژه صنایع انرژی بر پارسیان، پروژه‌های 
زیرساختی این منطقه پیشرفت چشم‌گیری 
داشــته است. در این راســتا جذب نیرو و 
افزایش آمار اشتغال در منطقه ویژه پارسیان 
در حالیست که اشتغال مستقیم در این منطقه 
در پایان سال ۱۳۹۵ حدود ۱۰۰ نفر و در 
پایان ســال ۱۳۹۶ حدود ۱۰۰۰ نفر اعلام 
شــده و اکنون در ۹ ماهه ســال ۱۳۹۷ به 

۲۰۰۰ نفر رسیده است. 
در افق منطقه ویژه پارســیان، اشتغال بیش 

از ۶۰ هزار نفر به صورت مســتقیم و ۲۷۰ 
هزار نفر به صورت غیرمستقیم شغل دیده 
شده اســت. موقعیت مکانی، جغرافیایی و 
دسترسی آزاد به آبهای بین المللی، معافیت 
هــای مالیاتی و گمرکــی، بندر تخصصی 
واردات و صــادرات کالاهــای مورد نیاز 
ســرمایه گذاران، دسترسی مطمئن به جاده 
هــای ترانزیتــی و همجواری بــا پارس 
جنوبی بخشــی از ظرفیت‌های مورد نظر و 
درخواست سرمایه گذاران است که به گفته 
کارشناسان، می‌تواند هزینه سرمایه گذاری 
را کاهش و سودآوری مناسبی را برای آن‌ها 

در بر داشته باشد. 
در ایــن باره، مدیرعامل منطقه ویژه صنایع 
انرژی بر پارســیان با اشاره به ساخت ۱۹ 
پست اســکله در این منطقه، توضیح داد: 
بزرگتریــن بندر تخصصــی صنایع معدنی 
و پتروشــیمی کشــور با ایجاد ۱۹ پست 
اســکله با ظرفیت تخلیــه و بارگیری ۴۰ 
میلیون تن در منطقه ویژه پارسیان در حال 
ساخت اســت که می‌تواند به‌عنوان یکی از 
ایران  اسلامی  جمهوری  مهم  دستاوردهای 
در زمان تحریم هــا از آن نام برد. اولویت 
نخست، جذب و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

بومی پارسیان و استان هرمزگان است، طی 
دو ســال اخیر اولویت با جذب نیروهای 
بومی در تمامــی رده‌های مورد نیاز منطقه 

ویژه پارسیان بوده است. 
حســن شــاهرخی در ادامه با بیان این‌که 
قانون جذب ۵۰ درصدی نیروهای بومی را 
تکلیف کرده است، افزود: علیرغم قوانین و 
مصوبات مجلس، تلاش مجموعه بر جذب 
حداکثری نیرو از ســاکنان استان هرمزگان 
بوده است که طبق آمار بیش از ۵۰ درصد 
نیروهای شاغل در منطقه ویژه بومیان استان 

هرمزگان هستند. 
براساس اطلاعات سایت منطقه ویژه صنایع 
انرژی‌بر پارســیان، وی با اشاره به ذخایر 
انرژی ایــران و قطر تصریح کــرد: تامین 
خوراک سرمایه‌گذاران و خطوط لوله گاز 

که از فاصله ۵۰ متــری منطقه ویژه عبور 
می‌کند، می‌تواند سرمایه‌گذاران سایر صنایع 
را برای حضور در این منطقه اســتراتژیک 

اقتصادی کشور ترغیب کند. 
وی در ادامــه درمــورد ســرمایه‌گذاری 
در منطقــه ویژه پارســیان توضیــح داد: 
شــش متقاضی حوزه پتروشــیمی جهت 
سرمایه‌گذاری مراجعه کرده‌اند که دو مورد 
موفق به اخذ مجوزهای لازم از وزارت نفت 

و شرکت ملی صنایع پتروشیمی شده‌اند.
تقاضــای  ایــن،  از  پیــش  هم‌چنیــن   
سرمایه‌گذاری احداث مجتمع فولاد، تولید 
آلومینا، نیروگاه و تولید آب شیرین از دریا 
توسط سرمایه گذاران بخش خصوصی در 

منطقه ویژه ارائه شده است.

تاسیس دو مجتمع پتروشیمی جدید در هرمزگان

شهرستان

آبخیزداری یعنی بهره برداری بهینه از سرمایه ملی آب و خاک روابط عمومی اداره کل	
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

    آئین کلنگ‌زنی چهار طرح آموزشی با حضور 
نماینده مردم شرق هرمزگان، فرماندار، مدیرکل 
آموزش و پرورش، رئیس مجمع خیرین اســتان 
و مدیرکل توســعه، تجهیز و نوسازی مدارس در 

شهرستان سیریک آغاز شد،.
    به گزارش فارس، موسی دادی‌زاده سرخایی در 
این آئین اظهارداشت: توسعه فضاهای آموزشی و 
نوســازی مدارس تخریبی که بیشترین سهم آن در 
شرق هرمزگان است، از اولویت‌های مهم آموزش 
و پرورش اســتان اســت که با هدف برخورداری 
دانش‌آموزان از فضای آموزشی استاندارد، افزایش 
پوشش تحصیلی و عدالت آموزشی دنبال می‌شود.

وی ادامه داد: برخورداری از زیرساخت‌ها مناسب، 
نقش مستقیمی در توسعه عدالت آموزشی و پوشش 
حداکثری تحصیلــی دارد که بدون این مهم، ارتقاء 
شاخص‌های آموزشی و سایر برنامه‌های ملی تحت 

تاثیر قرار خواهد گرفت.

 به گفته مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمزگان با 
اجرای برنامه‌های هدف‌گذاری شده در سال‌جاری 
تحصیلی، شــاهد تحولات چشمگیری در توسعه 
زیرســاخت‌ها و اجرای مطلوب برنامه‌های سند 
تحــول بنیادین خواهیــم بــود.دادی‌زاده اظهار 
امیدواری کرد: در سایه مشارکت و همیاری خیرین 
نوع دوســت، حمایت ویژه نماینده عالی دولت و 
پیگیری مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای 
اسلامی از جمله نماینده مردم شرق استان، توسعه 
فضاهای آموزشــی با اولویت مدارس تخریبی به 
مرحله‌ای برســد که دغدغه مردم اســتان در این 

موضوع مهم برطرف شود.
وی تاکیدکرد: بحث مدارس تخریبی و سامان‌بخشی 
به زیرســاخت‌های آموزشی، به‌عنوان یک مطالبه 
به‌حق مــردم، دغدغه جدی آمــوزش و پرورش 
استان اســت که با بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها در 
دســتورکار آموزش و پرورش اســتان قرار دارد 

و این نوید را داریم که به همت خیرین، ســاخت 
چند واحد آموزشــی دیگری نیز به زودی اجرایی 
خواهد شد.این مســؤول در ادامه به جزئیات این 
چهار طرح آموزشی پرداخت و گفت: این طرح‌ها 
شامل سه مدرسه شش کلاسه با زیر بنای هر واحد 
385 مترمربع و یک واحد آموزشــی سه کلاسه با 
زیربنای 145 متر مربع است که با اعتباری بالغ بر 
۴۰ میلیارد ریال به روش مشارکتی در مدت زمان 
پیش‌بینی شده یکســال به همت اداره‌کل نوسازی 

مدارس استان، احداث خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پــرورش هرمزگان اضافه‌کرد: 
بــا احداث این تعداد واحد آموزشــی که به همت 
خیرین و نیکوکار آقایان مدنی، پیمان، جمال‌الدینی 
و ملاحــی احداث می‌شــود، ۴۰۰ دانش‌آموز در 
مقاطع ابتدایی و متوسطه اول در روستاهای بمانی، 
کوهســتک، شم‌جو و دیودان شهرستان سیریک از 

مزایای مدرسه نوساز برخوردار خواهند شد.

    مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش گفت: 
مســوولان مجموعه گردشگری شهر زمینی کیش 
)کاریز( با تدویــن برنامه ای جامع، این مجموعه را 
به یک مجموعه بین المللی گردشگری تبدیل کنند.

    به گزارش ایرنا، غلامحســین مظفری در بازدید از 
شــهر زمینی کیش که به همراه جمعی از استانداران و 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی انجام شد، افزود: 
سازمان منطقه آزاد کیش از این گونه اقدام و سرمایه 
گذاری در این جزیره با تمام توان استقبال و حمایت 
خواهد کرد.اســتاندار هرمزگان نیــز در این بازدید 
اظهار داشــت: کاریز یک ایده نو و کم نظیر می باشد 
که معماری زیبای آن باعث جذب بیشتر گردشگران 

داخلی و خارجی شده است.
فریدون همتی بیان داشــت: این مجموعه توسط یکی 
از ایرانیان علاقمند به گونه ای بازســازی شده که هر 
گردشــگر داخلی و خارجی با دیدن آن شگفت زده 

خواهد شد.
اســتاندار قزوین نیز با بیان اینکه چندین سفر به این 
جزیره در بازه های زمانی مختلف داشــته، گفت: کار 
ساخت و مهیاسازی کاریز با توجه به جنس مرجانی 
آن بســیار ســخت و پیچیده اســت و امروز شاهد 
پیشرفت بسیار زیاد این مجموعه هستیم.عبدالمحمد 
زاهدی تصریح کرد: با توجه به ســختی کار در این 

مســیر باید از متولیان و سرمایه گذاران این مجموعه 
به دلیل پیشــرفت بالا در ساخت و مهیاسازی کاریز 
تقدیر کرد.سیده حمیده زرآبادی نماینده مردم قزوین 
در مجلس شورای اســامی نیز در این بازدید ابراز 
امیدواری کــرد که نام کیش با نــام کاریز در جهان 
شناخته شــود.به گزارش ایرنا، شهر زیر زمینی کاریز 
کیش یا قنات کیش شــهری با قدمت بیش از 2500 
ســال در عمق 15 متری از ســطح زمین قرار کرفته 
است و باســتان شناســان در تحقیقات خود به این 
نتیجه رســیده اند که دیواره های پوشیده از صدف و 
مرجانی کاریز کیش قدمتی بین 270 تا 570 میلیون 
سال دارد. سرمایه گذار و مدیرعامل این مجموعه که 
بیش از 30 سال در آلمان زندگی کرده تمام اندوخته 
های مالی خود را از آن سوی آب به این جزیره زیبا 
آورد و با مطالعه و بررســی هایی که بر روی ســازه 
های قنات )274 حلقه چاه( انجام داد این بنا را در 3 
مرحله بازسازی کرد.امروزه کاریز کیش همچون شهر 
حریــره کیش به عنوان یکی از مهم ترین جاذبه های 
این جزیره زیبا شناخته می شود.جزیره زیبای کیش 
با 91 کیلومتر مربع مساحت با ظرفیت های بی نظیر 
گردشگری سالانه میزبان بیش از دومیلیون گردشگر 

داخلی و خارجی است.

مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد

 تبدیل کاریز به یک مجموعه بین المللی گردشگری

   سید مصطفی ذوالقدر نماینده مردم میناب، رودان، جاسک و سیریک به منظور تعامل 
و آگاهی از روند عملیات گازرسانی به شرق استان با فواد حمزوی مدیرعامل و معاونین 

شرکت گاز هرمزگان دیدار و گفتگو نمود.
    به گزارش روابط عمومی شرکت گاز هرمزگان، سید مصطفی ذوالقدر با اشاره به اقدامات 
ارزشمند، بی بدیل و چشمگیر شرکت گاز، در ارایه خدمات با کیفیت و ارزنده به شهروندان 

تاکید نمود: گاز طبیعی در توسعه اقتصادی و رفاه عمومی جامعه، نقش بسزایی دارد.
وی حمایت و پشتیبانی خود را در جهت تسریع روند گازرسانی در شرق استان و همچنین 
هموار نمودن کمبودها و مشکلات اعلام داشت.در ادامه فواد حمزوی مدیرعامل شرکت 

گاز هرمزگان ضمن تشــکر از حضور سید مصطفی ذوالقدر نماینده مردم شرق استان به 
شرکت گاز، ابراز خرســندی نمود: قطعا حمایت های بی شائبه و همیشگی نمایندگان 
مجلس در این امر می تواند گره گشای مسایل و مشکلات موجود بوده و تاثیر زیادی در 
زمینه تسریع در توسعه گازرسانی در سطح استان بهمراه داشته باشد.حمزوی خاطرنشان 
کرد: یکی از اهداف مهم و اســتراتژیک شرکت، تســهیل و سرعت بخشیدن به امکان 
دسترسی عموم مردم استان و همچنین ایجاد رفاه و آسایش همشهریان در بهره گیری از 
گاز طبیعی این نعمت الهی می باشد که با وجود نیروهای توانمند، پویا و جوان شرکت گاز 

این امر در آینده ای نزدیک محقق می گردد.   

دیدار نماینده مردم شرق استان با مدیرعامل شرکت گاز

با حضور مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان صورت گرفت

عملیات اجرایی چهار واحد آموزشی در سیریک

 

فرماندار شهرستان قشم گفت: مدیران و کارکنان 
ادارات و نهادهای دولتی در کنار وظایف قانونی، با 

نگاه تسهیل گرانه به کار مردم رسیدگی نمایند.
   به گزارش خبرنــگار دریا ، علیرضا نصری در 
بازدید سر زده از شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ناحیه قشم، گمرک و مخابرات این شهرستان 
اظهار داشت: رسیدگی به کار مردم باید به نحوی 
باشد که احســاس کنند مسوولان بیش از وظیفه 
اداری، در پی پیشبرد خواست آنان تلاش می کنند.

او بیان کرد: تلاش دشمنان برای بر هم زدن روند 
پیشرفت و امنیت داخلی ایران اسلامی با همدلی و 

همراهی مردم و مسؤولان، ناکام می ماند.
فرماندار شهرســتان قشــم تصریح کرد: تقویت 
احساس همراهی، مســاعدت مسئولانه و ترویج 
مهربانی در بین همه اقشــار مردم، نیاز ضروری 
جامعه در شرایط حاضر اســت.نصری افزود: بر 
اساس نگاه و فرموده بنیانگذار جمهوری اسلامی، 

حضرت امام خمینــی )ره ( ولی نعمت و صاحب 
اصلی این میزها و دســتگاه های خدمت رسانی 
مردم هستند و اساسا شــانی جز تسهیلگری کار 

مردم برای ما تعریف نشده است.
او ضمــن تقدیر از تلاش هــای کارکنان ادارات 
مذکور، تاکیــد کرد: برخورد مناســب با مردم و 
پیگیری صحیح، به موقع و مناســب کار آنان می 

تواند به آرامش جامعه و تقویت امید کمک نماید

فرماندار قشم:
 ادارات تسهیل گر کار مردم باشند

                                                     آگهی مزایده اموال  غیر نقول ) اسناد رهنی (  
 ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه اول تفکیکی به مساحت یکصد و دو متر و چهل و سه دسیمتر مربع ) 43 /102 متر مربع ( دارای پلاک ثبتی پنج هزار و هفتصد و 
پنجاه و چهار فرعی از یک اصلی ) 5754 /1 - اصلی ( مفروز و مجزی شده از 1335 فرعی از اصلی مذکور با مشاعات ،مشترکات ، منضمات و منصوبات واقع در بخش 
دو بندرعباس بنام عباس حیدرنیا ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است طبق گزارش مامور اجرا به نشانی بندرعباس ، نخل ناخدا ، بلوار امامت ، خیابان شهید موسی زاده ، 
مجتمع گلشهر ، طبقه اول ، واحد یک و محدود به حدود زیر است : شمالا اول بطول0 8 /4 متر  دیواریست به فضای کوچه دوم که شرقی  است بطول 0/60 متر سوم بطول 
 60 /5 متر هر دو قسمت اخیر  دیواریست به فضای حیات خلوت مشاعی شرقا : اول بطول  70 /5 متر  دیواریست اشتراکی با قطعه دوم تفکیکی که جنوبی است بطول
0 4 /0 متر و سوم که بصورت پخی ا ست بطول 70 /0 متر هر  دو قسمت اخیر دیواریست به راهرو راه پله مشاعی چهارم و پنجم که بصورت مثلث می باشند بترتیب 
بطولهای 80 /1 متر و 40 /1 متر  هر دو قسمت دیواریست  به داکت مشاعی و ششم که نیز بصورت شکسته و متمایل به جنوب می باشد بطول 10 1 متر و هفتم  که نیز  

بصورت پخی است بطول 0/80 متر هشتم که متمایل به شمال است بطول 10 /2 متر و نهم که بصورت پخی است بطول 30 /1 متر هر چهار قسمت اخیر درب و دیواریست به راهرو و راه پله مشاعی  
جنوبا : اول که بصورت پخی است بطول 10 /1 متر  دوم  که نیز بصورت پخی است بطول 80 /1 متر  و سوم بطول 6 مترهر سه قسمت دیواریست اشتراکی با قطعه سوم تفکیکی  غربا : بطول 90 /10 
متر  دیواریست به فضای حیاط مشاعی ، سپس برابر اسناد رهنی 22346 مورخه 27 /12 /91 و 23057 مورخ 19 /3 /92 دفتر خانه اسناد رسمی 44 بندرعباس اصل و مازاد پلاک فوق الذکر در رهن بانک 
سامان شعبه بندرعباس قرار گرفته که به علت  عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرائی  به شماره کلاسه 9700457 علیه مریم حیدرنیا ، مجید حیدرنیا و  کلاسه 9700458 
علیه امیر حسین حیدرنیا ، فتانه کربلا علی گردیده است بنا  به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر  گزارش کارشناس رسمی دادگستری آپارتمان  مورد رهن عبارت است از  ششدانگ یک 
دستگاه آپارتمان قطعه اول تفکیکی سمت  شمالغربی واقع در طبقه اول به مساحت  43 /102 متر مربع به انضمام قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه 
اجرایی آن که در ساختمان 4 طبقه روی پیلوت با نمای آجری ، اسکلت بتنی ، دارای آسانسور و آیفون تصویری می باشد دارای  پذیرایی ، دو اتاق خواب، سرویس بهداشتی و آشپزخانه کاشی کاری شده  
، با کابینت  ام دی اف ، درب  ورودی و درب های  داخل چوبی  ، کفپوش لیمنت ، دیوارهای داخل  با پوششش کاغذ  دیواری  و پنجره ها آلومینیوم با شیشه تک جداره ، دارای آب و برق با قدمت 
 بنا بیش از 15 سال و استفاده مسکونی می باشد ، ارزش کل ششدانگ آپارتمان بدون در نظر گرفتن هر  گونه بدهی جمعا به مبلغ یک میلیارد  و نهصد و چهل و شش میلیون و یکصدو هفتاد هزار ریال
 ) 000 /170 /946 /1 ریال (  ارزیابی گردیده که طبق گزارش مامور اجرا آپارتمان فوق الذکر دارای مستاجر بوده که حسب اظهار نامبرده ملک فوف را به مبلغ  000 /000 /600 ریال در رهن دارد ، پلاک 
فوق الذکر در روز یکشنبه مورخ 9 /10 /97 در ادره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از  ساعت 9  صبح الی 12 ظهر  از طریق مزایده حضوری  از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه مزایده برای 
عموم آزاد است  و فروش کلا نقدی است جلسه مزاید درهمان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف  در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره ا تاریخ مزایده اعم از اینکه  رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است 
و نیز  در  صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل  مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد . ضمنا  چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده در روز اداری بعد از 

تعطیلی  در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد . برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه تا تاریخ 31 /3 /98 دارای پوشش بیمه ای  نزد بیمه سامان می باشد . 35705 م/ لف
تاریخ انتشار : 9/19 /97 

مریم چمنی -رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

فرماندار ســیریک، این شهرســتان را نیازمند نگاه و 
اعتبار ویژه دانســت و گفت: قریب به ۱۱۰ کلاس درس 
غیراستاندارد در سطح شهرستان سیریک وجود دارد 

که می‌بایست به آن توجه شود.
 به گزارش خبرگزاری فارس از سیریک، عبدالله پرتابیان 
عصر امروز در نشســت شــورای آمــوزش و پرورش 
اظهارداشت: در شهرستان سیریک ۱۱ هزار دانش آموز در 

۱۶۴ مدرسه درحال کسب علم و دانش هستند.
وی افزود: ۳۰ مدرسه و ۱۰۵ کلاس درس غیراستاندارد 
در شهرستان ســیریک وجود دارد که باید به آنان توجه، 
و در راستای استانداردســازی آنان اقدام شود.فرماندار 

سیریک تصریح‌کرد: استعدادهای بی‌نظیری در شهرستان 
سیریک وجود دارد که می‌بایست به آنان نگاه ویژه‌ای شود.

رئیس شورای آموزش و پرورش سیریک بیان‌کرد: کارهای 
بزرگی توسط مردم، خیرین و دولت در این چندسال انجام 
شده است ولی شهرستان سیریک به این وضعیت راضی 
نیست و معتقدیم باتوجه به قابلیت‌های موجود در شهرستان 
سیریک همه باید همت کنند تا شاهد پیشرفت‌های خوبی 
باشیم.پرتابیان بیان‌داشت: شهرستان سیریک، شهرستانی رو 
به رشــد است و این شهرستان نیازمند نگاه ویژه و اعتبار 
ویژه اســت.وی اضافه‌کرد: مجموعه آموزش و پرورش 
سیریک تاکنون حرکت‌های خوبی داشته است و قطعا با 

پیشــرفت‌های خوبی  اداره‌کل  حمایت‌های مجموعــه 
خواهد داشت.فرماندار سیریک بیان‌کرد: مسؤولان، خود 
به شهرســتان‌ها ورود کنند و منتظر دعوت‌نامه ازسوی 
شهرستان‌ها نباشند چراکه پیشــرفت و تقویت استان در 
گرو تقویت شهرستان‌هاست، در غیر این‌صورت پیشرفتی 
حاصل نخواهدشــد.پرتابیان افزود: همه بر این باوریم که 
اگر علم، دانــش، معرفت و تحصیل مــورد توجه قرار 
گیرد پیشــرفت خواهیم کرد.وی گفت: ظرفیت خوبی در 
شهرستان سیریک در بخش مشارکت خیرین مدرسه‌ساز 
وجود دارد که این امر منجر به ســاخت آموزشگاه‌ها و 

کمک به مدارس شده است.

فرماندار سیریک خبر داد
 وجود 100 کلاس غیراستاندارد در سیریک

مفقودی نوبت  سوم
 مدرک تحصیلی آقای میلاد محبی فرزند احمد به شماره شناسنامه 22087 در رشته مهندسی کامپیوتر 

)نرم افزار( مقطع کارشناسی دانشگاه آزاد اسلامی  به شماره سریال 129111402225 صادره در تاریخ 
97/8/7 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

كي ساختمان سه طبقه حياط دار با مشخصات زير بصورت كيجا بفروش ميرسد:
٢٣٠متر زمين.سال ساخت ٨٢،حياط 96 متر،طبقه اول و دوم ۱۲۵متر،طبقه‌سوم۶۵متر حیاط دار،دارای۴سند آب برق تلفن مجزا 
آدرس: بندرعباس. شهرنمایش بلوار معلم . بهارستان ١٥.انتهاى كوچه .منطقه ای آرام و شیک قیمت ۱میلیارد تومان تخفیف پاى 

معامله۰۹۱۷۳۶١٧٢٢٤

فروشی

ن سند مالکیت                                                                                        آگهی فقدا
 نظر به اینکه  آقای  طه تجلی فرزند محمد حسین مالک شش دانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان تحت  پلاک 4868/15 ، دارای سند مالکیت  بشماره  چاپی 858881 
سری الف سال 93 صفحه 351 دفتر املاک جلد 332 ذیل شماره 72748 ثبت گردیده است که برابر سند رهنی شماره  81075 مورخ 3 / 3/ 1394 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 5  شهر بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه مرکزی بندرعباس  قرار دارد، مفقود شده است و نامبرده تقاضای صدور  سند مالکیت المثنی نموده فلذا به استناد   ماده 
120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل ان بدینوسیله اعلام  میشود هر کس مدعی  انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از 
تاریخ انتشار  آگهی ظرف مدت 10 رزو اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید . بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر و عدم  
و صول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت  المثنی  بنام  متقاضی اقذام خواهد شد .  انتشار آگهی : 19 /9 /97      35706 م / الف

 ابوالحسن دستوری 
 رئیس اداره ثبت اسناد  و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۵:۰۰:۳۶  اذان صبح

 ۰۶:۲۳:۲۸
 ۱۱:۳۸:۱۴
 ۱۶:۵۱:۴۲
 ۱۷:۰۸:۵۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۶:۴۳  اذان صبح
 ۰۷:۰۳:۰۷
 ۱۲:۰۸:۴۱
 ۱۷:۱۲:۵۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۴:۴۴  اذان صبح
 ۰۶:۴۸:۵۹
 ۱۱:۵۹:۵۷
 ۱۷:۰۹:۳۸
 ۱۷:۲۷:۰۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۵:۲۱  اذان صبح
 ۰۶:۱۰:۰۴
 ۱۱:۱۹:۵۲
 ۱۶:۲۸:۲۲
 ۱۶:۴۵:۵۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۱۸:۵۰  اذان صبح
 ۰۶:۴۳:۴۱
 ۱۱:۵۳:۰۷
 ۱۷:۰۱:۱۵
 ۱۷:۱۸:۵۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۱:۴۰  اذان صبح
 ۰۶:۲۷:۰۶
 ۱۱:۳۵:۰۲
 ۱۶:۴۱:۳۸
 ۱۶:۵۹:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۴:۱۶  اذان صبح
 ۰۶:۵۰:۰۶
 ۱۱:۵۷:۰۲
 ۱۷:۰۲:۳۹
 ۱۷:۲۰:۳۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۴:۰۰  اذان صبح
 ۰۶:۴۰:۵۵
 ۱۱:۴۵:۲۳
 ۱۶:۴۸:۳۱
 ۱۷:۰۶:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۳۰:۵۴  اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی
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 سال هفدهم شماره 2919

ورزشی 

فروردین :
  شما به مســیر جدید خود اطمینان ندارید، اما 
بعید به نظر می‌رســد که حرکت خود را متوقف 
کرده یا فکر خود را تغییر دهید. شــما یک بار 
که کاری را شــروع کنید، با تمام وجود تلاش می‌کنید آن کار 
را به انتها برسانید. اما استراتژی شما به آن اندازه که پیش بینی 
کرده‌اید درست عمل نمی‌کند. از چی می‌ترسید؟! بخش مهمی‌ از 

برنامه‌هایتان را اصلاح کرده و و دوباره تلاش کنید.
 اردیبهشت :

 شما در محدوده ذهن خودتان تجربیات شگفت 
انگیزی داشته‌اید، به خاطر اینکه پشت تخیلات 
شما احساساتی قوی و محکم نهفته است. اما 
شــما اگر روش خود را عوض کرده و افکار پنهانی خود را با 
کسی که بهش اطمینان دارید در میان بگذارید، زندگی تان خیالی 
تر و رویایی‌تر هم می‌شود! اگر به راحتی آنها را ابراز کنید، مطمئناً 

روزی پویا و دلنشین تر خواهید داشت!
 خرداد :

 شــما امروز حتی اگر شغلتان هم ایجاب کند، 
نمی‌توانید یک جا بنشینید!! حتی اگر راهی برای 
همکاری کردن با دوستانتان در طول روز پیدا 
نکردید، باید خســتگی و بی حوصلگی را از ذهن خود بیرون 
کنید؛ چرا که دوستان شما خودشان در فکر آماده کردن شرایط 
لازم هســتند. آنها همچنین می‌توانند شما را به داشتن ایده‌های 
مثبت تشویق کنند، بنابراین به دقت به حرف‌هایشان توجه کنید.

.  تیر :
 مواظبت کردن از کســانی که دوستشان دارید 
کاری اســت که خوب از عهده‌اش بر می‌آیید، 
بنابراین کاملًا طبیعی اســت که امروز در محل 
کار هم این کار بکنید! شــما احساس خیلی خوبی به خودتان 
خواهید داشــت، چراکه می‌توانید بدون نگران شــدن به خاطر 
اولویت‌هایتان کارتان را انجام دهید. تمام کاری که شما باید انجام 
دهید این اســت که در جامعه حضور داشته باشید و به خودتان 

هم توجه کنید!
  مرداد :

 شــما امروز حتی اگر لازم شد که از مدرسه 
یا سرکارتان جیم شوید، در هر شرایطی دلتان 
می‌خواهــد تفریح کنید!! اما شــما درصورتی 
می‌توانید واقعاً تفریح کنید که وظایف‌تان را انجام نشده رها کنید. 
تنها فکر کردن در مورد نتیجه کار برای غلبه کردن بر یک مانع 
کفایت نمی‌کند. باوجود این با دســته بندی کردن کارهایتان در 
بخش‌های کوچک و پشت سر هم به راحتی می‌توانید کار خود را 
تمام کنید و بعد از آن می‌توانید با آرامش به تفریحتان نیز برسید.

  شهریور :
 اگر شــما دوســت دارید در نوعی از منافع 
شراکتی سهیم شــوید امروز روزی فوق‌العاده 
است! امروز می‌توانید توانایی‌های بزرگ تان را به شریک خود 
نشان دهید. قدرتمندی ماه برج قوچ به شما این توانایی را می‌دهد 
که بتوانید با ایمان کامل به خود ابراز وجود کنید. اما شما هنوز 
هم مجبورید در مقابل وسوســه‌های درونی خود مقاومت کنید، 
فقط در این صورت می‌توانید عرصه بازی را از آن خود سازید!

  مهر :
 امروز فعالیت‌های خیلی زیادی دارید که باید 
یکی پس از دیگری بهشان بپردازید و اصلا وقت 
ندارید بینشان اســتراحت کنید. شما احساس 
ناامیدی می‌کنید چرا که فکر می‌کنید همه مردم از اتفاقات روی 
داده خبر دارند الا شــما!! شما با سوال کردن می‌توانید چیزهای 
زیادی بفهمید و اگر این کار را بکنید می‌فهمید که دیگران به آن 

اندازه‌ای که شما فکر می‌کردید اطلاعات ندارند!!
  آبان :

 شما پیوســته در حال آوردن چیزهای جدید 
به زندگی خود هســتید! امروز با وجود ماه برج 
میزان پیشــرو در ششــمین خانه تان - یعنی 
خانه فعالیت‌های روزانه- این عمل را بیشــتر روی تغییر دادن 
عادت‌های قدیمی ‌اجرا می‌کنید. به جای اینکه کارتان را به همان 
روش دیروز یا حتی پریروز انجام دهید، ســعی کنید با روشی 
کاملًا متفــاوت کارهایتان را انجام دهید. اما با دقت عمل کنید، 
برای اینکه شــما امروز روز پر مشغله‌ای دارید و ممکن است 

آشفتگی‌ها و نگرانی‌هایتان را نیز بیشتر کنید.
  آذر :

 شما احساس می‌کنید موج جدیدی از انرژی به 
زندگی تان سرازیر شده است، اما اول مجبورید 
شــرایط نامطلوبی را تجربه کنید. شاید شما از 
برخورد کردن با این شــرایط اجتناب کنید، اما صادق بودن با 
احساســات‌تان باعث بالاتر رفتن اعتماد به نفستان می‌شود. به 
طور طبیعی وقتی که بیشــتر برای خودتان ارزش قائل هستید، 
می‌توانید حتی بیشتر از سطح توقع دیگران کار کنید. پس همین 

الان آستین‌ها را بالا بزنید و دست به کار شوید!
  دی :

 امروز حتی کسانی که خیلی بهتان نزدیک هستند 
نمی‌توانند بفهمند که شما چقدر حساس هستید، 
چرا که شــما می‌توانید با درگیر کردن خود و سخت کار کردن 
نقاط ضعفتان را پنهان کنید. متاسفانه شما با احساس مسئولیت 
کردن در برابر کارهایی که خارج از حوزه نفوذتان هستند بیش از 
حد انتظارات دیگران را برآورده می‌کنید. حتی اگر لازم شد کمتر 
کار کنید، بهتر است که حد و حدودتان را بدانید و با انجام دادن 

کارهایی که در آنها تخصص دارید، توانایی خود را نشان دهید.
  بهمن :

 امروز انرژی‌تان کمی ‌فروکش می‌کند!! پس بهتر 
است یک نفس عمیق بکشید و آرام تر کار کنید. 
ســپس ماه برج میزان پرسرعت وارد سومین 
خانه تان  یعنی خانه کارهای ضروری- می‌شــود و ســرعت 

زندگی تان را افزایش می‌دهد.
 شاید ابتدا اینگونه به نظر نرسد، اما بعد بسیاری از گرفتاری‌های 
شما حل می‌شود! اگر خود را برای چنین روزی آماده کرده باشید 

می‌توانید کار خود را روی غلتک بیندازید.
اسفند : 

شما امروز آماده هستید که تاکتیک جدیدی را در  
مسائل مالی خود استفاده کنید. شاید روش‌های 
قدیمی ‌پول خرج کردن آنطوری که قبلا جواب 
می‌داد نباشد و شاید هم شــما دیدگاه جدیدی برای پس انداز 

کردن پول‌هایتان داشته باشید. 
خوشــبختانه امروز افکار شــما کاملًا واقع بینانه اســت، پس 
می‌توانید برای هر یک از مشکلات خود راه حلی در ذهن تصور 

کنید و بعد براساس آن عمل کنید.

   جدول توزیع مدال‌های المپیاد استعدادهای 
برتر ورزش کشــور از ســوی وزارت ورزش و 
جوانــان و کمیته ملی المپیک اعلام شــد و 

هرمزگان در جایگاه بیست و دوم قرار گرفت.
    به گزارش خبرگزاری فــارس از بندرعباس، 
در جدول توزیع مدال‌های المپیاد اســتعدادهای 
برتر ورزش کشــور، استان هرمزگان با کسب ۲۱ 
مدال رنگارنگ در دو بخش دختران و پسران در 

جایگاه 22 جدول قرار گرفت .
اولین المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور در ۶۲ 
رشــته برگزار شد و هرمزگان توانست در بین ۳۲ 
استان شرکت‌کننده با کسب مجموع هفت ۷ مدال، 
طلا هفت مدال نقره و ۷ مدال برنز دختران و پسران 
بالاتر از استان‌های اردبیل، زنجان، تهران ب، ایلام، 
قم، سمنان، خراسان شمالی و جنوبی، چهارمحال 
و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و ســمنان قرار 

گیرد.

در این المپیاد دختران هرمزگانی نسبت به پسران 
موفقیت بیشتری کسب کردند، دختران با کسب پنج 
مدال طلا سه نقره و یک برنز بالاتر از پسران قرار 
گرفتند. در بخش پســران نیز کسب دو مدال طلا، 
چهار نقره و شــش برنز سهم هرمزگانی‌ها از این 

المپیاد بود .
در جــدول توزیــع مدال‌ها کــه ۱۵۹۱ مدال به 
قهرمانان رشته‌های مختلف اهدا شد تهران با کسب 
مجموع ۱۸۷ مدال دختران و پســران توانست در 
صدر جدول قرار بگیرد و خراســان رضوی نیز با 
کسب ۱۲۲ مدال دوم و اصفهان با کسب ۱۲۸ مدال 

در جایگاه سوم قرار گرفتند.
 اما در انتهای جدول، اســتان سمنان تنها با کسب 

هشت مدال ضعیف‌ترین استان در کسب مدال در 
این المپیاد بود .آنچه در عملکرد هرمزگان در این 
المپیاد مشــهود و نمایان است عملکرد نه چندان 
موفق ورزشکاران ‌اســتان می‌باشد که در ردیف 
استان‌های متوسط قرار گرفت و این نشان از ضعف 
ورزش هرمزگان در سال‌های گذشته می‌باشد که 
هیچ اقدامی برای شکوفایی و پرورش استعدادهای 
ورزشی انجام نشــده بود تا حالا نتیجه کارهای 
انجام نشــده این سال‌ها بیشتر از گذشته به چشم 

بیاید.
 بــا توجه به عملکرد ضعیف ورزش اســتان طی 
چند سال گذشــته و افول بی‌سابقه آن به جرأت 
می‌توان گفت دهه ۹۰، سال‌های سیاه هرمزگان و 

بدترین ســال‌ها در پرورش و کشف استعدادهای 
نخبه استان بوده است.

هرچند با مشــخص شــدن جایگاه هرمزگان در 

کشور از هم اکنون باید به فکر برنامه‌ها و اقداماتی 
باشیم که طی سال‌های آینده این جایگاه به سطح 

بالاتری در جدول برسد.
گفتنی اســت، دو رشــته در این المپیــاد نیز در 
هرمزگان برگزار شــد، والیبال ساحلی و اسکیت 

رشته‌هایی بودند که به میزبانی استان برگزار شد.

در المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور:

هرمزگان در جایگاه بیست و دوم قرار گرفت

دعوت وزنه بردار جوان هرمزگانی به اردوی تیم ملی  کسب مدال برنز توسط نوجوان هرمزگانی
   بندرعباس- ایرنا- سرپرست هیات وزنه برداری هرمزگان گفت: با نظر 
کادر فنی تیم ملی جوانان ، وزنه بردار جوان این استان به اردوی آمادگی 

این تیم دعوت شد.
   محمد راستی روز شــنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: پیمان دهقانی 
وزنه بردار هرمزگانی دعوت شده به این اردو به همراه 28 وزنه بردار دیگر از 
سایر استان ها است.وی افزود: اردوی آماده سازی تیم ملی جوانان در 2 مقطع 
زمانی و در دو گروه به میزبانی تهران برای کســب آمادگی بیشتر برای شرکت 

در رقابتهای جوانان جهان برگزار می شود. 

راســتی تصریح کرد: اردوی گروه اول با حضور 13 وزنه بردار از عصر جمعه 
16 آذر آغاز شده و تا 27 آذر ادامه دارد که پیمان دهقانی از هرمزگان نیز در 
همین گروه است.وی خاطرنشان کرد: اردوی آمادگی گروه دوم نیز با حضور 

16 وزنه بردار در روزهای 27 آذر تا هفتم دیماه برگزار می شود.
راستی بیان داشت: رقابت های جهانی ســال 2019 جوانان، خرداد ماه سال 
آینده در کشــور فیجی برگزار خواهد شد.هم اکنون حدود 60 نفر به صورت 
سازمان یافته و حرفه ای در رشته وزنه برداری در هرمزگان فعالیت می کنند.

    رییس هیات کاراته هرمزگان گفت: ورزشکار 
نوجوان این استان در نخســتین دوره المپیاد 
استعدادهای برتر ورزشــی در رشته کاراته در 

بخش پسران به مدال برنز دست یافت.
   پردل رمضانی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
عبدالحسین کوهستانی در این رقابتها در وزن منهای 
57 کیلوگرم در رده ســنی نوجوانان با سه پیروزی 
و یک شکست، عنوان ســومی این رقابتها را از آن 

خود کرد.
وی افزود: رقابتهای المپیاد استعدادهای برتر ورزشی 
در رشــته کاراتــه در روزهــای 15 و 16 آذرماه 
بــه میزبانی شهرســتان اراک در دو رده نونهالان و 

نوجوانان با شرکت 330 ورزشکار از 30 استان کشور 
در بخش کمیته برگزار شد.رمضانی خاطرنشان کرد: 
تیم هرمزگان با 11 کاراته کا در این رقابتها حضور 
یافت و نبی الله امامدادی نیز از اســتان هرمزگان به 
عنوان داور در این رقابتها قضاوت کرد.رییس هیات 
کاراته هرمزگان تصریح کرد: نفرات اول تا سوم این 

رقابت به اردوی تیم ملی دعوت می شوند.
وی اظهار داشــت: در پایان این رقابتها در مجموع 
تیمــی نوجوانان اســتان کرمان با 2طلا اول شــد، 
اســتان فارس با یک طلا و 2 برنز مقام دوم و استان 
آذربایجان غربی با یک طلا و یک برنز مقام سوم این 

دوره از مسابقات را به دست آوردند.

   فصــل جدید لیگ برتر والیبــال هرمزگان با 
پیروزى تیم هاى میزبان همراه بود.

   به گزارش خبرگزارى صداوسیما مرکز خلیج فارس، 
در هفته نخســت این رقابت‌ها تیم کشــاورز شمیل 
حاجى آباد ٣ بر یک شهردارى هرمز را شکست داد، 
هرنگ بستک با همین نتیجه فانوس دریا تیاب میناب 
را مغلوب کرد و ستارگان زرین بندرعباس در سه ست 

پیاپى هیات والیبال رودان را از پیش رو برداشت.
مسابقات لیگ برتر والیبال هرمزگان با حضور ٦ تیم 

بصورت رفت و برگشت برگزار می‌شود.

تیم هاى میزبان پیروز هفته نخست لیگ برتر والیبال
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قرار سرپرستی : 

در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت200مترمربع حسب 
گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند   این 
 دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه  شماره 181/207848 / ن مورخه8/ 97/7 از طرف ستاد اجرائی  فرمان  حضرت امام 
) ره ( به عنوان  ملک  بایر بلاصاحب معرفی گریده است این دادگاه پس از بررسی های  اولیه طی دادنامه  شماره 9709977616400131 
مورخه7/15 /97 مستندا به تبصره ماده 1اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل  9 قانون اساسی  ، مبادرت 
به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و 
متعاقبا با عایت به انقضا مهلت یک ماهه انشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به نوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی 
نامه شماره 264866 /181 / ن  مورخه8/26 /97 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با 
عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و برسیهای انجام 
شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیدهو هیچگونه 
اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای  ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) 
ره ( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد 

راصادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این د ادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان
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                                                                                دادنامه 
پرونده کلاســه 9709987616400083  شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس 
تصمیم نهایی شماره 9709977616400186 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  
استان هرمزگان شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20   اتهام : شکایت بر 
خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  بتاریخ97/9/11  دروقت فوق العاده اگاه اصل 49 قانون 
اساســی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709977616400083 
تحت نظر اســت  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت 

متعال در خصوص درخواســت ســتاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.قرار سرپرستی : در خصوص 
ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت200مترمربع حسب گزارش ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شــده معرفی و اعلام داشته اند   این دادگاه پس از 
بررسی های اولیه  طی دادنامه  شماره181/207844 / ن مورخه8 / 97/7 از طرف ستاد اجرائی  فرمان  حضرت امام ) ره ( به عنوان  
 ملک  بایر بلاصاحب معرفی گریده اســت این دادگاه پس از بررســی های  اولیه طی دادنامه  شماره 9709977616400134 مورخه
 7/15 /97 مستندا به تبصره ماده 1اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل  9 قانون اساسی  ، مبادرت به صدور 
قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالنتشار آگهی گردید و متعاقبا با 
عایت به انقضا مهلت یک ماهه انشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به نوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره 
264859 /181 / ن  مورخه 8/26 /97 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به 
عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و برسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیدهو هیچگونه اطلاعی از 
مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای  ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر 
الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد راصادره غیابی و 

در فرجه قانونی قابل واخواهی در این د ادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                                     دادنامه 
پرونده کلاســه 9709987616400084  شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 

9709977616400189
شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان 

بازرگانی پلاک 20  
 اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  تاریخ97/9/11  دروقت فوق العاده اگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه 9709977616400084 تحت نظر است  دادگاه با 

عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  
رای می نماید.

قرار سرپرستی : 
در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت200مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند   این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه  
شماره207843/ 181 / ن مورخه  8/ 97/7 از طرف ستاد اجرائی  فرمان  حضرت امام ) ره ( به عنوان  ملک  بایر بلاصاحب معرفی گریده است این دادگاه پس 
از بررسی های  اولیه طی دادنامه  شماره 9709977616400133 مورخه 7/15 /97 مستندا به تبصره ماده 1اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل  9 قانون اساسی  ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
 آگهی گردید و متعاقبا با عایت به انقضا مهلت یک ماهه انشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به نوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره

 264851 /181 / ن  مورخه26/ /8 /97 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و برسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( 
و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در 
راستای اجرای  ماده 28 قانون مدنی و فتوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر الوسیله ) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( 

در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد راصادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این د ادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی -رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان
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                                                            دادنامه
پرونده کلاسه 9709987616400085  شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 
9709977616400188شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی  استان هرمزگان شهر بندرعباس - سه 
راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20   اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی  بتاریخ 
97/9/11  دروقت فوق العاده اگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده 
کلاسه 9709977616400085 تحت نظر است  دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه 

احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم  رای می نماید.
قرار سرپرستی : 

در خصوص ملک واقع در شهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص( ضلع غربی مرکز فنی و حرفه ای،  به مساحت200مترمربع حسب گزارش ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان ملک موصوف به عنوان ملک بایر رها شده معرفی و اعلام داشته اند   این دادگاه پس از بررسی های اولیه  طی دادنامه  
شماره 181/207842 / ن مورخه8/ 97/7 از طرف ستاد اجرائی  فرمان  حضرت امام ) ره ( به عنوان  ملک  بایر بلاصاحب معرفی گریده است این دادگاه پس 
از بررسی های  اولیه طی دادنامه  شماره 9709977616400132 مورخه15 /7 /97 مستندا به تبصره ماده 1اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های 
موضوع اصل  9 قانون اساسی  ، مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
 آگهی گردید و متعاقبا با عایت به انقضا مهلت یک ماهه انشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به نوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرائی طی نامه شماره
 264842 /181 / ن  مورخــه26 /8 /97 درخواســت صــدور حکــم تملــک ملــک موصوف را نموده اســت . النهایــه این دادگاه بــا عنایت به 
عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجها به تحقیقات و برســیهای انجام شــده توسط ستاد 
اجرائــی فرمــان حضرت امــام ) ره ( و اینکه ملک موضوع پرونــده از مصادیق اموال بلاصاحــب تلقی گردیدهو هیچگونه اطلاعــی از مالک و 
 یــا ورثــه یــا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا در راســتای اجرای  مــاده 28 قانون مدنی و فتــوای  حضرت امام ) ره ( در تحریر الوســیله 
) کتاب لقطه ( حکم به تملیک ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام ) ره ( در ملک مزبور صادر  و اعلام میدارد راصادره غیابی و در فرجه قانونی قابل 

واخواهی در این د ادگاه می باشد.
روح الله اعظمی ساردوئی- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان
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حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

امام رضا) ع( فرمود: خداوندمتعال فرمان داده سه چيز همراه سه چيز ديگر انجام گيرد:
۱ ـ به نماز همراه زكات فرمان داده است، پس كسى كه نماز بخواند و زكات نپردازد نمازش نيز پذيرفته نمى شود.

۲ ـ به سپاسگزارى از خودش و پدر و مادر فرمان داده است، پس كسى كه از پدر و مادرش سپاسگزارى نكند، خدا را شكر نكرده است.
۳ ـ به تقواى الهى فرمان داده و به صله رحم، پس كسى كه صله رحم انجام ندهد تقواى الهى را هم بجا نياورده است. ] بحار الانوار ج74، ص 77 .[ 

مهرایران، گامی بزرگ در مسیر اشتغال‌های کوچک

بانکداری قرض‌الحسنه، جوانان، خانواده و حقوق شهروندی
مدیریت شعب استان هرمزگان 

 22آذر ماه 
سالگرد تاسیس

 بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 
گرامی‌باد

  فرمانده مرزبانی کشور با اشاره به اینکه انتظار داریم 
از دستگاه قضایی که معلول ملاک نباشد بلکه علت را 
هم در نظر بگیرند، اظهار کرد: هرجا تعادل قیمت ها و 
ارزش کالا در طرفین مرز متفاوت باشد، کار و مشکلات 

مرزبانان را بیشتر می کند. 
  به گزارش ایسنا،ســردار قاســم رضایی در آئین تکریم و 
معارفه فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان، افزود: اســتان 
هرمزگان اســتان بزرگ و از اهمیت اســتراتژیک بالایی 
برخــوردار اســت و در موضوعات و تعامــات مرزی 

 اهمیت بالقــوه ای دارد.   وی با بیان اینکه به هر دلیلی در 
سال های گذشته زیرساخت های مرزبانی هرمزگان تناسبی 
با ماموریت ها و وظایف استان هرمزگان ندارد، اظهار کرد: 
در جهان هیج کشــوری به اندازه جمهوری اســامی ایران 
تهدیدات برون مرزی ندارد؛ جایگاه مرز در قانون اساســی 

جایگاه بالایی دارد و باید به آن توجه ویژه کنیم. 
  سردار رضایی با اشاره به اینکه جایگاه مرز ملی است یعنی 
هم حق دارند و هم نســبت به آن وظیفه دارند، خاطرنشان 
کرد: مقــام معظم رهبری امینت در مرزها را مهم تلقی کرده 

و تاکید کردند که امنیت از مرزها شروع می شود. وی ادامه 
داد: کوچکترین اتفاق در مرز بین المللی می شود و این نشان 
دهنده اهمیت بالای مرزبانی اســت که وظایف سنگینی بر 

دوش دارد. 
  فرمانده مرزبانی کشور با بیان اینکه استان هرمزگان یکی 
از اســتان هایی اســت که از لحاظ ترددهای غیرمجاز، بار 
ماموریت مرزبان را بیشتر می کند، عنوان کرد: هرگونه تغییر 
در قیمت کالا کار مرزبانی را سنگین تر می کند؛ مشکلات 
قاچاق مشــکلات جدی تحمیل کرده و وظایف مرزبانی را 
ســنگین تر کرده اما سایر دســتگاه ها متناسب با آن پیش 

نیامده اند. 
  وی با اشاره به اینکه کسانی در مرزبانی خدمت می کنند که 
جزو بهترین ها و مظلومترین ها هستند، بیان کرد: واقعا روا 
است که حمایت ها و پشتیبانی از این افراد مظلوم این چنین 
باشد که در سرما و گرما حافظ امنیت مرزهای کشور هستند. 
آیا می شود در اتاق زیر کولر برای این حافظان همیشه بیدار 

تصمیم گیری کرد؟ 
  ســردار رضایی افزود: هنوز مرزبانی جز مشاغل سخت 
محسوب نشده است و خدماتی که به این افراد داده می شود 
آیا تناســب دارد؛ این مــوارد در خدمات دهی به مرزبانان 
مغفول مانده اســت. وی با اشــاره به اینکه انتظار داریم از 
دستگاه قضایی که معلول ملاک نباشد بلکه علت را هم در 
نظر بگیرند، اظهار کرد: بسیاری از فرزندان مرزبانان، پدران 
خود را به ندرت می بینند، آیا روا است که این چنین در حق 

این افراد بی عدالتی شود؟ 
  ایــن مقام انتظامی با بیان اینکه انتظار داشــتم با توجه به 
عضویت فرمانده مرزبانی استان هرمزگان در شورای تامین، 
استاندار هرمزگان در جلسه حاضر باشد، خاطرنشان کرد: 
ای کاش اســتاندار هرمزگان در جلسه بود و این دغدغه ها 
 را در ســفر معاون اول رئیس جمهــور و رئیس مجلس به 

آن ها ابلاغ می کرد. 
   وی با اشــاره به اینکه در بحــث تجهیزاتی نیاز به توجه 

برنامه ریزان بودجه ریزی کشور داریم، اضافه کرد: برنامه‌ها 
ارائه و رایزنی با سازمان برنامه و بودجه کشور صورت گرفته 

است. 
  سردار رضایی ادامه داد: در سالجاری تعدادی شناور نیمه 
ســنگین به استان هرمزگان داده شــده و بزودی دو فروند 
دیگر نیز اعطا خواهد شد. وی سردار دهکی، فرمانده جدید 
مرزبانی هرمزگان را از فرماندهان باتجربه و با انگیزه دانست 
و عنوان کرد: از تمامی خدمتگزاران این عرصه تشکر می کنم 
و امیدوارم بتوانند همچون گذشته شاهد تلاش های بی وقفه 

مرزبانان خدوم و مظلوم استان هرمزگان باشیم. 
  سردار رضایی خواستار هماهنگی در تعاملات مرزبانی و 
دریابانی در استان هرمزگان شد و اضافه کرد: هرجا تعادل 
قیمت ها و ارزش کالا در طرفین مرز متفاوت باشــد، کار 

مرزبانان را بیشتر می کند. 
  وی ادامه داد: در بحث نوسانات ارزی مرزبانان هرمزگان 
تلاش شــگرفی کردند و باید کالاها ســاماندهی شود تا 

این‌چنین بار زیاد بر دوش مرزبانان صورت نگیرد. 
  ســردار رضایی با بیان اینکه وقتی قیمت احشــام در دو 
 طــرف مرز متفاوت باشــد به طور حتــم قاچاق صورت 
می گیرد، تصریح کرد: وقتی این احشام را بگیریم کجا باید 
آن را نگهداری کنیم و چگونه به چرخه استفاده برگردد؛ این 
موضوع نیاز به همفکری مسئولان و ساماندهی مناسب دارد 
تا ماموران در میدان لابه لای فشار دو طرفه قرار نگیرند. وی 
با اشاره به اینکه خواهش می کنم مسئولان استان هرمزگان 
برای این موضوعات ســاز و کار تعییــن کنند، اظهار کرد: 
امیدوارم در نشســت های تخصصی این مشکلات برطرف 

شود و شاهد پشتیبانی میدانی و واقعی از مرزبانان باشیم. 
  فرمانده نیروی انتظامی استان هرمزگان در این مراسم افزود: 
طی این مدت یک هزار میلیارد تومان کالای قاچاق کشف 
شــده که از این میزان 53 تن آن مختص مواد مخدر بوده و 
نشان دهنده تلاش ویژه تمامی کارکنان انتظامی هرمزگان در 

این مدت بوده است. 

  ســردار عزیزاله ملکی با بیان اینکه بر ســر قول خود در 
برخورد با سرشاخه ها و سرباندای قاچاق در مبادی رسمی، 
غیررسمی و سواحل هســتیم، اظهار کرد: شاهد اتفاقات و 
اقدامات قابل توجهی در این زمینه در ســال های 96 و 97 
بودیم و با قدرت و صلابت بیشــتر ادامه خواهیم داد. وی با 
تقدیر از فعالیت های دو ماهه سرهنگ سجادی در سرپرستی 
فرماندهی مرزبانی اســتان هرمزگان، تصریح کرد: امیدوارم 
فرماندهی جدید مرزبانی اســتان هرمزگان همچون استان 

گلستان و جزیره کیش کارنامه مناسبی از خود رقم بزند. 
  همچنین سرپرست سابق فرماندهی مرزبانی استان هرمزگان 
افزود: در این مدت توانستیم ضربه های مهلکی به باندهای 

قاچاق بزنیم و کشفیات مهمی را داشته باشیم. 
  سرهنگ سجادی خاطرنشان کرد: هرمزگان دومین استان 
در ســطح کشفیات مواد مخدر را به خود اختصاص داده که 
رسیدن کشفیات این حوزه به 10 میلیون تن نشان دهنده رشد 

موثری در این زمینه بوده است. 
  وی اضافه کرد: در این مدت با عملیات مشترک انجام شده 
توانســتیم 81 درصد افزایش در کشفیات صورت بگیرد که 

ارزش آن 390 میلیارد ریال بوده است. 
  همچنین فرمانده جدید مرزبانی اســتان هرمزگان گفت: 
امیدوارم بتوانم با تلاش های تمام مرزبانان هرمزگان بتوانم 

جواب اعتماد فرمانده مرزبانی کشور را بدهم. 
  ســردار حســین دهکی با بیان اینکه امیدوارم با تمامی 
محدودیت ها در امنیت مرزهای هرمزگان بیش از پیش کوشا 
باشــم، اظهار کرد: با تمامی تعاملات و هماهنگی ها تمامی 
تــاش خود را برای اجرای صحیح قانون به کار ببندم. وی 
ادامه داد: واجب است هر مسئولی، مظلومیت را از مرزبانان 

بردارد. 
  ایــن مقام انتظامی در پایان تصریح کرد: امیدوارم مرزبانی 

هرمزگان در کشور بتواند شاخص و الگو باشد. 
  به گزارش ایسنا، در پایان این مراسم سردار حسین دهکی 

به عنوان فرمانده جدید مرزبانی هرمزگان معرفی شد. 

فرمانده مرزبانی ناجا:

تفاوت ارزش کالاها در مرزها، مشکلات مرزبانان را بیشتر می کند

روز جهانی معلولین با حضــور دانش‌آموزان مدارس 
استثنایی استان هرمزگان گرامی داشته‌شد.

  بــا حضور احمد مرادی نماینده مردم اســتان در مجلس 
شــورای اســامی، موســی دادی‌زاده مدیرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان، کرامت‌اله مصطفی‌پور مدیر شعب بانک 
قرض‌الحسنه مهرایران استان هرمزگان، شهباز بارانی رئیس 
اداره آموزش و پرورش اســتثنایی هرمزگان، ســید عبداله 
هاشــمی رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان و جمعی 
از معلمان و دانش‌آموزان مدارس اســتثنایی استان جشن 
گرامیداشت روز معلولان ویژه دانش‌آموزان مدارس استثنایی 
استان برگزار شد.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی دراین مراسم گفت: ما به عنوان مسئولان این کشور 
وظایفی در قبــال این معلولان بر عهده داریم که باید به آن 
عمل نماییــم زیرا معلولان چیز زیادتــری از حق خود را 

هیچ‌گاه مطالبه نکرده‌اند.
  احمــد مرادی افزود: مــا در مجلس قوانین مختلفی برای 
معلولان به تصویب رسانده‌ایم از جمله اختصاص سه درصد 
از ظرفیت استخدام نیروهای ادارات و مناسب‌سازی محیط 
برای معلولان که این قوانین اگر به خوبی اجرا شود بسیاری 

از مشکلات این قشر از جامعه مرتفع خواهد شد.
  مرادی تصریح کرد: ما قوانین مختلفی را برای معلولان وضع 
کرده‌ایم اما در اجرا با مشکل روبرو هستیم و مطالبه معلولان 
نیز اجرای همین قوانین تصویبی اســت.وی اظهارداشــت: 
جدای از تصویب قوانین مختلف، ما وظیفه داریم براســاس 
آمیزه‌های دینی خود کارهایی را در قبال معلولان انجام دهیم 
و به تقدیر و برگزاری یک مراســم به مناسبت روز معلولین 

بسنده نکرده و پیگیر اجرای حق این افراد جامعه باشیم.
  مــرادی خاطرنشــان‌کرد: اگر خداوند افــرادی را دارای 
معلولیت آفریده اســت برای این است که عکس‌العمل ما را 
در مقابل آنها ببیند هر چند کارهایی برای پیشگیری از بروز 
معلولیت‌های مادرزادی انجام می‌شود اما باز شاهد هستیم که 
جمعیت این افراد در جامعه رو به افزایش است به همین دلیل 

باید امکانات مناسب آنها نیز فراهم شود.
  وی ادامــه داد: حرف‌هایــی زیادی زده شــده و در قبال 
معلولان ترحم هایی شده‌است اما این موارد به درد معلولان 
نمی‌خورد و باید تغییر دیدگاه نسبت به این افراد بوجود بیاید.

  مــرادی اضافه کرد: خداوند توانایی عجیبی در وجود این 
افراد قرار داده‌اســت که توانسته‌اند در مسابقات مختلف از 

جمله مســابقات ورزشی عناوین جهانی کسب نمایند پس 
نباید ما آنها را نادیده بگیریم.

  نماینده مردم هرمزگان در مجلس یادآور شد: ما باید نگاه 
خود را از ترحم به معلولان تغییر داده و وظایفی که بر عهده 

ما در قبال معلولان قرار داده‌شده‌است به خوبی انجام دهیم.
در ادامه مراسم مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
گفت: آنچه در سند بنیادی تحول آموزش و پرورش وجود 
دارد این است که توسعه و بسط عدالت اجتماعی برای همه 
فرزندان ایران باید انجام شود و در این سند اشاره نشده‌است 

که این آموزش‌ها باید به قشر خاصی داده شود.
  موسی دادی‌زاده اظهارداشت: همه دانش‌آموزان طبق این 
ســند باید مورد حمایت قرار بگیرند و تفاوتی ندارد که این 
دانش‌آموز اســتثنایی می‌باشد یا ســالم، در شهر یا روستا 
زندگی می‌کند بلکه آنچه مهم اســت این اســت که بتواند 

دسترسی درستی به آموزش داشته‌باشد.

  دادی‌زاده افزود: همانگونه که ما برای دانش‌آموزان عادی 
برنامه داریم باید برای دانش‌آموزان دارای نیازهای ویژه نیز 

توجه کرده و نیازهای آنها را نیز برطرف نماییم.
وی خاطرنشــان‌کرد: دانش‌آمــوزان دارای نیازهای ویژه 
توانایی‌های زیادی دارند که این توانایی‌ها باید توســط ما 
شناسایی شــده و زمینه‌ای فراهم شود تا آنها را به نمایش 
بگذارند و در آینده برای استان و کشور افتخارآفرینی نمایند.

دادی‌زاده تصریح‌کرد: در ســند توســعه بنیادی آموزش و 
پرورش بر استفاده از ظرفیت دیگر دستگاه‌ها و افراد حقیقی 
و حقوقی در راســتای توسعه آموزشی تاکید شده‌است و ما 
امروز شاهد هستیم که همه در کنار هم قرار گرفته‌اند و چنین 

مراسمی را برگزار می‌کنند.
  مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان عنوان کرد: در ساخت 
مدارس استثنایی و عادی باید آیتم‌هایی در نظر گرفته‌شود 
تا دانش‌آموزان دارای نیازهای ویژه نیز به راحتی بتوانند از 

همه مدارس استفاده نمایند و به سمت آموزش تلفیقی برای 
دانش‌آموزان عــادی و دارای نیازهای ویژه پیش برویم تا 
آنها در کنار هم قرار گرفته و نیازهای همدیگر را بهتر درک 

نمایند.
  رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان هرمزگان نیز در 
این مراسم گفت: هم‌اکنون سه هزار دانش‌آموز دارای نیازهای 
خاص در مدارس اســتان مشغول به تحصیل هستند که از 
این تعداد 2هزار و 411دانش‌آموزان در مدارس استثنایی و 
589دانش‌آموز در مدارس تلفیقی مشغول به تحصیل هستند.

شهباز بارانی تصریح‌کرد: این دانش‌آموزان در 141مدرسه در 
سراسر استان تحصیل می‌کنند و نیاز است توجه بیشتری به 
آنها شود و تلاش داریم تمام افرادی که دارای معلولیت بوده 

را تحت آموزش قرار دهیم.
  بارانی خاطرنشان‌کرد: در گذشته فقط در مرکز استان امکان 
تحصیل برای دانش‌آموزان درای نیازهای ویژه وجود داشت 

اما اکنون در همه شهرستان‌های استان شرایط فراهم شده‌است 
که این دانش‌آموزان بتوانند امکان به تحصیل داشته‌باشند.

  وی اظهارداشــت: برای اینکه بتوانیم نیازهای آموزشــی 
دانش‌آمــوزان را برطرف کرده و آموزش‌های به‌روزی را به 
آنها بدهیم به صورت مرتب برای کارکنان و معلمان دوره‌های 
آموزشی متعدد برگزار کرده و ســعی داریم اطلاعات آنها 

جدید و کامل باشد.
  بارانی اضافه‌کرد: برای اینکه عدالت اجتماعی فراهم شده 
و دانش‌آموزان پیشــرفت بهتری داشته‌باشند باید شرایطی 
فراهم شود تا این دانش‌آموزان در کنار دانش‌آموزان عادی 
قــرار گرفته و آموزش ببیند که این امر نیازمند فراهم کردن 
زیرساخت‌های لازم می‌باشد و اکنون شاهد هستیم که 589 
دانش‌آموز ما در کنار دانش‌آموزان عادی مشغول به   تحصیل 

هستند و باید این رقم افزایش یابد.
  وی افزود: در کنار هم بودن این دانش‌آموزان باعث می‌شود 

که آنها اطلاعات بیشــتری از هم داشته‌باشــند و در آینده 
افرادی که به منسبی دست می‌یابند مشکلات معلولان را بهتر 

درک کرده و برای آنها تصمیم‌های بهتری بگیرند.
  رئیس آموزش و پرورش استثنایی هرمزگان خاطرنشان‌کرد: 
در سال تحصیلی گذشــته 14نفر از دانش‌آموزان استثنایی 
استان توانستند در کنکور سراسری قبول شده و به دانشگاه 
راه پیدا نمایند کــه از این نظر نیز هرمزگان در رتبه چهارم 

کشور قرار گرفته‌است.
  بارانی به بسته حمایتی از دانش‌آموزان نیز عنوان‌کرد: سال 
گذشــته مبلغ 820میلیون ریال به عنوان بسته حمایتی از 
دانش‌آموزان در راستای توانمدسازی و کمک به آنها پرداخت 
شد و امسال این مبلغ به یک میلیارد ریال افزایش یافته‌است 
که دریافت دارو و وسایل بهداشتی و کمک‌آموزشی از این 

محل برای آنها تامین می‌شود.
  در ادامه مراسم مدیرشــعب بانک قرض‌الحسنه مهرایران 
استان هرمزگان که حامی مالی برگزاری این مراسم نیز بود 
گفت: در تقویم 12آذر ماه روز معلولین و 22آذر ماه سالروز 
تاسیس بانک قرض‌الحسنه مهرایران است که این امر پیوند 

خاصی را بین این بانک و جامعه معلولین ایجاد کرده‌است.
 کرامت‌اله مصطفی‌پور افزود: خوشــبختانه سال گذشته در 
بندرخمیر و امسال در بندرعباس توفیق داشتیم در این مراسم 
شرکت کنیم و عنوان نماییم که بانک قرض‌الحسنه مهرایران 

در کنار جامعه معلولین قرار دارد.
  مصطفی‌پور اظهارداشــت: بانک قرض‌الحسنه مهرایران با 
نگاه به بانکداری اســامی در تلاش است تا سنت زیبای 
قرض‌الحسنه را در بین مردم کشور گسترش و نهادینه نماید. 
وی خاطرنشــان‌کرد: تاکنون اقشــار مختلفــی از جامعه 
توانسته‌اند از این بانک تسهیلات قرض‌الحسنه دریافت نمایند 
که از آن جمله می‌توان به افراد تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی اشــاره کرد و ما آمادگی داریم با کمک خیرین به 

جامعه معلولان نیز ارائه خدمت نماییم.
  مصطفی‌پــور عنوان کــرد: از ابتدای انقــاب صندوق‌ها 
و موسســات مالی زیادی تشــکیل شده‌اســت اما بانک 
قرض‌الحســنه مهرایران از 22آذر ماه سال 1386 فعالیت 
خود را در زمینه گســترش فرهنگ قرض‌الحسنه آغاز کرد 
و تاکنون توانسته‌است به موفقیت‌های خوبی دست پیدا نماید.

  در پایان مراسم با اهدا لوح تقدیر و هدیه‌ای از سوی بانک 
قرض‌الحسنه مهرایران از دانش‌آموزان برتر و حافظ قرآن و 

معلمین دارای معلولیت تجلیل شد.

با همکاری آموزش و پرورش استثنایی و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران؛

روز معلولین ویژه دانش‌آموزان استثنایی استان برگزار شد
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نماینده مردم استان در مجلس شورای اسلامی
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مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهرایران هرمزگان
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